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رهبر انقلاب در دیدار دانشمندان، کارشناسان 
و مسئولان صنعت هسته ای تصریح کردند

صنعت هسته ای
 کلید پیشرفت ایران 
در بخش های مختلف

گروه خبر // رئیس جمهور بر ساماندهی مسکن و اجاره بها به منظور جلوگیری از سوداگری و 
قیمت سازی در بازار مسکن تاکید و دستور اضافه شدن اراضی بلاتکلیف به ظرفیت ساخت 

مسکن را صادر کرد. 
   سید ابراهیم رئیسی در هشتمین جلسه شورای عالی مسکن در دولت سیزدهم، با تاکید بر ضرورت شتاب 
گرفتن اعطای تسهیلات به طرح های ساخت مسکن، استانداران را مکلف کرد، تسریع در نوسازی بافت های 
فرسوده را نیز در دستور کار قرار دهند. وی از استانداری ها و ادارات مربوطه در استان ها خواست اراضی را 
که بیش از 10 سال  بلاتکلیف مانده و ساخت و ساز در آنها انجام نشده، شناسایی کرده و با ارائه مشوق های 
لازم و همچنین بهره گیری از ساز و کارهای قانونی که در شورای عالی شهرسازی به تصویب رسیده است، 

این زمین ها را به ظرفیت ساخت و سازهای مسکن کشور اضافه کنند. ساماندهی بازار اجاره بها و نظارت بر 
عملکرد سکوهای ارتباطی در زمینه بازار مسکن و اجاره بها به منظور جلوگیری از سوداگری و قیمت سازی 
در بازار مسکن از دیگر تأکیدات رئیس جمهور در جلسه شورای عالی مسکن بود.رئیسی با اشاره به افزایش 
سهم مسکن در سبد خانوار، از همه مسئولان و دستگاه ها خواست در زمینه اجرای نهضت ملی مسکن با 
جدیت به وظایف خود عمل کنند تا نگرانی مردم از ناحیه تأمین مسکن برطرف شود.در این جلسه مقرر شد 
دستورالعمل تنظیم و کنترل بازار املاک و مستغلات به شرط اخذ نتیجه مطلوب در اجرای آزمایشی، به شکل 
سراسری در کل کشور اجرا شود.به گزارش تسنیم، در جلسه ایجاد درگاه سامانه ستاد ملی بازآفرینی شهری 

که آخرین وضعیت پروژه های نوسازی بافت فرسوده را نشان می دهد، به تایید اعضا رسید.

دستورالعمل تنظیم و کنترل بازار املاک و مستغلات به شرط اخذ نتیجه مطلوب در اجرای آزمایشی، به شکل سراسری در کل کشور اجرا شود

آیت الله  // حضــرت  گروه خبــر 
خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی 
صبح دیروز به مدت یک ســاعت 
دستاوردهای  نمایشــگاه  از  نیم  و 
 صنعت هسته ای کشور در حسینیه 

امام خمینی)ره( بازدید کردند.
    به گزارش پایگاه اطلاع رســانی دفتر 
مقام معظم رهبری؛ در این نمایشگاه مهمترین 
دستاوردهای متخصصان و محققان دانش 
هسته ای در بخش های مربوط به زندگی 
مردم به ویژه در حوزه های »پزشــکی«، 
»دارویــی«، »صنعتی«، »کشــاورزی و 
غذایی«، »انرژی، آب و ساخت نیروگاه« 
و »زمین شناسی« به نمایش در آمده بود. 
دستیابی دانشمندان ایرانی به »فناوری و 
دانش بومی در چرخه سوخت هسته ای« 
از دیگــر بخش های این نمایشــگاه بود 
که در هر بخــش محققان و متخصصان، 
توضیحات لازم را به رهبر انقلاب اسلامی 
ارائــه می دادند.»ایزوتوپ تلوریوم 1۳0« 
یکی از دســتاوردهای دانشمندان جوان 

صنعت هســته ای اســت که با طراحی و 
ساخت و راه اندازی زنجیره مربعی از ۲0 
ماشین سانتریفیوژ بدست آمده است. این 
ایزوتوپ در حوزه پزشــکی به ویژه تولید 
مواد اولیه رادیو داروها و تشــخیص انواع 
ســرطان و بیماری هــای صعب العلاج، 
 در داروســازی، بخش هــای صنعتــی، 
زمین شناسی، کشاورزی و علوم هسته ای 
کاربرد فراوانی دارد. محققان کشــورمان 
با اســتفاده از دانش هسته ای توانسته اند 
تاکنون بیش از ۵0 رادیو داروی تشخیصی، 
تســکینی و درمانی را تولیــد کنند.پودر 
»همواسِتات« یا »بندآورنده خون« یکی 
دیگر از دســتاوردهای دانش هسته ای در 
حوزه پزشــکی است. با همت دانشمندان 
کشــورمان، اکنون ایران در زمره ۵ کشور 
دارای دانش فنی ســاخت این محصول 
پزشــکی اســت که در جراحی ها برای 
جلوگیری از خونریزی کاربرد بالایی دارد.

ســاخت نیروگاه های قدرت در سواحل 
جنوبی و شمالی کشور، ساخت نیروگاه های 

کوچک و بومی و ساخت مجتمع های آب 
شیرین کن در بوشهر از دستاوردهای دانش 
هســته ای در حوزه انرژی و آب است که 
 در این نمایشگاه توضیحات آن داده شد.

امنیت غذایی و کشاورزی، دیگر حوزه ای 
است که دانش هسته ای در آن نقش به سزایی 
دارد و در نمایشگاه دستاوردهای آن ارائه 
شده بود. در این حوزه، دانش هسته ای در 
سه بخش »پلاسما، زیستی و پرتودهی« 
به کمک بخش کشاورزی و امنیت غذایی 
آمده اســت. مقابله با آفات کشــاورزی 
و آفت زدایی از غــلات و مواد غذایی و 
افزایش ماندگاری آنها مهمترین خدمات 
دانش هســته ای در بخش کشــاورزی 
است.استفاده از دانش هسته ای در بخش 
صنعت و حفاظت از محیط زیســت از 
دیگر دستاوردهای این فناوریِ با ارزش 
 بومی اســت. طراحی و ساخت سامانه 
شتاب دهنده »الکترواستاتیک الکترون« 
برای تصفیه پســاب های صنعتی و قابل 
استفاده در صنایع تولید لاستیک و صنایع 
پلیمری موجب تحول اساســی در این 
بخش ها شده اســت. طراحی و ساخت 
سامانه های ابزار دقیق هسته ای یا »رادیو 
متریــک« و»چشــمه های صنعتی« به 
منظور کنترل کیفی، تعیین سطح مواد در 
داخل مخازن، چگالی ســنجی، رطوبت 
ســنجی و ضخامت سنجی که در صنایع 
مختلف کاربرد دارند.اســتفاده از فناوری 
پلاسما یکی دیگر از دستاوردهای صنعت 
هسته ای است که در نمایشگاه ارائه شده 
بود. فناوری پلاسما در تصفیه شیرابه های 

پســماندهای دارویــی، پســماندهای 
بیمارستانی و پسماندهای حاصل از دفن 
زباله و انباشــت آن و همچنین در تبدیل 
نفت سنگین به نفت ســبک و در درمان 
انواع ســرطان کاربــرد دارد. از فناوری 
پلاســما برای درمان زخم های مزمن از 
جمله زخم دیابت نیز اســتفاده می شود.
تولید ترکیبات دوتریــوم با فرآوری آب 
ســنگین و جلوگیری از خام فروشی آن، 
یکی دیگر از دستاوردهای دانش هسته ای 
است که در نمایشگاه ارائه شد. از ترکیبات 
دوتریوم محصولات مختلفی با کاربرد در 
حوزه های الکترونیک و سلامت به دست 
می آید.از دیگر دستاوردها در حوزه دانش 
هسته ای، بومی سازی قطعات و تجهیزات 
از معدن تا نیروگاه اســت. اکنون چرخه 
سوخت هســته ای یعنی مراحل اکتشاف، 
اســتخراج، تولید کیــک زرد، فرآوری 
اورانیوم، غنی سازی، ساخت قرص، میله و 
مجتمع سوخت، مدیریت سوخت هسته ای 
در قلب راکتور و مدیریت پســماندهای 
راکتور همگی در داخل و با دانش بومی 
هسته ای انجام می شود.استفاده از دانش 
هســته ای در بخش معدن وصنایع نفت و 
پتروشیمی و استفاده از آن در کشف معادن 
اورانیوم و کشف چاه های نفت با استفاده 
از ژئوفیزیک هوابرد یکی از دستاوردهای 
علمی مهم است که در نمایشگاه ارائه شد. 
کشــورمان اکنون قادر است با استفاده از 
ژئوفیزیک هوابرد تا عمق 1۵ هزار متری 
زمین، معادن مختلف و چاه های نفت را 

شناسایی کند.

بازدید رهبر انقلاب از نمایشگاه دستاوردهای صنعت هسته ای کشور
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گروه خبر // دادگستری و استانداری هرمزگان 
ضــرب الاجل دو ماهه ای برای دســتگاه های 
متولی به منظور اتصال نیــروگاه های برق 
ایسین و هنگام به خط لوله فرآورده های نفتی 

تعیین کردند.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ اســتاندار هرمزگان 
و رئیس کل دادگســتری استان به همراه دادستان 
بندرعبــاس و جمعــی از مســئولین اجرایی از 
نیروگاه های برق ایســین بازدیــد کردند.رئیس 
 کل دادگســتری اســتان هرمزگان در حاشیه این 

بازدید، گفت: در راستای سیاست ها و اولویت های 
اعلامی توسط ریاســت قوه قضاییه در خصوص 
لــزوم همکاری با دولت و همچنین با هدف تحقق 
شعار ســال مبنی بر »مهار تورّم و رشد تولید« به 
همراه اســتاندار محترم و دادستان مرکز استان از 
نیروگاه برق ایسین بازدید داشتیم که در این بازدید 
مباحث مختلفی از جمله موارد مرتبط با مدیریت 
و نحــوه مصرف و آینده نگری در خصوص تولید 
برق مورد بررسی قرار گرفت.مجتبی قهرمانی تأکید 
 کرد: در سال 1۴0۲، کمک به دولت در بخش ها و 

حوزه های مختلف، از جملــه موضوع مدیریت 
مصرف سوخت و جلوگیری از تعطیلی واحد های 
تولیدی در زمان اوج مصــرف انرژی به صورت 
جدی در دستور کار ستاد پیگیری سیاست های کلی 
اقتصاد مقاومتی دادگســتری استان هرمزگان قرار 
دارد.قهرمانی خاطرنشان کرد: با توجه به مشاهدات 
صورت گرفته در بازدید از نیروگاه سیکل ترکیبی 
ایسین و توضیحات ارائه شــده توسط مسئولین 
مربوطه، این نیروگاه در زمان کمبود گاز از گازوئیل 
استفاده می کند. وی با اشاره به اینکه سوخت مورد 
 نیاز نیروگاه برق ایسین در دوره های متوالی توسط 
کامیون های حامل سوخت تأمین می شود، یادآور 
شد: بر اساس اعلام مسئولین، میزان مصرف سوخت 
گازوئیل نیروگاه ســیکل ترکیبی ایسین در سال 
1۴00 و در زمان کمبود گاز بیش از ۲1۶ میلیون 
لیتر بوده که با هزینه ای بالغ بر ۷۷ میلیارد ریال حمل 
و در اختیار نیروگاه قرار گرفته اســت. رئیس کل 
دادگســتری هرمزگان در ادامه افزود: این حجم از 
مصرف سوخت توســط نیروگاه برق ایسین در ۶ 
ماهه انتهای ســال 1۴01 به بیش از ۲۳۴ میلیون 
لیتر رسیده و هزینه آن هم بالغ بر ۶۴ میلیون ریال 

بوده اســت.رئیس کل دادگستری هرمزگان با بیان 
اینکه با صرف هزینه ۶ ماهه حمل سوخت به این 
نیروگاه، امکان اجرای پروژه احداث خط لوله تأمین 
سوخت نیروگاه های سیکل ترکیبی ایسین و هنگام 
 فراهم می شود، گفت: با اختصاص این مبلغ، ضمن 
صرفه جویی در هزینه حمل و نقل می توان بیش 
از ۶0 ســال از این خط لوله استفاده نمود.مجتبی 
قهرمانی بیان داشــت: با تأکید  اســتاندار محترم 
هرمزگان و همچنین با توجه به توافق حاصله در 
محل و الزام طرفین، مقرر شد؛ با نظارت و پیگیری 
دادستان مرکز استان هرمزگان از باب حقوق عامه و 
 همکاری شرکت پخش فرآورده های نفتی و شرکت 
 تولیــد نیروی بــرق بندرعبــاس، حداکثر ظرف 
۲ ماه، نیروگاه های سیکل ترکیبی ایسین و هنگام 
به خط لوله انتقال فرآورده های نفتی متصل شوند 
تــا ضمن  صرفه جویی در بیــت المال از قاچاق 
سوخت و مفاسد دیگر نیز پیشگیری شود.رئیس کل 
دادگستری هرمزگان همچنین تأکید کرد: در صورت 
عدم اجرای این طرح در مدت تعیین شده، دادستان 
مرکز استان هرمزگان علیه مدیران خاطی اعلام جرم 

خواهد کرد.

 در بازدید استاندار و رئیس کل دادگستری هرمزگان  از نیروگاه های برق ایسین تعیین شد 

ضربالاجلدوماههبرایاتصالنیروگاههایبرقایسین
وهنگامبهخطلولهفرآوردههاینفتی

مدیر کل منابع طبیعی 
و آبخیزداری هرمزگان عنوان کرد 

اتخاذ تدابیر لازم برای پیشگیری از وقوع 
آتش سوزی در عرصه های جنگلی و مرتعی 
  گــروه خبر // مدیر کل منابع طبیعی و آبخیزداری 
اســتان هرمزگان گفت: اتخاذ تدابیــر لازم حفاظتی 
برای پیشگیری از وقوع آتش سوزی در عرصه های 
جنگلی و مرتعی جزو وظایف ذاتی ماست.به گزارش 
خبرنگار دریا  ؛  ســید محمد نور موســوی گفت: با 
 توجه به بارش ها و پوشش گیاهی خوبی که امسال در 
عرصه های طبیعی شــاهد آن هستیم بیم آن است که 
 در پی گرم شــدن هوا، ضریب خطــر حریق در این 
عرصه هــا افزایش یافته که لازم اســت بــا اتخاذ 
تدابیرحفاظتی  پیشــگیرانه برای جلوگیری از ایجاد 
آتش و اطفاء به موقع آن اقدام لازم صورت گیرد.وی 
افزود: به منظور واکنش ســریع و به هنگام، نیروهای 
یگان حفاظت منابع طبیعی در تمامی شهرســتان های 
استان بایســتی با تجهیزات و امکانات به حال آماده 
باش در آمده  تا در هنگام وقوع حریق های احتمالی 
ســریعاً وارد عمل شــوند که در همین راستا کارگاه 
آموزشی و مانور اطفا حریق با حضور نیروهای یگان 
حفاظت منابع طبیعی سراسر استان برگزار شد. موسوی 
همکاری جوامع محلی وهمیــاران طبیعت را  در امر 
پیشگیری از آتش ســوزی در عرصه های جنگلی و 
مرتعی را مهم دانســت و ابراز داشت: اگر تجهیزات و 
امکانات موجود جوابگو نیست، بلافاصله به قید فوریت 
تمام تجهیزات لازم خریداری و مشکلات خودرویی 
هرچه زودتر مرتفع و در اختیار کارکنان یگان حفاظت 
قرار گیرد.مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان، 
بحث اطلاع رسانی و فرهنگ سازی را در پیشگیری 
از وقوع آتش ســوزی در عرصه هــای منابع طبیعی 
 موثر دانست و یادآور شــد: با عنایت به تأثیرگذاری 
 رســانه ها در مهندســی افــکار عمومــی و تغییر 
نگرش ها، اطلاع رسانی  بموقع از طریق خبرنگاران 
 و رســانه ها به ویژه رســانه ملــی درمواقع بحران 
می تواند در ارتقاء آگاهی عمومی و مشارکت مردمی 
در پیشــگیری از وقوع هرگونه آتش ســوزی موثر 
واقع شــود. موسوی در پایان  بر بهره گیری از تمامی 
ظرفیت های درون ســازمانی و برون سازمانی برای 
پیشــگیری هرچه بهتر از عرصه های منابع طبیعی در 
مقابله با آتش سوزی تأکید و از عموم مردم هرمزگان 
خواســت: هنگام مراجعه به عرصه های منابع طبیعی 
ضمن رعایت نکات ایمنی و پرهیز از روشــن کردن 
 آتــش، درصورت مشــاهده هرگونه آتش ســوزی، 
فوراً مراتب را از طریق شــماره تلفن 1۵0۴ و 1۳۹ 
به یگان حفاظت منابع طبیعی اســتان هرمزگان اطلاع 

دهند.

درحالی تعطیلات مدارس و تابســتان شــروع شده است 
 که بســیاری از والدین دغدغه غنی سازی اوقات فراغت 
 فرزندان شــان را دارند.از یک طــرف گران بودن کلاس و 
دوره هــای موجود برای غنی ســازی اوقات فراغت و از 
طرفــی دیگر کمبودها در برگــزاری برخی دوره ها باعث 
 بروز مشکلاتی برای خانواده ها شــده است و بسیاری از 
 خانواده ها بخصوص روستاییان و حاشیه نشینان نمی توانند از 
 دوره های تابستانی غنی سازی اوقات فراغت بهره مند شوند و 
 وقت شــان به بطالت می گذرد. در محلات حاشیه نشین و

 بافت های فرسوده که کمبود اماکن تفریحی، فرهنگی، ورزشی، 
آموزشی و... وجود دارد واز آن طرف بیشترین تراکم و رشد 
 جمعیتی نیز در همین مناطق می باشد و از طرفی دیگر بیشتر 
 خانواده ها در این مناطق در محرومیت و فقر مطلق بســر 
می برند که برای هزینه های معیشت، پوشاک، درمان، تحصیل 
و... درمانده شده اند، بطور حتم نخواهند توانست هزینه های 
سنگین دوره های تابستانی برای غنی سازی اوقات فراغت 
فرزندان شــان را بپردازند. برخی که فرزند در ســن پیش 
دبستانی دارند، هم که به آنها گفته اند شهریه پیش دبستانی 
بالای ده، یازده میلیون است و برای ثبت نام اولیه هم بایستی 
چهار میلیون تومان پرداخت کنید، توانایی پرداخت هزینه 
را ندارند و بین پدرومادران این بچه ها مجادله و جروبحث 
 و اختلافات خانوادگی و.... ایجاد شــده اســت و آرامش 
زندگی شان برهم خورده است. مراکز کانون پرورش فکری 
کودکان و نوجوانان هم که در برخی شهرســتان های استان  
اصلا وجود ندارد و در برخی شهرســتان ها فقط یک مرکز 
 ودر بندرعباس با جمعیت حدود یک میلیون نفری هم فقط
 ۵ مرکز دارد که نیاز است این مراکز در بندرعباس حداقل دو 
تا سه برابر شوندو در همه شهرستان های استان حداقل پنج 
مرکز فعالیت داشته باشند تا کودکان و نوجوانان از برنامه های 
این مراکز بهره مند شوند و همچنین مراکز سیار بایستی در 
استان افزایش یابد و لوازم نقلیه و... مورد نیاز تامین شود و 
دولت و صنایع و خیرین در این حوزه حامی کانون باشند که 
متاسفانه تاکنون اینگونه نشده است وبه همین دلیل اجحاف 
زیادی در حق کودکان و نوجوانان استان می شوند و برای 
 فردای جامعه آماده نمی شوند. بیشتر آنها روزانه شاهدند در 
کوچه های محلات شان معتادان در حال تزریق و استعمال 
هستند و جوانانی را در حال مشروب خواری و... می بینند 
و همچنین برخی را می بینند که به سمت قاچاق سوخت و... 
رفته اند و الگوگیری می کنند ودر انواع بزه و آســیب های 
اجتماعی غرق می شــوند. متاسفانه در استان با تصمیمات 
نابخردانه ای در یک دهه اخیر مراکز  و کارگاه های دولتی فنی 
وحرفه ای نیز که آموزش رایگان ارائه می دادند را به بخش 
خصوصی واگذار کردند تا نوجوانان و جوانان از آموزش های 
رایگان باز بمانند و  مهارت های فنی و حرفه ای را نیاموزند 
و به همین دلیل به سمت مشاغل کاذب می روند. متاسفانه 
برای غنی سازی اوقات فراغت دانش آموزان و دانشجویان 
در استان برنامه ریزی مناسبی وجود ندارد و همچنین برای 
آشنایی با مشاغل مناسب و تربیت و پرورش جهت ورود به 
مشاغل پایدار و مناسب و غیرکاذب در استان برنامه ریزی 
نشده است و هدررفت اوقات فراغت نوجوانان و جوانان را 
در استان شاهدیم که منجر به افزایش آسیب های اجتماعی 
در استان شده است و قاچاق سوخت و مشاهده صحنه های 
استعمال و تزریق و... به عنوان تفریح برای بخش زیادی از 
نوجوانان و جوانان تبدیل شده است. متولیان مربوطه بایستی 
در این حوزه ها تدبیری اساســی بیندیشند و با غنی سازی 
اوقات فراغت این قشــر از غرق شدن شان در آسیب های 
اجتماعی جلوگیری کنند و بنگاه های اقتصادی در راستای 
انجام مسئولیت های اجتماعی شان و خیرین اجتماعی بیشتر 
در این حوزه هامشــارکت داشته باشــند تا دغدغه والدین 

هرمزگانی کمتر شود.
  علی زارعی

دغدغه والدین برای غنی سازی
 اوقات فراغت فرزندان

پشت پرده سیاست 

  
در همان ایام،  فیض ا... عرب سرخی دیگر کنشگر چپ نیز در اظهاراتی به تبعیت 
از حجاریان درخصوص انتخابات 1۴0۲ گفته بود: »اگر حاکمیت تصمیم بگیرد، 
انتخابات، رقابتی و مشارکتی باشد، ما هم هستیم، اما اگر بخواهند انتخابات درون 
جناحی باشد، ما نیستیم. ما که تایید نمی شویم که بخواهیم حضور پیدا کنیم.« در 
کنار همه این ها اصلاح طلبان با یک چالش جدی تر هم مواجه هستند و آن هم 
اختلاف های درون جناحی اصلاح طلبان است؛ اختلافاتی که در انتخابات اسفند 
۹8 مجلس نمایان شد و مشخصا در همین انتخابات ریاست جمهوری اخیر بر 
سر حمایت  کردن یا حمایت  نکردن از نامزدی عبدالناصر همتی بیشتر لمس شد 
و شاید اگر این اختلاف ها پیش از این جمع وجور می شد، به واسطه نقش خاتمی 
بود؛ نقشــی که شنیده می شود، قرار است تغییر کند و گویا دیگر قرار نیست به 
شکل سنتی، خاتمی لیدر اصلاح طلبان باشد و انگار قرار است همین تشکل جبهه 
اصلاحات ایران نقش لیدری را ایفا کند. تغییر شرایطی که بعید است به وحدت 
اصلاح طلبان کمک کند؛ زیرا چند سال پیش که قرار بود تشکلی عظیم تر با عنوان 
پارلمان اصلاحات شکل بگیرد، اختلاف های عدیده باعث شد اصلاح طلبان حتی 
نتوانند یک اساسنامه برای پارلمان اصلاحات تهیه کنند؛ چه رسد به تشکیل آن. 
اکنون باید منتظر ماند و دید که در ماه های پایانی نزدیک به انتخابات مجلس، 
اصلاح طلبان چه سناریویی را برای ورود به انتخابات طراحی می کنند و در چه 

قالبی پا به عرصه انتخاباتی می گذارند. 
 تازه های مطبوعات

آفتاب یزد - نکته  بســیار مهم درخصوص نوع و نتیجه سفرهای آقای اژه ای به 
استان ها به صورت از پیش اعلام شده یا سرزده،نکته سنجی، متکی به اطلاعات 
رسیده و راستی آزمایی شده و کمک به دولت برای خلاصی از معضلاتی است 
که اگر خواسته باشد براساس روند مرسوم به آن ها رسیدگی شود،شاید هرگز به 
نتیجه نرسد.صراحت بیان رئیس عدلیه در کنار کاربلدی و نکته سنجی باعث شده 
است، مدیران استان های هدف، دنبال حاشیه ها نروند و از حداکثر زمان بهره ببرند. 
کیهان - خاتمی از موضع یک روحانی بی سواد و مغرض مدعی شد؛چون خداوند 
در قرآن گفته »لا اکراه فی الدین«، بنابراین الزام حجاب معنا ندارد! هر فرد مبتدی 
نسبت به اســلام می داند، »لا اکراه فی الدین« در حوزه  اندیشه و انتخاب دین 
اســت و نه در حوزه احکام حاکم بر جامعه اسلامی.خاتمی در این آشفته گویی 
توضیح نمی دهد که چگونه می توان حجاب نداشت )که نقطه مقابل آن، برهنگی 
است و نمی توان حجاب را به روسری محدود دانست( و در ضمن عفت و عفاف 

را حفظ کرد؟!
 هم میهن - شستا به رغم گردش مالی درخور توجه، در ماه های اخیر دچار رکود 
سنگینی در فعالیت  های حرفه ای خود شده و بررسی صورت های مالی شرکت 
شستا و هلدینگ زیرمجموعه اش نشان می دهد که وضعیت تجاری و دادوستد 
شــرکت ها در دوره مالی ۹ماه سال گذشته شــرایط مناسبی نداشته و مجموع 

دارایی های این شرکت ها کاهش معناداری داشته است.
 اعتماد - علی ربیعی ســخنگوی دولت روحانی نوشت: همه ما باید کارگزاران 
امروز را در فهم مسائل یاری کنیم برای نیل به مسیری که منفعت ملت ایران در 
آن است. این روشی است که امروز به مصلحت همه مردم و ایران بزرگ است. 
امروز از هر حرکتی برای حل مسائل منطقه ای حمایت کنیم. از دوستی و نزدیکی 
با مصر، عربستان، قطر، امارات، کویت و همه کشورهای دور و نزدیک حمایت 
کنیم.ما از جهان فاصله گرفته ایم و فاصله گرفتن از جهان؛ یعنی محروم کردن مردم 
کشور و آینده مملکت از حق و حقوق شان در اقتصاد جهان. هر حرکتی از سوی 

دولت برای پیوستن به زندگی عادی جهانی را باید قویا حمایت کنیم.

ورود به انتخابات به جز اتحاد ملتی ها! 
پیرموذن: جریان اصلاحات با ژنرال های خود وارد انتخابات خواهد شــد و 
مشــارکت بالای ۶0 درصد خواهد بود . در ســالی که پایان آن با انتخابات 
مجلس گره خورده است، جریان های سیاسی یا فعالیت های انتخاباتی خود 
را کلید زده اند یا کم کم تحرکات انتخاباتی را شروع می کنند. در این میان، کم 
و کیف ورود اردوگاه اصلاح طلبی به کارزار انتخاباتی در هاله ای از ابهام قرار 
دارد، برخی، از ائتلاف با جریان میانه رو سخن می گویند و برخی، عملکرد 
شــورای نگهبان را شــرطِ حضور می دانند. حالا و در تازه ترین اظهارنظر، 
کمال الدین پیرمؤذن عضو جبهه اصلاحات و نماینده ســابق و اصلاح طلب 
مجلس شورای اســلامی در گفت و گوی اخیر خود  درباره نحوه مشارکت 
مردم اظهار کرده:»متاسفانه آخرین نظرسنجی ها نشان می دهد که درصد پایینی 
از مردم در انتخابات مشــارکت خواهند داشت و این موضوع دلایل متعددی 
دارد.« وی افــزود: » فرمایش های رهبر انقلاب درباره مجلس و مولفه های 
ایشان درخصوص حضور در انتخابات باعث شده است که جریان اصلاحات 
از همین حالا وارد فضای انتخاباتی شود و برنامه ریزی را برای حضور انجام 
دهــد.«  او در بخش دیگری از ســخنان خود گریزی بــه کم و کیف ورود 
 جریــان اصلاحات بــه مجلس آینده می زند و در این بــاره اظهار می کند:

» در داخل جریان اصلاح طلب تا آن جا که بنده اطلاع دارم، صرفا از حزب 
اتحاد ملت انتقادهایی به ورود در انتخابات دارند و درباره ورود در انتخابات 
نکاتــی را مطرح می کنند وگرنه اکثر این جریان به دنبال حضور در انتخابات 
هســتند.« او همچنین بر این باور است که مشارکت در انتخابات بیش از ۶0 
 درصد خواهد بود و در این باره می گوید:»به نظر بنده مشارکت در انتخابات 
 بیــش از ۶0 درصد خواهــد بود و هدف گذاری مــا در جبهه اصلاحات به 
دســت آوردن 1۷0 کرسی در مجلس است و جریان اصلاحات با ژنرال های 
خود در انتخابات حضور خواهد یافت. ما به دنبال این هســتیم که با ورود به 
مجلس قوانین تاثیرگذار و به روز برای تحول در کشور ایجاد کنیم؛ قوانینی در 
عرصه تولید، قوانینی در عرصه مســائل دانش بنیان و از این قبیل می تواند به 
اقتصاد کشور و به ارتقای کیفیت زندگی ایرانی ها کمک کند.« پیرموذن اظهار 
می کند:» بنده پیش بینی می کنم در شهرســتان های کشور بیش از ۶0 تا ۷0 
درصد مشارکت داشته باشــیم و در تهران و شهرهای بزرگ امیدوارم مردم 
بدانند که باید از رأی شــان و از حق تعیین سرنوشت شان و دفاع از وطن شان 
استفاده کنند و ما شاهد یک مشارکت بالا باشیم.« از کارگزارانی ها و جریان 
راســت اردوگاه اصلاح طلبی که به نوعی پای ثابت انتخابات ها هستند که 
بگذریم؛ به نظر تا این جای کار و برخلاف ســناریوی تحریمی در انتخابات 
سال ۹8، قاطبه جریان اصلاح طلبی  خود را برای ورود به انتخابات 1۴0۲ 
مجلس آماده می کنند. پیش از این نیز رســول منتجــب نیا، دبیرکل حزب 
جمهوریت و فعال سیاســی اصلاح طلب، تصریح کرده بود که اصلاح طلبان 
به ســمت تحریم انتخابات نخواهند رفت و گفته بود: » تحریم انتخابات در 
قاموس اصلاح طلبان نیســت و نخواهد بود. اگر یک حزبی این کار را انجام 
دهد،نظر خودش است، اما، مجموعه در انتخابات شرکت می کند یا ممکن است 
 کاندیدا معرفی نکنند، اما پای صندوق های رای می روند.« از میزان مشارکت 
 مــردم در انتخابات  کــه بگذریم، به نظر یکی از جــدی ترین چالش های 
اصلاح طلبان برای ورود به انتخابات که بارها آن را به زبان رانده اند، موضوع 
تایید صلاحیت هاســت. پیش از این و نوروز امسال بود که سعید حجاریان 
 در اظهاراتی تاکید کرد که اصلاح طلبان در صورتی که شورای نگهبان شرایط 

آن ها را نپذیرد؛  انتخابات 1۴0۲ را هم تحریم خواهند کرد!

انعکاس

دیده بان ایران نوشت: ضرغامی، وزیر میراث  فرهنگی، گردشگری و صنایع  دستی 
درباره موضوع اینترنت بدون فیلتر برای گردشــگران خارجی گفت: ما معتقدیم که 
باید حداقل های عرضه خدمات به گردشــگران رعایت شود. وی متذکر شد: فقط 
هم بحث ســیم کارت بدون فیلتر نیست و به نظر بنده، این موضوع جاافتاده است و 

کارشناسان هم پذیرفتند.
 عصر ایران نوشــت: فیروز نادری، دانشمند ایرانی ناســا، درگذشت. فیروز نادری 
مدیرکل اکتشافات منظومه شمسی ناسا بوده  است و عمده شهرتش به دلیل ۲ کاوشگر 
مریخ یعنی روح و فرصت بود که با مدیریت او اطلاعات زیادی از جمله امید بیشتر 
به وجود حیات در مریخ به بشر ارائه شد.  نادری چند هفته پیش به دلیل از دست 

دادن تعادل، زمین خورده و از گردن به پایین فلج شده بود. 
الف نوشت: ظهر روز جمعه تصاویری از سوی برخی کاربران و زائران بقاع متبرکه 
امامزاده سید یوسف )ع( و سید حبیب )ع( که در فاصله ۶ کیلومتری از هم قرار دارند، 
در فضای مجازی پخش شــد که این تصاویر حکایت از سوختن ساختمان داخلی 
این دو بقعه متبرکه در مسیر جاده آبدانان به دهلران در استان ایلام داشت. بر اساس 
مشاهدات در زمان وقوع حادثه، در این دو بقعه بسته بوده است که باید ابعاد ماجرا 

با دقت بررسی شود.
 دیــده بان ایران نوشــت: رحیمی جهان آبادی نماینده مجلس یازدهم در پاسخ به 
این که با توجه به نارضایتی های ایجاد شــده برای مــردم، آیا امکان دارد مجلس 
از قانون تغییر ندادن ســاعت، عقب نشینی کند، به دیده بان ایران گفت: زمانی که ما 
چنین تصمیمی گرفتیم، تصمیمی آنی و احساسی نبود.هر قانونی که تصویب می شود، 
مخالفان و موافقانی دارد. اگر بنا باشد به دلیل این که یک عده مخالف   قانونی هستند، 

بخواهیم آن را عوض کنیم، سنگ روی سنگ بند نمی شود.
عصر خبر نوشــت: حدود ساعت ۲1:10 پنج شنبه،11 نفر از فعالان فضای مجازی 
و رسانه ای اصلاح طلب در شهرستان گچساران توسط فرد یا افراد نامعلومی هدف  
اصابت گلوله ساچمه ای قرار گرفتند.این شلیک ساچمه ای باعث مصدوم شدن چهار 

نفر از این افراد شده است.
امیر آشتیانی: سال گذشته صادرات محصولات دفاعی 3 برابر افزایش داشت

امیر محمدرضا آشــتیانی وزیر دفاع در همایش مدیران ارشد وزارت دفاع با بیان 
این که این وزارتخانه در دفاع از ارزش های والای انقلاب اســلامی و نابودی نظام 
سلطه از هیچ تلاشی فروگذار نمی کند،اظهار کرد: وزارت دفاع همیشه آماده و پا در 
رکاب ایستاده است تا در سخت ترین و پیچیده ترین شرایط تحمیل شده از سمت 
دشــمن، اقتدار نظامی، علمی و فناورانه جمهوری اسلامی ایران را حفظ کند.وزیر 
دفاع با بیان این که رویکرد اصلی و جهت گیری وزارت دفاع توســعه تعاملات و 
پشتیبانی نیروهای مسلح است،افزود: وزارت دفاع در راستای ارتقای اقتدار نظامی 
چندین هدف از جمله افزایش تولید کالا و خدمات نظامی و غیر نظامی، ارتقای توان 
موشکی، پهپادی، پدافندی، جنگال و دیپلماسی دفاعی با تاکید بر ظرفیت سازی در 
صادرات را دنبال می کند.امیر آشــتیانی با اشاره به عملکرد سال گذشته بیان کرد: 
بــه همت مجموعه وزارت دفاع افزایش ۳ برابــری در صادرات، افزایش ۲برابری 
تولید کالا و خدمات غیرنظامی و افزایش 81 درصدی تولیدات نظامی را در ســال 
گذشته ثبت کردیم و این مسیر در سالی که به نام مهار تورم و رشد تولید نام گذاری 
شده است با قدرت و تلاش بیشــتر ادامه خواهد یافت. گفتنی است مهر سال ۹۹  
محدودیت های تسلیحاتی ایران در پنجمین سالگرد حصول برجام به صورت خودکار 
پایان یافت و از آن پس محدودیت صادرات و واردات اقلام تسلیحاتی از مبدأ و به 
مقصد ایران لغو شد و محدودیت سفر ۲۳ شخص حقوقی موضوع فهرست قطعنامه 

۲۲۳1 خاتمه یافت./ فارس

سرمقاله
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صیادان هرمزگانی پشت در های بسته مجوز 
گروه خبر // صیادان هرمزگانی که سالهاست در انتظار 
دریافت مجوز صیادی هستند همچنان بدون نتیجه چشم 
انتظار تصمیم مسئولان هســتند.اکنون مدتی است که 
شماری از صیادان، در درگاه ملی مجوزها، مجوز صیادی 
دریافت کرده اند، اما شــیلات هرمزگان آن را مشروط به 
درخواست دوباره در سامانه شیلات کرده است.صیادان 
که از این موضوع گلایه مند بودند در تماس با صدا و سیما 

خواستار پیگیری این موضوع از مسئولان شیلات شدند.
  خبرنگار صدا و ســیما این موضوع را از مدیرکل شــیلات 
هرمزگان پیگیری کرده است.مدیرکل شیلات هرمزگان گفت: 
مجــوز صادر شــده از درگاه ملی مجوز هــا را قبول داریم، 
اما با توجه به ثبــت محور بودن این ســامانه، صیادان باید 
 در ســامانه تایید محور شــیلات هم ثبت نام کنند تا شرایط 
آن  ها بررســی شود.مسعود بارانی با بیان اینکه حدود ۴ هزار 
و ۶00 شناور در اســتان مجوز صیادی دارند؛ افزود: ذخایر 
آبزیان استان به گونه ای نیست که برای همه متقاضیان مجوز 
صادر شود و باید بر اساس وضعیت ذخایر تصمیم گیری شود.

البته مدیرکل شــیلات هرمزگان از صدور شماری مجوز در 
ماه های آینده خبر داد و گفت: ۵0 مجوز صیادی در آب های 
 دور و 1۵0 مجــوز هم برای شــناور های قایــق دیزل برای
 شــرق هرمزگان صادر می شود.به گزارش خبرگزاری صدا و 
ســیما مرکز خلیج فارس، به گفته بارانی، پس از صدور این 
مجوز ها و با توجه به وضعیت ذخایر آبزیان، برای صدور دوباره 

مجوز تصمیم گیری می شود.

 گروه خبر // رئیس واحد بازرگانی تعاون روســتایی هرمزگان 
بااشــاره به اینکه تاکنون ۶۰ هــزار و ۷۰ تن گندم از گندمکاران 
هرمزگانی خریداری شده اســت، گفت: هم اکنون ۳۰ درصد پول 
خرید گندم به قیمت ۱۱ هزار و ۵۰۰ تومان ســال قبل به حساب 
گندمکاران واریز شده است و بقیه آن نیز بزودی پرداخت می شود. 
   محمد رضا ماندگاری افزود: بعد از چند ماه رایزنی بین اعضای شورای 
قیمت گذاری و وزارت جهادکشــاورزی، نرخ خرید تضمینی گندم از 
سوی دولت ســیزدهم به ازای هر کیلوگرم 1۵ هزار تومان اعلام شده 
اســت که بزودی مابه التفاوت آن به حساب گندمکاران واریز می شود.

دولت ســیزدهم علاوه بر مبلغ 11 هــزار و ۵00 تومان قیمت گندم، 
یکهزار و ۵00 تومان برای بخشــی از هزینه های کود و بذر و ۲ هزار 
تومان نیز جایــزه تحویل گندم برای کشــاورزان تصویب کرد.وی با 
اشــاره به اینکه 11 مرکز در استان هرمزگان کار خرید تضمینی گندم 
را برعهده دارد، بیان کرد: خرید تضمینی گندم در اســتان توسط شبکه 
تعاون روســتایی به عنوان مباشر شــرکت غله و خدمات بازرگانی از 
18 فروردین ماه 1۴0۲ آغاز شــده و تا اوایل تیرماه امسال ادامه دارد.

رئیس واحد بازرگانی تعاون روستایی هرمزگان اظهار کرد: تاکنون ۳۵ 
هزار و ۴00 تن گندم در حاجی آبــاد، 10 هزار و ۲۳8 تن در میناب، 

10 هــزار و ۳۴ تــن در رودان، ۲ هزار و ۲01 تن در پارســیان و ۲ 
هزار و هشت تن در بستک توسط شبکه تعاون روستایی از کشاوزران 
خریداری شده است.ماندگاری بیشترین میزان خرید تضمینی گندم را 
 متعلق به شهرســتان حاجی آباد دانست و گفت: ۵۴ هزارو 8۳۹ تن از 
 گندم های خریداری شــده در ســامانه سیفا ثبت شــده و افزون بر

۵1 هزار و ۹۷۳ تنُ جهت پرداخت بهای گندم به بانک ارسال شد.گندم 
در اســتان هرمزگان از 1۵ آبان تا 1۵ بهمن هر ســال کشــت شده و 
 برداشت این محصول نیز از نیمه فروردین ماه آغاز و تا نیمه خردادماه هر

 ســال ادامه دارد.به گزارش ایرنا ؛ در ســال زراعی جاری 1۷ هزار و 
۵00 هکتار از زمین های کشاورزی استان هرمزگان به زیرکشت گندم 
رفته است که پیش بینی می شود بیش از ۶۵ هزار تن با رشد ۴0 درصد، 

محصول برداشت شود.

پرداخت 30 درصد خرید تضمینی گندم به کشاورزان هرمزگانی

گــروه خبــر // رئیس ســازمان فرهنگی، 
ورزشی و اجتماعی شــهرداری گفت: ویژه 
برنامه شب شــعر با عنوان لهجه خورشید 
در بندرعباس برگزار شد.رسول جهانداری 

افزود: این ویــژه برنامه با اعتنای ویژه به 
شخصیت حضرت امام خمینی )ره( و قیام 

۱۵ خرداد برگزار شد.
   وی گفت: هدف از برگزاری این شب شعرها 

بزرگداشــت ایام الله ها، مناســبت های ملی و 
مذهبی و انتقال تجربه بزرگان شعر برای نوجوانان 
و جوانان شاعر است.جهانداری افزود: این طرح 
تا پایان سال استمرار دارد. به گزارش خبرگزاری 

صداوســیمای مرکز خلیج فارس؛ این برنامه با 
همکاری ســازمان فرهنگی اجتماعی ورزشی 
بندرعباس، انجمن شــعر درخت  شــهرداری 
هرمزگان، اداره کل فرهنگ و ارشــاد اسلامی، 
 اداره کل نهاد کتابخانه های عمومی و حوزه های 
هنری استان هرمزگان برگزار و از شاعران عزیز 

تجلیل شد.

برگزاری ویژه برنامه شب شعر با عنوان لهجه خورشید در بندرعباس 

خبر
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حسن سیلاوی ســرویس استان ها //  
استاندار خوزستان با انتقاد از برخی کم 
کاری ها ازسوی دستگاه های اجرایی در 
خدمت رسانی به مردم گفت: در صورتی 
که این رویه تداوم یابد، قطعا مدیران کم 
کار معرفی و با آنها برخورد قانونی خواهد 

شد. 
   به گزارش خبرنــگار دریا ؛  علی اکبر 
حســینی محراب در شــورای مســکن 
خوزستان در محل استانداری خوزستان 
بیان کرد: سهم خوزستان از ساخت چهار 
میلیــون واحد مســکونی در قالب طرح 
نهضت ملی مسکن ۲80 هزار واحد است 

که باید در مدت چهار سال ساخته شوند.
وی با بیان اینکه زمیــن مورد نیاز برای 
ساخت این تعداد واحد مسکونی در استان 
هنوز تامین نشده است گفت: دستگاه های 

متولی حوزه زمین و مســکن باید برای 
تامین اراضی مورد نیاز اقدام فوری را در 
دستور کار قرار دهند.استاندار خوزستان 
یادآورشد: از بانک ها انتظار می رود که 
با همه تــوان در زمینه طرح ملی نهضت 
مسکن همکاری کنند تا بخشی از دغدغه 
مردم رفع شــود.وی با انتقاد از کم کاری 
برخی دستگاه های اجرایی در حوزه های 
مختلف گفت: اقداماتی که برای رفع تکلیف 
توسط مدیران و دستگاه های اجرایی انجام 
می شــود؛ هیچ نفعی برای استان و مردم 
ندارد بنابراین مسئولان چنین دستگاه ها 
برای اصلاح این رویه اشتباه تلاش کنند.

محراب افزود: در صورتی که کم کاری ها 
جبران نشود و همچنان رویه رفع تکلیف 
از ســوی برخی دســتگاه های اجرایی 
ادامه یابــد در چارچوب قانون با مدیران 

 این دستگاه ها برخورد و به مردم معرفی 
می شوند.

  اســتاندار خوزســتان با ابراز گله مندی 
از وضعیت آســفالت در اســتان افزود: 
مــردم از ایــن وضعیــت آســفالت در 
نقــاط مختلف ناراضی هســتند که برای 
 افزایــش کیفیت در این حــوزه نیز باید 
نظارت های دقیقی اعمال شود.حســینی 
محراب اظهارکرد: باید توجه داشــت کم 
کاری مدیران و مسئولان به نام دولت تمام 
 می شود در صورتی که خوزستان در ردیف 
اســتان های دارای بیشــترین اعتبارات 

عمرانی قرار دارد.وی بر اجرای پروژه های 
ساخت و تعمیر مسکن شهرهای زیر ۲۵ 
هزار نفر تاکید کــرد و ادامه داد: مدیران 
مربوطــه باید مســئولان دســتگاه های 
مختلف اســتان را برای حل مشــکلات 
مردم در حوزه مســکن پای کار بیاورند.

استاندار خوزســتان در بخش دیگری از 
ســخنان خود به ضرورت تامین مصالح 
با قیمت مناسب تاکید کرد و افزود: اداره 
کل صنعت، معدن و تجارت خوزســتان 
برای تامین مصالح بیشتر در استان تلاش 
کند و لازم اســت نمایشگاهی با حضور 

فعالان و تولیدکنندگان مصالح برگزار کند.
حسینی محراب با تاکید بر اینکه شرایط 
تولید و تامین مصالح ساختمانی در استان 
باید بهبود یابد افزود: مصالح ســاختمانی 
با قیمت مناســب باید در دسترس مردم 
قرار بگیرد.اســتاندار خوزستان بیان کرد: 
وقتی اعتراضی از ســوی مردم مشاهده 
می شــود و در این خصوص علت یابی 
می کنیم مشــخص می شود که مردم از کم 
کاری مدیران و حل نشدن مشکلات خود 
محراب ضمن  هستند.حســینی  ناراضی 
 تاکید بــر همراهی بانک ها در ســاخت 

و ساز مسکن در اســتان ادامه داد: اداره 
کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی خوزستان 
تعاونی های  مشــکلات  که  است  مکلف 
مسکن را بررســی و رفع کند.وی یادآور 
شــد: حدود ۹0 درصد مشــکلات این 
تعاونی ها به دلیل بــی توجهی اداره کل 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان به وجود 

آمده است.

استاندار خوزستان مطرح کرد

مدیرانکمکاردرانتظاربرخوردقانونیباشند 
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علیرضا حائری زاده ســرویس استان ها // 
مدیر کل پزشــکی قانونی استان یزد با 
این  این که ۷۵ درصــد مراجعین  بیان 
مرکز مربوط به مصدومین ناشی از نزاع و 
تصادفات است، اظهار کرد: قبلاً مصدومین 
تصادفات بیشــترین موارد مراجعات به 
پزشــکی قانونی یزد بود ولی به تدریج 
مراجعین مربوط به نزاع از آن پیشــی 

گرفته است. 
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ دکتر "فریبرز 
آیتی فیروزآبادی" در نشست با خبرنگاران 
از مراجعه ۳۴ هزار و ۷۷۳ نفر و نیز ارجاع 
8۲1 جسد به پزشــکی قانونی استان طی 
یکســال گذشــته، خبر داد و تصریح کرد: 
بیشــترین مراجعات مربوط به مصدومین 
ناشــی از نزاع، تصادفات و حوادث شغلی 
اســت که البته ۷۵ درصد مراجعین مربوط 
به نزاع و تصادفات هستند.وی با بیان این 
که ۲0.۷ مصدومیــن مربوط به تصادفات 
طی یکســال اخیر در پزشکی استان رشد 
داشته است، خاطرنشان کرد: قبلًا مصدومین 
تصادفات بیشــترین مــوارد مراجعات به 
پزشــکی قانونی بود ولی به تدریج و طی 
یک دهه اخیر مصدومین ناشــی از نزاع از 
موارد مربوط به تصادفات پیشــی گرفته 
است.مدیر کل پزشــکی قانونی استان در 
ادامه یکی از ارکان اصلی در پزشکی قانونی 
را واحد معاینــات بالینی ذکر کرد و گفت: 
خوشبختانه در ســال گذشته اجرای کامل 
نرم افزار تخصصی سازمان را در استان یزد 
به عنوان یکی از استانهای پیشرو در کشور 
شاهد بودیم که از مزایای این سامانه می توان 
به امکان جستجوی آماری و نفری و هویت 
افراد در هر جای کشور اشاره کرد.وی زمان 
پاسخ دهی بخش معاینات استان را به طور 
متوســط ۶0 دقیقه اعلام و اظهار کرد: این 
زمان بیانگر عملکرد ۹۵ درصدی یزد نسبت 
به استاندارد تعیین شــده سازمان پزشکی 
قانونی است.وی همچنین از عملیاتی شدن 

دریافت الکترونیکی پرونده های بیمارستانی 
در یزد به عنوان اولین استان در کشور خبر 
داد و گفت: رویت معاینات تصویربرداری 
به صورت آنلاین توســط پزشکان دیگر 
امکان فراهم شده در پزشکی قانونی استان 
طی یکســال اخیر بوده است.آیتی با اشاره 
به کمیسیون های پزشکی قانونی به عنوان 
دیگر رکن این ســازمان، گفت: این بخش 
سه عملکرد عمده در بخشهای روانپزشکی، 
قصور پزشــکی و اعتراض به نظر پزشکی 
قانونی دارد که متوسط زمان پاسخگویی در 
آنها 1۷.۵ روز و معادل ۹8 درصد شاخص 
کشــوری این زمان است.وی با بیان این که 
خوشبختانه امسال برای اولین بار به دنبال 
رفع مشکلات حوزه تشریح پزشکی قانونی 
استان شــاهد کاهش زمان پاسخ دهی به 
متوسط ۷۳ روز جهت تعیین علت فوت در 
اجساد کالبدشکافی شده هستیم که شاخصی 
درخور توجه اســت ولی سعی داریم آن را 
ارتقا دهیم.وی متوسط زمان پاسخگویی ۴۲ 
روز در حوزه آســیب شناسی و ۴0.۵ روز 
در حوزه آزمایشگاه سم شناسی در پزشکی 
قانونی استان را یادآور شد و گفت: در توسعه 
زیرساختها نیز اقدامات خوبی مانند تکمیل و 
تجهیز مرکز معاینات و نیز ساختمان شماره 
۲ طی یمســال اخیر صــورت گرفت.این 
مسئول با اشــاره به افتتاح پزشکی قانونی 
شهرســتان مهریز در بهمــن 1۴01، علت 
تعویــق در بهره برداری این مرکز را به دلیل 
مشــکل برق ذکر کرد و گفت: خوشبختانه 
با رفع این مشــکل در هفته های اخیر، در 
هفته های پیش رو شــاهد بهره برداری و 
ارائه خدمت در این مرکز نیز خواهیم بود.

وی با اشاره به حوادث ناگوار سال گذشته 
مانند حادثه قطار، گفــت: احراز هویت و 
ساماندهی اجســاد این حادثه در اقدامی 
جهادی به کمک پزشــکی قانونی استان 
اصفهان در بازه زمانی ۷۲ ســاعت انجام 

شــد.به گفته وی،  در حوزه های آموزش و 
پژوهش نیز تعاملات گسترده ای با دانشگاه 
داریم به طوری که در یکســال اخیر بیش 
از ۷00 بازدید علمی و برنامه کارآموزی و 
چرخش دستیاران دانشگاه علوم پزشکی 
انجام شده است و امیدواریم این همکاری 
تنگاتنگی با نهادهای آموزشی تداوم داشته 
برنامه های پزشکی  باشــد.آیتی در مورد 
قانونی اســتان یزد در سال جاری، گفت: 
آغاز عملیات ســاختمان پزشکی قانونی 
شهرستانهای بافق و خاتم را در هفته های 
آتی خواهیم داشت و امیدواریم این مراکز 
در کوتاهترین بازه زمانی مورد بهره برداری 
قرار گیرد.وی ادامه داد: بهســازی فیزیکی 
ساختمان پزشــکی قانونی مرکز استان و 
ارتقای آزمایشگاه سم شناسی استان را نیز 
امسال دنبال خواهیم کرد تا از ارسال نمونه 
به آزمایشگاه های سایر استانها بی نیاز شویم.

وی راجع به مراجعات مردمی این مرکز در 
استان نیز خاطرنشان کرد: پزشکی قانونی 
در مرکز استان همه روزه تا ساعت ۳ بعداز 
ظهر فعالیت دارد ولی پذیرش تا ســاعت 
۲ بعداز ظهر انجام می شــود و در روزهای 
تعطیل نیز واحد کشیک در ساختمان شماره 
۲ در ورودی بلــوار ملکوت)خلدبرین( تا 
ســاعت یک بعداز ظهر فعالیت دارد.مدیر 
کل پزشکی قانونی اســتان با بیان این که 
در سه شهرســتان بهاباد، زارچ و مروست 
مرکز پزشکی قانونی نداریم، گفت: در مراکز 
شهرستانها نیز فعالیت بجز در شهرستانهای 
تفت، مهریز و اشکذر که یک در میان است،  
خدمات به صورت همه روزه ارائه می شود.
این مسئول خاطرنشان کرد: حوزه دادپزشک 
به عنوان زیرمجموعه پزشکی قانونی شامل 
پزشکان استخدامی این سازمان برای ارائه 
خدمت در ســاعت غیراداری است که در 
بحثهایی مانند متوفیات ارائه خدمت کرده و 

پاسخگو هستند.

برای تابستان خود چه برنامه ای دارید؟ 
برنامهمفیدتابستانی

موضوع انشاء: برای تابستان خود چه برنامه ای دارید؟
برنامه اصلی ما برای تابســتان، برنامه های شبکه پویا است 
کــه هم خیلی آموزنده  هســتند و هم بــرای آینده ما خیلی 
مفید هســتند؛ اما بابای ما می گوید: »تو دیگر مرد شده ای 
و زشت اســت که برنامه شبکه پویا ببینی. تو دیگر عصای 
دســت من هســتی.« که ما هم حرف شان را گوش می کنیم 
و می زنیم شبکه امید. بالاخره هر چه باشد احترام والدین 
واجب اســت.بابا و مامان، امســال هم کلــی برنامه برای ما 
ریخته اند. مامان اسممان را در چند تا کلاس نوشته است. 
مثلاً هفت، هشت تا کلاس که زبان  زنده دارند. خانم اجازه 
مگر زبان هم زنده و مرده دارد؟ ما فکر می کنیم زنده برای 
ماهاســت و مــرده برای آن هــا که از دنیــا رفته اند. چند تا 
کلاس بــزن بزنی و دفاع از خودمان کــه دیگر فرت و فرت 
از پســر اکبر آقا قصاب کتک نخوریم و چند تا کلاس دیگر 
که اســم خارجی دارند و آخرشــان اِس دارد نوشته است.
 بابــا هــم در چند تــا کلاس فنی مثل ســاختن موشــک در

 3 ساعت، درست کردن ماشین در سه سوت و طراحی برُد 
ثبت نام کرده است. راستی طراحی برُد یعنی چه؟ به نظر ما 
این کلاس خوبی است، به ما یاد می دهند که ببریم چون تو 
اســمش برد دارد.بابا می گوید به خاطر همان ماجرای عصا، 
همه کارهای خانه را هم ما باید انجام بدهیم. فکر کنم آنها 
می خواهند ما سر کار برویم و خودشان در خانه بازی کنند. 
تازه این جوری کارت خرید مال ما می شود و هر چه خواستیم 
از بقالی آقا هوشنگ می خریم.ما متوجه شده ایم که عصای 
بابابزرگ می تواند کارهای زیــادی را هم زمان انجام بدهد، 
برای همین است که همه جا دنبال خودش می بردش. شاید 
هم همان برنامه های شبکه پویا که گاهی خود پدرم بیشتر 
از من در آنها غرق می شــود؛ در آن ها اثر گذاشــته اســت. 
آخــر این همه کلاس فوق برنامه را ربات های مبدل، کوزت، 
داداش کایکو، چیکوچــان، پاندای کونگ فو کار و میگ میگ 
هــم با همدیگر نمی تواننــد در یک تابســتان انجام دهند. 
شــاید بعضی هایشــان را باید با هم انجام دهیم. مثلا معلم 
زبان بیاید سر کلاس طراحی برد و ما 3 ساعت به او موشک 
پرت کنیم.آبجی نرگس همیشه در موبایلش یک پسری را 
نگاه می کند که خیلی عجیب غریب است و برایمان گفت که 
چه طوری معروف شده است و اسمش کچلیک است و الان 
بلاگر اســت و پول در می آورد. بلاگر یعنی کســی که خیلی 

معروف است و آدم های زیادی همیشه دنبال او می روند.
خانم اجازه! مگر ما چی از کچلیک کمتر داریم؟ از ما کوچک تر 
بــود که یــک بار کچلیک خــورد و بعدش هم کچلیک شــد. 
فقــط نمی دانم نان و بادمجان که ما هم می خوریم، پس چرا 
ما معروف نمی شویم؟ شــاید هم باید خیلی زیاد بخوریم تا 
اثر کند.در آخر نتیجه می گیریم که امسال به جای این همه 
کلاس و برنامه، در موبایلمان به جای برنامه شاد همان برنامه 
که آبجی دارد، بگذاریم و فرت فرت از همه جا فیلم و عکس 

بگیریم تا در زندگی آدم مهمی بشویم.

  محمد مطلبی 
***

حُسنمصرفمواد!
بــر روی برخــی تابلوهای ســردر برخی مراکز و مؤسســات 
مربــوط بــه ترک عــادت اعتیاد نوشــتند:»محل ترک ســوء 
مصــرف مواد مخــدر« که اگــر آدم ســر به راهــی مثل ما 
 جاهل به موضوع باشــد؛ در نگاه اول دچار ســوء برداشــت 
می شــود ویحتمل چنین می پندارد کــه در این مراکز حتماً 
افــرادی که بلد نیســتند مــواد غیرلازم مخدر را درســت 
مصرف کنند، درمان می شــوند تا دیگر دچار ســوء مصرف 
نشوند.حال آن که هم شما می دانید و هم احتمالاً نگارنده 
ایــن ســطورقطور، که قطعــاً منظور این نیســت و بیشــتر 
 منظور آن اســت. آن هم منظور تــرک دادن معتادان از بیخ 
می باشد؛یعنی کاری می کنند که بالکل قید مصرف را بزنند 
یــا مواد مصرفی خود را کم کننــد و مثل آدم زندگی کنند. 
بابا، قابیل هم که پسر خطاکار حضرت آدم بود، مواد مصرف 
نمی کرد و مثل آدم بود.خبر وارده:»دبیر شورای هماهنگی 
 مبارزه با مواد مخدر اســتان ....گفت: متأسفانه آمار نشان 
مــی دهد که دومیــن عامل مــرگ و میر،بعــد از تصادفات 

رانندگی، سوء مصرف مواد مخدر است«ــ به نقل از جراید
ملاحظه فرمودید؟!…. حتی مسؤولان عزیز ما هم صحبت از 
سوء مصرف مواد می کنند. همچین که مخاطب خیال می کند 
حســن مصرف مواد هم داریم. مواد لعنتی اگر حســنی هم 
دارد، در صنایع داروســازی و پزشــکی است. سابق بر این 
که امکانات دارویــی الآن نبود؛ از تریاک یا تریاق به عنوان 
داروی مسکن درد استفاده می کردند. فلذا شاعر به اشاره 
و کنایــه می فرماید:»دردم از یار اســت و درمان نیز هم«. 
امروزه به زبان کوچه و بازار می گویند: داداش، ما رو بساز!
بسته پیشنهادی: هرچند که تخصص خاصی در زمینه مواد 
نداریم،امــا در خصوص راهکار دادن کــه تخصص داریم. 
اسنادش هم موجود اســت. لهذا عرایضی در ادامه داریم 
کــه بی ادعا تقدیم مــی داریم:1ـ دعــوت از معتادان عالم: 
شــعاری درست شود برای فراخوان عمومی معتادان دنیا با 
این عبارت و عنوان مثلا که:»معتادان جهان متحد شوید!«. 
این طوری بلکه توجه افکار عمومی و ایضاً خود معتادان اگر 
چیزی ته افکارشان مانده باشد، بیشتر به مقوله ترک مواد 
جلب شــود. ماترک این همگرایی و همدلی شاید اضمحلال 
مواد مخدر باشــد.»مورچگان را چو بود اتفاق/شیر ژیان را 
بدرانند پوست«. زور معتادان که از مورچه کمتر نیست؛ یا 

که هست و ما خبر نداریم؟
2ـ تأســیس مراکز نظارتی: حالا که بحث ســوء مصرف مواد 
مطرح اســت؛ یک مراکزی هم در کنارش تشکیل شوند که 
بر حسن مصرف مواد نظارت داشته باشند. خیال بد نکنید. 
یعنی که مراقبت شود از مواد مخدر فقط در مسائل پزشکی 
و دوایی اســتفاده شــود. به هرحال، گفتند:عیب می جمله 
بگفتی،هنرش نیز بگو.3ـ طرح جمــع آوری مناقل: نگارنده 
در برخورد با بسیاری از پدیده های مضرّ و مزخرف، طرفدار 
پرو پاقرص اجرای طرح جمع آوری بوده اســت و کماکان نیز 
اســت.چه دیش ماهواره می خواهد باشــد، چــه قلیان)به 
خصوص با طعم دو ســیبش لعنتی!(؛ و چه مواد مخدر باشد 
که تکلیفش نگفته مشخص است. از اینرو،خیلی مختصر و 
مفیــد عرض می کنم که بریزیم منقل هــا را از منازل جمع 

کنیم. که سالک بی خبر نبود ز راه و رسم منزل ها!
4ـ اعطای آزادی بیشــتر: عده ای هم هســتند که پیشنهاد 
ـ که ما به آنها به چشــم بیمار نگاه   مــی دهند به معتــادان ـ
ـــ آن قــدر آزادی عیان داده شــود کــه هرچه   مــی کنیــم ـ
مــی خواهند مصرف کنند. آن قدر بکشــند تا جانشــان از 

آستین کالبدشان بیرون آید!…
البته حقیر معتقد به این راهکار نیست؛هرچند که ته دلش 

خیلی هم بدش نمی آید!
  رضا رفیع

 سید ابوالحســن جعفری سرویس اســتان ها //مدیرکل 
راه آهن جنوب گفت: ۲۰ کیلومتر از مســیر ریلی راه آهن 

جنوب نیاز به بازسازی و نوسازی دارد. 
   به گزارش خبرنــگار دریا ؛ عبدالکریم درویش زاده ، در 
خصــوص آخرین وضعیت خطوط ریلــی راه آهن جنوب 
اظهار کرد: بخش عمده ای از خطوط ریلی راه آهن جنوب 
بازسازی و نوسازی شده اســت و در حال حاضر با انجام 
طرح هایی در زمینه نصب علائم الکترونیکی در حال ارتقای 
ایمنی خطوط هســتیم.وی افزود: کل مسیر اصلی راه آهن 
جنوب حدود ۵۴۴ کیلومتر است که از این میزان فقط حدود 
۲0 کیلومتر نیاز به بازسازی و نوسازی دارد و در باقی خط 
کار بازسازی و نوســازی انجام شده است.مدیرکل راه آهن 

جنوب گفت: با توجه به اقدامات بســیار خوبی که در بحث 
نوسازی خطوط ریلی راه آهن جنوب انجام شده ایمنی این 
محور ارتقای بسیار چشمگیری داشته است و نوسازی بخش 
کوچک باقی مانده نیز به افزایش ارتقای ایمنی این خط ریلی 
کمک شایانی خواهد کرد.درویش زاده عنوان کرد: در حال 
حاضر روزانه ســه قطار برون استانی از خوزستان به دیگر 
 مقاصد کشــور از طریق مســیر ریلی راه آهن جنوب تردد 
می کنند. همچنین روزانه 10 قطار درون استانی نیز در این 
محور تردد دارد.وی با اشاره به تردد قطارهای باری در محور 
ریلی جنوب ادامه داد: روزانه به طور متوسط 1۵ قطار باری 
در مسیر راه آهن جنوب تردد و نسبت به انتقال بار به نقاط 

مختلف کشور اقدام می کنند.

مدیرکل راه آهن جنوب:

۲0 کیلومتر از مسیر راه آهن جنوب نیاز به بازسازی دارد
 

آرزو توکلی سرویس اســتان ها // مدیرکل 
میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری 
استان کرمان گفت: بالغ بر ۷۰ هزار هنرمند در 
حوزه صنایع دستی استان مشغول هستند که 
۵۰۰ میلیارد تومان تولید سالانه محصولات و 
حدود ۲۲6 هزار دلار صادرات صنایع دستی 

داریم. 
   بــه گزارش خبرنگار دریا ؛ فریدون فعالی در 
مراســم روز جهانی صنایع دستی در رفسنجان 
که در خانه خشــتی حاج آقاعلی برگزار شد، 
اظهار کــرد: همراهی و همدلی در شهرســتان 
رفسنجان اتفاقات خوبی را رقم زده و این برای 
ما مبارک است که این مجموعه زیبا با برنامه های 
فرهنگی و هنری همراه است.وی افزود: دغدغه  
ما این بود که بزرگترین خانه خشــتی جهان را 
در اســتان کرمان داشته باشیم، اما از آن بهره ای 
نبردیم و گردشگران از این مجموعه زیبا دیدن 
نمی کردند.مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی 
و گردشگری اســتان کرمان با اشاره به مرمت 
و احیاء خانه حاج آقا علی رفســنجان، افزود: 
این خانه تاریخی مدت ماندگاری مسافر را در 

اســتان کرمان نصف روز اضافه کرد و این برای 
ما یک ظرفیت اســت، هر چه در شاخص های 
گردشــگری مدت زمان ماندگاری مسافر در 
استان کرمان را بیشتر کنیم، یعنی این توفیق برای 
حوزه گردشگری فراهم شده که بتوانیم از شرایط 
بهتر اســتفاده کنیم.فعالی ادامه داد: پرونده ثبت 
جهانی خانه حاج آقا علی آماده شده و پیگیری 
خواهیم کرد که ثبت جهانی شود، این موضوع 
فرصتی برای اســتان کرمان و رفسنجان است 
که اثر ثبت جهانی داشته باشد. در حال حاضر 
هفت اثر ثبت جهانی در اســتان داریم که دو اثر 
کاروانسرا به آن افزوده می شود و امیدواریم بتوانیم 
با ثبت جهانی خانه حاج آقا علی رفسنجان یکی 
از آثار شاخص ثبت جهانی را در این شهر داشته 
باشــیم.مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی 
و گردشــگری استان کرمان بیان کرد: در حوزه 
صنایع دستی، 101 رشته در استان کرمان داریم و 
بالغ بر ۷0 هزار هنرمند در استان کرمان مشغول 
هســتند که ۵00 میلیارد تومان تولید ســالانه 
محصولات صنایع دســتی استان و حدود ۲۲۶ 
هزار دلار صــادرات را داریم.وی ادامه داد: این 
آمار و ارقام با توجه به وجود یک شهر جهانی، 
پنج شهر ملی در حوزه صنایع دستی در استان 
کرمان بد نیست و ظرفیت های بسیار خوبی داریم 
که باید از آن ها بهره ببریم.فعالی به نقاط ضعف 
در حوزه صنایع دستی در استان نیز اشاره و بیان 
کرد: خاستگاه مس در شهر رفسنجان است اما از 
کارگاه مس که بازدید داشتم گفته شد مس را از 

اصفهان می آورند و اینجا با کار روی آن، دوباره 
به اصفهان برمی گردانند و این خوب نیست که 
محصول مس استان کرمان از استان خارج شود. 
پیگیری های زیادی شد و این آمادگی وجود دارد 
که در قالب یک تعاونی محصول مس همین جا 
تولیــد و در اختیار تعاونی و هنرمند قرار گیرد، 
این حمایت در حوزه ســازمانی ما هم وجود 
دارد که بتوانیم شرایط را فراهم کنیم که بازاری 
برای محصول آن ها ایجاد و هنرمندان راحت تر 
محصول را تولید کنند.فعالی با بیان این که نگاه 
ما در حوزه صنایع دستی صرفا حمایتی است و 
حمایت از هنرمندان جزء سیاست ها و برنامه های 
ماســت، بیان کرد: باید بســتری برای فروش 
محصولات خانگی صنایع دســتی ایجاد شود، 
اگر فضای »خانه خلاق صنایع دســتی« ایجاد 
شود، میراث فرهنگی بازارچه هایی را تحت این 
عنوان ایجاد می کند تا محصولات را به فروش 
برسانیم.فرماندار رفســنجان نیز در این مراسم 
گفت: شرایط و فضای همدلی خوبی در استان 
کرمان فراهم شده که امیدواریم از این فرصت ها 
بتوانیم بهره بگیریم.حسین رضایی در ادامه افزود: 
زمانی در کشور دو میلیون فرش باف داشتیم اما 
 متاســفانه برخی صنایع دستی و هنرهای خود

 را از دســت دادیم در حالی که ایران در حوزه 
صنایع دستی پر از پتانسیل است.وی هم چنین 
خواستار اقتصادی تر شدن کارهای حوزه صنایع 
دستی و  ســاماندهی هنرهای صنایع دستی در 

شهرستان رفسنجان شد.

ســید ابوالحســن جعفری سرویس 
اســتان ها //رئیــس اداره مدارس و 
مراکز غیردولتی و توسعه مشارکت های 
پرورش  و  آمــوزش  کل  اداره  مردمی 
استان بوشــهر گفت: در راستای ارتقا 
ایمنی مدارس، استحکام بنای مدارس و 
مراکز غیردولتی استان ارزیابی می شود. 
    به گزارش خبرنگار دریا ؛ محمدمهدی 
ملاکی در نشســت تعیین تکلیف تأیید 
استحکام بنای مدارس و مراکز غیردولتی 
استان بوشهر اظهار کرد: مدارس و مراکز 
غیردولتی جدید بر اساس آئین نامه ۶۹۷ 
از ســوی اداره کل نوســازی مدارس و 

شرکت مشــاوره فنی مورد ارزیابی قرار 
خواهد گرفت.وی افزود: مدارس و مراکز 
غیردولتی اســتان که تأیید نوسازی آنها 
بیش از پنج سال نگذشته، پس از بررسی 
ساختمان توسط شرکت مشاوره فنی و با 
تأیید شورای نظارت شهرستان و مناطق، 
باید در دفترخانه اسناد رسمی نسبت به 
بیمه های مسئولیت مدنی،  قرارداد  انعقاد 
حوادث گروهی، دانش آموزان و کارکنان 
و آتش سوزی اقدام کنند.ملاکی تاکید کرد: 
این تعهد فقط به مدت یک ســال اعتبار 
داشته و موسسان مکلف هستند تا خرداد 

ســال 1۴0۳، فضای آموزشی جدید و 
مورد تأیید با آئین نامه ۶۹۷ تهیه کنند.وی 
ادامه داد: مدارس و مراکز غیردولتی استان 
که تأیید نوســازی آنها بیش از پنج سال 
اســت باید برای سال تحصیلی 1۴0۳-
1۴0۲، در ساختمانی با ویژگی های مورد 
تایید آئین نامه ۶۹۷ استقرار یابند.ملاکی 
در پایان تصریح کرد: اجرای بخشنامه ها 
و آیین نامه ها که در راستای بهبود کیفیت 
آموزشی تدوین و تصویب شده، برای همه 
مدارس و مراکــز غیردولتی لازم الاجرا 

است.

طرح :  معصومه زارعی

طرح :  معصومه  زارعی

مدیر کل پزشکی قانونی یزد:

مصدومین ناشی از نزاع و تصادفات ۷۵ درصد 
مراجعات را شامل می شود

مدیرکل میراث فرهنگی کرمان اعلام کرد

صادرات ۲۲۶ هزار دلاری صنایع دستی استان کرمان

طنز

 

استحکام بنای مدارس بوشهر ارزیابی می شود
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گردشگری

کبوترخان؛ روستایی که قطب بستنی ایران است 
  گروه گردشــگری // اگر به شــکم گردی و امتحان غذاها و 
خوراکی های خوشمزه در سفر علاقه دارید روستای کبوترخان 
در نزدیکی رفســنجان را به دلیل بســتنی های خوشمزه اش از 
دســت ندهید.   کرمان یکی از مقاصد گردشگری در ایام نوروز 
است. حتی در تعطیلات نوروزی افرادی هم که به سمت جنوب 
حرکت می کنند، به دلیل دوری مسیر و مسافت زیاد معمولا ترجیح 
می دهند که یکسره به سمت مقصد نروند؛ برای همین یکی دیگر از 
استان های بین راهی بسته به مسیرشان تا جنوب را برای استراحت 
و گردش انتخاب می کنند؛ یکی از آنها می تواند کرمان باشد.بیشتر 
افراد در ســفربه کرمان نیز از نقاط گردشگری معروف آن دیدن 
می کنند. این در حالی است که برخی نقاط که شاید کمتر شناخته 
شده هستند، یک ویژگی جذاب داشته و ارزش توقف داشته باشند؛ 
مانند کبوترخان در رفسنجان کرمان.کبوترخان در مسیر رفسنجان 
به کرمان قرار دارد. زمانی که از این روستای کوچک عبور می کنید 
تعداد زیاد بستنی فروشی ها، آن هم در یک خیابان شما را متعجب 
و جــذب می کند.دلیل این موضوع هم این اســت که کبوترخان 
به بســتنی هایش معروف است و قطب بستنی کشور است. البته 
بستنی های کبوترخان شبیه بستنی های جاهای دیگر نیست، چون 
دامداری در این روســتا رونق دارد و به تبع همیشه به شیر تازه 
دام های خود دسترسی دارند. مانند بستنی ملاثانی در اهواز که با 
شیر گاومیش تهیه می شود چربی بستنی های کبوترخان هم زیاد 
است. در واقع بیشتر در ترکیب این نوع بستنی ها خامه غالب است. 
بنابراین قبل از امتحان آن بهتر است معده تان خیلی پر نباشد.با این 
توصیف در سفر خود به کرمان، روستای کبوترخان را در نزدیکی 
رفســنجان از دست ندهید. روســتایی که شهرت بستنی هایش 
سبب شده حتی بارها در آن جشنواره بستنی هم برگزار شود.در 

کبوترخان می توانید سری هم به کاروانسرای آن بزنید.
* بازدید از رفسنجان

بعد از کبوترخان می توانید سری هم به رفسنجان بزنید، شهری 
که بزرگ ترین خانه خشتی جهان در روستای قاسم آباد آن قرار 
دارد. این خانه تاریخی 8۶ اتاق شــامل هفت دری، پنج دری، 
ســه دری و پستو دارد. شاید تعجب کنید صاحب این خانه چه 
کسی بوده که چنین خانه بزرگی داشته است. صاحب این خانه 
از بزرگ ترین تاجــران زمان خود به نام حــاج آقا علی بوده 
اســت.آب انبار مرادی و بادگیر معین هم که قدمت آن به دوران 
قاجار بازمی گردد، از دیگر دیدنی های رفسنجان هستند.  اگر به 
طبیعت گردی هم علاقه دارید »دره راگه« را در مســیر انار به 
رفسنجان از دست ندهید. زیرا بهترین زمان برای بازدید از این 

دره در فصل بهار است.

             
 گروه گردشگری // سازمان حج و زیارت 
برخی حساسیت ها و مقررات عربستان را 

به زائران یادآوری کرد. 
   به گزارش ایسنا، سازمان حج و زیارت 
که پیش تر برخی مقررات عربستان را برای 
زائرانی که برای حج به این کشــور سفر 
می کنند یادآور شــده بود، حساسیت ها و 
الزامات دیگر این کشور را یادآور شد تا از 
بروز برخی مشکلات احتمالی برای زائران 

پیش گیری کند.
بنابر آنچه سازمان حج و زیارت به زائران 

یادآور شده است:
  »در فرهنــگ مــردم کشــور میزبان 
)عربستان( بلند کردن کفش به طرف کسی 
جزو بدترین توهین ها قلمداد می شود، لذا 
هنگام بردن آن به داخل حرمین شریفین، 
حتماً از کیسه کفش استفاده شود.در حرمین 
شریفین همواره مراقب جیب، کیف، وجه 

نقد و اشیاء قیمتی خود باشید و از برداشتن 
هرگونه اشیاء مانند اسکناس، موبایل، کیف 
و ... از روی زمین خودداری شود.به دلیل 
حساســیت های موجود در قبرستان بقیع 
از بحث با عوامل ارشــادی پرهیز شود.از 
دادن هرگونه اطلاعات فردی شامل تلفن و 
آدرس خود در ایران و یا مطالب مربوط به 
دیگر هم میهنان به اتباع بیگانه، خودداری 
کرده و به هیچ وجه درباره سیاســت ها و 
مقامات کشــور میزبان )عربستان(، اظهار 
نظر نکنید.پیش از حرکت به سوی مشاعر 
مقدس، نسبت به جمع کردن وسایل خود و 
تحویل اشیاء قیمتی و وجوه نقد به صندوق 
امانات و قــراردادن اشــیاء و کالاهای 
قیمتــی خود در محل امــن با هماهنگی 

مدیر کاروان اقدام شود و از همراه داشتن 
هرگونه وســایل اضافی خودداری شود.
نگهداری و یا اســتفاده از ارز )اسکناس 
خارجی( جعلی در عربستان با مجازات 
سختی روبه روست، لذا پیش از تبدیل ارز 
در بازار یا صرافی ها سریال با تصویر آن 
را نزد خود نگهــداری کرده و دقت لازم 
 را داشته باشید. استعمال دخانیات )سیگار 
و ...( در برخی اماکن عربســتان ممنوع 
بوده و انجام این عمل در حرمین شریفین، 
محوطه های اطراف مساجد، داخل وسایط 
حمل و نقل عمومی، ایستگاه های حمل و 
نقل و کلیه فرودگاه ها سبب بازداشت افراد 
می شود.برای حفظ و مراقبت از وجوه نقد 
و اشیاء گران قیمت در اماکن پرجمعیت و 

شــلوغ ازقبیل مطاف، روضه النبی، بقیع، 
مراکز خرید و داخل اتوبوس، اهتمام لازم 
را داشته باشید.در صورت خرید سیم کارت 
عربی، رأســا به تعویض آن اقدام کرده و 
یا صرفا از عوامــل ایرانی کمک بگیرید.
در صورت بــروز هرگونه حادثه و اتفاق 
مانند ســرقت، مزاحمــت، درگیری و ... 
مراتب را در اســرع وقت به اطلاع مدیر 
کاروان یا عوامل هتل برســانید.« ایران 
و عربســتان پس از هفت ســال، روابط 
دیپلماتیک خود را از ســرگرفته اند و در 
هفته گذشته سفارتخانه و کنسولگری ایران 
در عربستان نیز بازگشــایی شده است. 
تعطیلی نمایندگی های ایران در عربستان 
در هفت سال گذشته پیگیری برخی مسائل 

زائران ایرانی در حج را دچار چالش کرده 
بود. مقــام وزارت خارجه ایران که برای 
بازگشایی این نمایندگی ها به عربستان سفر 
کرده اکنون گفته که این بخش ها برای حل 
و پیگیری مشکلات حج ایرانی ها آمادگی 
لازم را دارد و در مذاکره با عربســتان با 
اولویت این مسائل را پیگیری خواهد کرد.

در حج امسال از ایران حدود 8۷ هزار و 
۵۵0 زائر ایرانی شــرکت کرده اند که بنابر 
اظهارات مقامات حج ایران، تا کنون برای 
حدود ۷۷ هزار زائــر ویزای حج صادر 
شده که از وزارت خارجه درخواست شده 
صدور سریع تر ویزا و تسهیل شرایط سفر 

باقی زائران را پیگیری کند.

درسفربهعربستانچهنکاتیبایدرعایتشود؟

گردشگری

 گروه گردشــگری // استان مازندران روستاهای 
شگفت انگیزی دارد که روســتای بلده یکی از 
جذاب ترین آنها است و به دلیل آب و هوای خاص و 
جاذبه های زیبا برای تفریح بسیار پیشنهاد می شود. 
 طبیعت همیشه و برای همگان دلپسند و خواستنی 
اســت مخصوصا اگر طبیعت شــمال باشد؛ دریای 
بیکران الهی، جنگل های سرسبز هیرکانی، آبشارهایی 
با طبیعت بکر و حیات وحش متنوع که باعث گشته 
تا گردشــگران زیادی هر ســاله این منطقه زیبای 
کشــورمان را برای تفریح و گــردش انتخاب کنند. 
در این بخش سعی کرده ایم تا مطالبی در مورد یکی 
از شگفت انگیزترین روستاهای استان مازندران را 
برای شما معرفی کنیم.شهرستان نور از توابع استان 
مازندران می باشــد که ازسه قسمت مرکزی، بلده و 
چمستان به وجود آمده است. روستای بلده از نقاط 
دیدنی و توریستی استان مازندران بوده که با طبیعت 
بکر و زیبا و مناظر دلفریب و آب و هوای بســیار 
خوب یک مکان زیبا برای مسافرت به شمار می رود.
روســتای یوش که در این بخش واقع است، زادگاه 
نیما یوشــیج را در خود جای داده اســت. پیشنهاد 
می کنیم در ســفر به این روستا، از منزل نیما یوشیج 

نیز بازدید کنید.
*  آدرس و موقعیــت مکانــی روســتای بلده 

مازندران
  روستای بلده در فاصله 8۵ کیلومتری جنوب نور 
قــرار دارد که در واقع جاده چالوس و جاده هراز را 
به هم پیوند می دهد. روستای یوش در 10 کیلومتری 

غرب روســتای بلده و همچنین شهرستان آمل در 
فاصله ۹8 کیلومتری از شمال شرق این روستا واقع 

شده است.
* بهترین و مناســب ترین مسیر دسترسی به 

بلده
    روستای بلده از سمت غرب 10 کیلومتر با روستای 
یوش و از سمت شرق ۹8 کیلومتر با آمل فاصله دارد 
و شما می توانید از جاده چالوس و هراز به این شهر 

که ۳00 کیلومتر با تهران فاصله دارد بروید.
*  مسیر و جاده اصلی تهران به بلده

   اگر قصد ســفر از تهران به بلده را دارید با توجه 
بــه این که بلده ۳00 کیومتر از تهــران فاصله دارد 
مناسب ترین مسیر جاده چالوس و جاده هراز است 

که در ادامه جزئی تر به آن خواهیم پرداخت.
*  مسیر جاده هراز به بلده

  در ۴۵ کیلومتــری جاده هراز که پل ارتباطی آمل 
تهران اســت، محله ای به نام دو آب وجود دارد که 
به وســیله پل هر دورود به غرب از جاده هراز جدا 
می شود و پس از پیمودن ۵۵ کیلومتر به این روستای 

زیبا می رسید.
*  مسیر جاده چالوس به بلده

  اگر از طریق جاده چالوس قصد مســافرت به بلده 
را دارید زمانی که پل زنگوله را به سمت راست طی 

کردید، این راه شما را به روستا ی بلده خواهد رساند.
* آب و هوای روستای بلده

  آب و هوای روستای بلده ییلاقی و کوهستانی بوده 
و در فصل زمستان بســیار سرد است. برای همین 
مردم روســتای بلده در فصل های سرد به قشلاق 
کوچ می کنند. در تابســتان نیــز آب و هوای این 
روستا معتدل است. این روستا به دلیل دارا بودن آب 
وهوای معتدل و دلپذیر از فصل بهار تا پایان تابستان 

از زیباترین و بهترین مناطق برای مسافرت است.
*  آدرس و مسیر رفتن به آبشار سواسره

  جاده چالوس –< چالوس –< به سمت نور –< 
بلده –< سواسره جاده هراز –< آمل –< محمود 
آباد –< پس از شــهر نور –< بلده –< سواســره 
جاده چالوس –< نرسیده به سیاه بیشه –< به سمت 
کمربن –< پس از چندین روستای دیگر –< بلده 

–< سواسره
* جاذبه های دیدنی گردشگری روستای بلده

روستای بلده دارای دیدنی های بسیاری همچون قلعه 
پولاد، آبشار سواسره، بقعه سلطان احمد و... است که 
در ادامه این مطلب به برخی از آنها اشاره ای خواهیم 

داشت:
* قلعه پولاد

  در قدیم روســتای بلده سه دروازه داشته است که 

یکی از آنها دروازه پولاد بوده است. قلعه پولاد بنای 
به جا مانده از این مکان دیدنی است که قلعه بلده یا 
قلعه نو نیز نامیده می شود. سابقه قلعه بلده به ۷00 
سال پیش می رسد که مربوط به سلسه باد و سپاهان 
طبرستان در زمان سلجوقیان است. موقعیت مکانی 
قلعه پولاد در شمال غرب بلده می باشد که و ناگفته 

نماند در آثار ملی ایران به ثبت رسیده است.
* آبشار سواسره

   در ۵۳ کیلومتــری جاده هــراز و ۵۵ کیلومتری 
جاده چالوس آبشاری به نام آبشار سواسره وجود 
دارد که ارتفاع آن حدود 100 متر می باشــد و از 
بالای آبشــار، روســتای بلده کاملا مشهود است. 
آبشار سواسره به معنی نسیم صبحگاهی می باشد. 
سواسره به علت واقع شدن در ارتفاعات و دارابودن 
یک فضای کوهستانی و پر از بیشه دارای آبی بسیار 

خنک است.
* رودخانه بطاهر کلا

  مسافت این روستا ۲0 کیلومتر است و از دامنه های 
شــرقی کوه رســتم چال در ۲۶ کیومتری جنوب 
غربی بلده شروع می شود. مناظر زیبای اطراف آن 
بسیار دلفریب است. این آبشار به علت آبگیری از 
چشمه های گوناگون که در سر راهش واقع شده اند 
آبشــارهای کوچک و بزرگ بسیاری تشکیل داده 

است. شــاید در مورد خوش رود چیزهایی شنیده 
باشید رودخانه بطاهر کلا با روخانه لور ترکیب شده 
و بــه همین جهت نام آن به خوش رود تغییر یافته 

است.
* منزل خان بابا خان

  عمارت خان بابا نیــز از دیگر نقاط دیدنی بلده 
اســت. این عمارت در بخش شرقی روستای بلده 
قرار گرفته است که متعلق به باباخان بختیاری فرزند 
حاج علی قلی خان )سردار اسعد( در دوران قاجار 
است و در سال 8۵ در زمره آثار ملی به ثبت ملی 

رسید.
* بقعه سلطان احمد

  از دیگر نقاط دیدنی استان مازندران به بقعه سلطان 
احمد در حاشیه شرقی روستای بلده می توان اشاره 
کرد که این بقعه از آجر و روکش گچ و به شــکل 
مخروطی درست شــده است. یک کتیبه از جنس 
چوب در این بقعه وجود دارد و بر روی صندوق نام 
شیخ احمد نوری که از خاندان های بزرگ و معروف 
در تاریخ معاصر ایران است در تاریخ 110۲ هجری 

قمری حکاکی شده است.
* هتل و اقامتگاه در روستای بلده

 حالا می خواهیم بدانیم که آیا اقامت در روســتای 
بلده برای گردشگران و مسافران امکانپذیر است یا 
نه؟ جالب است بدانید اهالی روستا خانه های محلی 
خود را برای اقامت در اختیار مسافران قرار می دهند 
و اگر کسی بخواهد می تواند در هتل یا ویلاهایی که 

در اطراف وجود دارد اقامت کند.

روستای بلده؛ بهشت کوچک در استان مازندران 

 گروه گردشــگری // آشــنایی با راه های پیشگیری و 
درمان بیماری های رایج در سفر، اسباب راحتی و تجربه 

خوشایندی را برای گردشگران فراهم می کند. 
  از بیماری های رایج در ســفر می توان به بیماری حرکت، 
بیماری های عفونی، گرمازدگی، سردرد، گزیدگی حشرات، 
مســمویت غذایی، یبوست، اســهال و دل پیچه، حساسیت، 
سرماخوردگی و ســرفه، آسیب مفصلی و عضلانی، آفتاب 
سوختگی، سرمازدگی و دریازدگی اشاره کرد.سفر علاوه بر 
لذت هایی که به همراه دارد، گاهی به دلیل تغییرات آب وهوا، 
تغذیه یا عدم رعایت بهداشت، بیماری هایی را ایجاد می کند 
که ســبب ایجاد نگرانی هایی برای گردشــگران می شود. با 
کسب اطلاعات درباره بیماری های رایج در سفر و راه های 
پیشگیری، نحوه برخورد با بیماری و درمان زودهنگام آن، 
می توان از پیش آمدهایی که لذت سفر را کم می کنند، پیشگیری 
کرد. در این مقاله شما را با برخی از بیماری های رایج در سفر، 

راه های پیشگیری و درمان  آن ها آشنا می کنیم.
  بیماری حرکت

 Motion بیمــاری حرکت که به ماشــین گرفتگی یــا   
SickneSS شهرت دارد، برای برخی از افراد در زمان سفر 
با هواپیما، قایق و اتوبوس اتفاق می افتد. این مشــکل در اثر 
حرکت مکرر وسیله نقلیه یا هر حرکتی دیگری ایجاد می شود 
که گوش داخلی را مختل کند. عرق، سردرد، سرگیجه، حالت 
تهوع و استفراغ از علائم بیماری حرکت است.برای پیشگیری 
از بیماری حرکت، فرد باید باید یک یا دو ساعت پیش از سفر، 
از قرص های ضدتهوع استفاده کند. انتخاب صندلی های جلوی 
وسیله نقلیه برای نشستن، طوری که افق مشخص باشد، یکی 
از راه های پیشگیری از این بیماری است. هنگام حرکت وسیله 
نقلیه، جایی را انتخاب کنید که اکسیژن بیشتری به شما برسد. از 
مطالعه کتاب در وسیله نقلیه خودداری کنید. آب کافی بنوشید 
و هنگام حرکت هواپیما، اتوبوس یا قایق، غذاهای سنگین، 
چرب و اسیدی مصرف نکنید.اگر با وجود این پیشگیری ها 
باز هم به این بیماری دچار شدید، بهتر است از داروهایی مانند 

بنادریل، درامین و اسکوپولامین استفاده کنید. 
   بیماری های عفونی

   عدم رعایت بهداشــت در هنگام ســفر یا در مکان های 
عمومی، احتمال ابتلای مســافران را به بیماری های عفونی 
افزایش می دهد. تب، اسهال، عارضه های پوستی و مشکلات 
تنفسی در طول ســفر، از جمله علائم بیماری های عفونی 
هستند.مهم ترین راه پیشگیری از بیماری های عفونی، رعایت 
بهداشت در سفر، به ویژه در مکان های عمومی است. اگر با این 
مشکل مواجه شدید یا علائمی چون تب و اسهال در شما بروز 
کرد، حتما به پزشک مراجعه کنید. بیماری های عفونی به راحتی 
قابل تشخیص نیستند و درمان آن ها بدون مشورت پزشک 
خطرناک است؛ به ویژه از مصرف خودسرانه آنتی بیوتیک ها 

بپرهیزید.
  گرمازدگی

   گرمازدگی، نوعی بیماری است که به دلیل افزایش بیش از 
اندازه دمای بدن ایجاد می شــود و عموما در پی تعریق بیش 
از حد یا از دســت دادن میزان زیاد آب بدن رخ می دهد. این 
بیماری جزو بیماری های شایع در فصل های گرم سال است. 
گرمازدگی بیشــتر در ماه آخر فصل بهار و هنگام تابستان 
گریبان مسافران را می گیرد؛ هرچند این تصور اشتباه است 

که گرمازدگی فقط مختص فصل هــای گرم یا مناطق گرم 
است. گاهی اوقات، فعالیت زیاد در سفر، حتی در هوای سرد 
نیز می تواند سبب بالا رفتن حرارت بدن و گرمازدگی شود. 
خستگی، اختلال در هوشیاری، سردرد، سرگیجه، استفراغ و 
تهوع، از علائم گرمازدگی هستند. نوشیدن آب خنک، پرهیز 
از مصرف غذاهای دیرهضم و چرب، اســتفاده از لیمو ترش 
هنگام صرف غذا و دوری از نور شدید آفتاب، بهترین راه های 
پیشگیری از گرمازدگی هستند. برای درمان گرمازدگی، ابتدا 
حرارت عمومی بدن را با قرارگیری در سایه یا جایی خنک و 
با نوشیدن آب و مایعات کاهش دهید و سپس با نوشیدن آب 

مخلوط با گلاب و لیمو ترش، آن را برطرف کنید.
  سردرد

  بروز سردرد از اتفاقات شایع در سفر است؛ اما معمولا سردرد 
به خودی خود بیماری نیست و جزو علائم بیماری های دیگر به 
شمار می رود. هر یک از بیماری هایی که احتمال رخداد آن ها 
در سفر وجود داشته باشد، ممکن است علائمی چون سردرد 
داشته باشند. گاهی سردردهایی وجود دارند که در اثر عوامل 
محیطی ایجاد می شــوند؛ ممکن است تغییر آب وهوا، تغییر 
ارتفاع، تکان خوردن در وسیله نقلیه یا کم آبی، منشا سردرد 
باشــند.کاهش آب بدن، به عنوان یکــی از رایج ترین دلایل 
سردرد در سفر شناخته می شــود. نوشیدن مایعات فراوان، 
همراه داشــتن برگ نعنا و نوشیدن دم کرده آن به رفع سردرد 
یا پیشگیری از آن کمک می کند. دوری از گرما و قرارگیری 
در محیط خنک، اولین راه کار درمان سردرد است. اگر سردرد 
شما در سفر جزو علائم بیماری های دیگری بود، باید به دنبال 
کشف بیماری باشید و اگر یک سردرد ساده بود، بهتر است از 
یک داروی مسکن ساده مانند استامینوفن و نوشیدن مایعات 

برای بهبود وضعیت خود استفاده کنید.
  گزیدگی حشرات

  سفر به مناطق طبیعی و گشت وگذار در جاهای سرسبز و 
محیط رودخانه ها، خطر گزیدگی حشرات را به دنبال دارد. 
حشرات زیادی در گوشه و کنار جهان وجود دارند که نیش 
برخی از آن ها خطرناک و در برخی اوقات، کشــنده است. 
اگر قصد سفر به طبیعت یا جاهایی را دارید که امکان وجود 
حشرات در آن ها زیاد است، برای پیشگیری از گزیدگی، از 
محافظ های پوستی مناسب، داروها و اسپری هایی استفاده 
کنید که حشــرات را از بدن دور می کنند.خارش شــدید، 
درد، ســوزش و ورم در محل گزیدگی، از اولین عوارضی 
است که بعد از نیش خوردگی ایجاد می شود. بهتر است در 
صورت امکان از منشا گزش مطلع شوید تا در صورت نیاز 
به فوریت های پزشکی، هرچه سریع تر اقدام کنید. همچنین 
از خاراندن محل نیش بپرهیزید؛ چون سبب تحریک موضع 
می شــود. از مراقبت های عمومی بعد از تمام گزیدگی ها 
می توان به استفاده از اسپری ها و ژل های موضعی مخصوص 
بعد از گزیدگی، پمادهای ضدحساسیت، استفاده از کمپرس 
آب ســرد در محل گزیدگی اشاره کرد. در صورت خارش 
شدید، استفاده محتاطانه از قرص های ضدحساسیت برای 
آرامش بیشتر مفید اســت. اگر محل نیش خوردگی دچار 

خونریزی شد، حتما به پزشک مراجعه کنید. 
    مسمویت غذایی

  مسمومیت غذایی از بیماری های رایج در سفر است که غالبا 
در اثر مصرف غذا یا آب آشامیدنی آلوده به ویروس و باکتری 

ایجاد می شود. اگر در طول سفر با کم خوابی، مسافت طولانی 
و شرایط آب وهوایی نامساعد روبه رو شوید، مقاومت بدن 
به دلیل خستگی کاهش پیدا می کند. در این شرایط، صرف 
غذاهای آلوده، خام یا مانده، به راحتی سبب ایجاد مسمومیت 
غذایی می شود.تهوع، استفراغ، اسهال و تب از علائم ابتلا به 
مسمومیت غذایی است. راه پیشگیری از ایجاد مسمومیت 
غذایی، توجه و دقت کافی به انتخاب تغذیه در سفر است. 
رعایت بهداشت، شستن مکرر دست ها در طول سفر، توجه 
به تاریخ انقضای مواد خوراکی، دوری از غذای مانده و پرهیز 
از صرف غذا در رستوران های بین راهی یا نزد فروشنده های 
دوره گرد، به پیشگیری از مسمومیت غذایی کمک می کند.در 
صورت بروز علائم مسمومیت، علاوه بر استراحت و دوری 
از فعالیت های جسمی، برای کاهش تب می توانید از برخی 
مســکن های خفیف استفاده کنید؛ اما از مصرف خودسرانه 
داروهای ضداسهال یا ضدتهوع خودداری و در اولین فرصت 
به پزشک مراجعه کنید؛ چراکه در برخی موارد ممکن است 

نیاز به تخلیه دستگاه گوارش باشد.
  یبوست

  ابتلا به یبوست از مشکلات شایعی است که افراد در طول 
سفر با آن مواجه می شوند. این بیماری معمولا به دلیل کم آبی 
بدن و عدم استفاده از فیبر کافی در طول روز ایجاد می شود و 
راه های پیشگیری از آن بسیار آسان است. نوشیدن آب کافی 
و استفاده از فیبر، به ویژه سالاد و سبزیجات در طول روز، 
کمک زیادی به رفع یبوست می کند. نان سبوس دار، انجیر 
و کیوی، از خوراکی هایی هستند که در پیشگیری و درمان 
یبوست موثر هستند.اگر در طول سفر گرفتار یبوست شدید، 
نگران نشوید. در صورتی که این مشکل ناشی از بیماری های 
زمینه ای دیگر نباشــد و در زندگی روزمره خود تا پیش از 
ســفر، دچار یبوست نبوده اید، مصرف آب و مایعات کافی، 
استفاده از فیبرها و کمی پیاده روی، شما را به شرایط عادی 

بازمی گرداند. 
  اسهال و دل پیچه

  اســهال از بیماری هایی اســت که در اثــر عدم رعایت 
بهداشت در سفر ایجاد می شود. در بسیاری از موارد، اسهال 
به خودی خود بیماری نیست و در اثر ابتلا به بیماری هایی 
مانند مسمومیت غذایی یا عفونت در بدن، به وجود بیاید.

ابتلا به اسهال در طول ســفر، فرد را با مشکلات بسیاری 
مواجه می کند. حالت تهوع، بی قراری و نفخ شکم، از علائم 
اسهال و دل پیچه در مسافرت است و حدود سه تا هفت روز 
طول می کشد.رعایت بهداشت فردی مهم ترین راه پیشگیری 
از بیماری اسهال است. اگر با وجود رعایت بهداشت، باز هم 
به این بیماری مبتلا شدید، مصرف مایعات فراوان اولین و 
مهم ترین راه مقابله با آن است. در صورت تداوم این بیماری، 

بهتر است به پزشک مراجعه کنید.
  حساسیت

   حساسیت یا آلرژی نوعی بیماری است که نشان از سیستم 
ایمنی حســاس فرد دارد. عامل ایجاد حساسیت در افراد 
مختلف گوناگون است و با علائم مختلفی نیز همراه است. 
عطسه، سرخی پوست و قرمزی چشم نمونه هایی رایج از این 
علائم است.اگر سابقه آلرژی دارید و عامل ایجاد حساسیت 

خود را می شناســید، از قرارگیری در شــرایط و موقعیت 
آلرژیک خودداری کنید. همراه داشتن قرص آنتی هیستامین 
برای پیشگیری از آلرژی برای کسانی که سابقه دارند، یک 
ضرورت است. اگر به جایی سفر می کنید که آب وهوای آن 
با شرایط آب وهوایی محل زندگی شما یکی نیست، حتما 
پیش از سفر، خود را آماده کنید.اگر به طبیعت می روید، از 
لباس های پوشــیده استفاده کنید تا دچار حساسیت به نور 
آفتاب یا برخی گیاهان نشوید. همراه داشتن ماسک و مواد 
دفع حشرات از ضرورت های پیشگیری از حساسیت است. 
آلرژی جزو بیماری های خطرناک و اســترس زا نیست و 
به دلیل طیف گسترده و تنوع، درمان خاصی برای آن وجود 
ندارد. پیشگیری و همراه داشتن داروهای ضدحساسیت را 
اولویت کار خود قرار دهید تا سفری دلچسب را تجربه کنید.

  سرماخوردگی و سرفه
  سفر به مناطق سردســیر یا مواجهه با آب وهوای خنک، 
ممکن است شما را مبتلا به ســرماخوردگی و سرفه کند. 
سرفه یکی از عوارض ابتلا به سرماخوردگی است که فرد 
را در طول سفر اذیت می کند. اولین و بهترین راه پیشگیری 
از سرماخوردگی، پوشاندن بدن از سرما و نوشیدن مایعات 
گرم است. همیشه در سفر آب کافی بنوشید؛ زیرا کمبود آب، 
بدن فرد را مستعد سرماخوردگی می کند.آنفولانزا یکی از 
بیماری هایی است که علائم آن مشابه سرماخوردگی است و 
عموما از یک بیمار به دیگران سرایت می کند. در سفرهای 
خود علاوه بر نوشــیدن آب، مصرف ویتامین c، می توان 
به شستن دست ها، استفاده از ضدعفونی کننده ها، پوشیدن 
ماســک و پوشــاندن دهان و بینی هنگام سرفه و عطسه 
به عنوان راه های پیشگیری و درمان سرماخوردگی است.در 
صورت ابتلا به سرماخوردگی، از مصرف خودسرانه انواع 
داروها بپرهیزید و تنها از مسکن های خفیف برای استراحت 
بهتر استفاده کنید. تماس فیزیکی خود با دیگران را به حداقل 
برسانید و تا سپری شدن طول مدت درمان، استراحت کنید.

  آسیب مفصلی و عضلانی
   آســیب مفصلی و عضلانی جزو بیماری هایی است که 
در سفرهای طبیعت گردی به ویژه کوهنوردی رخ می دهد. 
هنگام پیاده روی در محیط های ناهموار، ممکن است مفاصل 
یا عضلات شما دچار مشکل شوند. مهم ترین آسیب های 
مفصلی در سفر، پیچ خوردگی مچ پا و کشیدگی آن است. 
گاهی پیچ خوردگی پا، سبب ایجاد کشش یا پارگی تاندون ها 
و رباط های مچ پا می شود.تمرین و آمادگی پیش از سفر، 
دقت هنگام پیمودن مسیرهای ناهموار و استفاده از کفش های 
مناسب، به پیشگیری از آسیب های مفصلی و عضلانی کمک 
می کند؛ اما گاهی با وجود پیشگیری، آسیب هایی برای افراد 
رخ می دهد. هر نوع تمرین که با گرم کردن ملایم آغاز شود، 
از آسیب به جسم پیشگیری می کند؛ زیرا گرما سبب افزایش 
جریان خون، افزایش دامنه حرکت عضلات و کاهش آسیب 
می شود.در صورت آســیب دیدگی، درد و کبودی را جدی 
بگیرید؛ چراکه مهم ترین علامت در ایجاد آسیب عضلانی و 
مفصلی است؛ استراحت کنید و از کمپرس سرد استفاده کنید؛ 
اگر دردتان بهبود نیافت یا کبودی ها افزایش یافت، حتما به 

مطب پزشک بروید.

  آفتاب سوختگی
  تابســتان جزو فصل های پرگردشگر و شلوغ سال است. 
فعالیت های ساحلی و آبی در تابستان به اوج خود می رسد 
و بیشــترین آفتاب ســوختگی ها در این زمان از سال رخ 
می دهند؛ هرچند این تصور اشــتباه است که این عارضه در 
دیگر فصل های سال بروز نمی کند. هنگامی که هوا ابری است، 
اگرچه خبری از تابش خورشید نیست، اشعه ماورای بنفش 
به آسیب رساندن به پوست ادامه می دهد. در فصل زمستان 
و مناطق برفــی نیز انعکاس نــور از روی برف ها موجب 
آفتاب سوختگی مضاعف می شود. از این رو، پوشاندن بدن، 
استفاده از کرم های ضدآفتاب، همراه داشتن کلاه های بزرگ و 
قرارگیری در سایه را می توان راه های همیشگی محافظت از 
پوست بدن و صورت در برابر این عارضه است.گاهی با وجود 
تمام پیشگیری ها، باز هم ممکن است عارضه آفتاب سوختگی 
رخ دهد؛ در این صورت، آب رســانی مداوم به بدن و موضع 
ســوختگی با استفاده از نوشیدن مایعات فراوان به ویژه آب، 
تماس پارچه مرطوب با پوست و دوش آب سرد، از مهم ترین 
درمان ها به شــمار می رود. علاوه بر این، از تحریک بیشتر 
پوست در ناحیه آفتاب ســوخته بپرهیزید؛ برای این منظور 
می توانید از پمادهای سوختگی یا لوسیون های ضدالتهاب 
روی موضع استفاده کنید و با پوشیدن لباس های نخی و گشاد، 

تماس پوست با پارچه را به حداقل برسانید.
  سرمازدگی

  ســرمازدگی از بیماری هایی است که گردشــگران را در 
فصل های سرد درگیر می کند. سرمازدگی معمولا قابل درمان 
اســت؛ اما اگر دمای بدن فرد به ۳۴ تا ۲۶ درجه سانتی گراد 
برسد، شــانس بهبودی کم می شود.لرز، اولین واکنش دفاعی 
اســت که بدن در هنگام ســرمازدگی از خود بروز می دهد. 
بدن به طور خودکار تلاش می کند تا با اســتفاده از عضلات، 
حرارت بیشتری تولید کند و دمای درونی را ثابت نگه دارد. 
اگر آسیب ســرما زیاد باشد، دمای بدن کاهش بیشتری پیدا 
می کند و واکنش دفاعی مختل می شود. در این صورت، فرد 
سرمازده دچار گیجی می شود و قدرت قضاوت و تصمیم گیری 
خود را از دســت می دهد. کاهش هوشیاری، از دست دادن 
هماهنگی حرکت های بدن، مشکل در تکلم و انقباض عضلانی 

از علائم سرمازدگی است.علاوه بر کاهش دمای عمومی، یکی 
از عوارض شایع، سرمازدگی یک عضو یا اعضای مشخص 
از بدن اســت که اغلب در بینی، گوش ها یا ســر انگشتان 
دســت و پا رخ می دهد و با درد در ناحیه همراه اســت. اگر 
یکی از عضوهای بدن ســرمازده شد، نباید عضو یخ زده را 
 ماساژ دهید؛ زیرا ممکن است به عضو یخ زده آسیب برسد. 
گرم کردن عضو ســرمازده با بخار دهــان نیز یکی دیگر از 
اشــتباهات رایج در رویارویی با ســرمازدگی است، چراکه 
بخار موجب مرطوب شدن پوســت یا پوشش آن می شود 
و بعد از چندثانیه، ســرمای بیشتر را با خود به همراه دارد.در 
 صورت سرمازدگی انگشــتان پا، روی آن ها راه نروید.برای 
گرم کردن عضو یخ زده، ابتدایی ترین کار پوشاندن آن با پوششی 
گرم است. استفاده از منابع حرارتی مانند کیسه های گرمایی 
مسافرتی در جهت افزایش دمای عضو موردنظر بسیار موثر 
است. در صورت امکان می توانید ناحیه سرمازده را ۲0 دقیقه 
در آب ۳۵ درجه قرار دهید و پس از خشک کردن، داخل یک 
حفاظ مانند دستکش، جوراب یا کیسه خواب بگذارید تا گرم 
شود. استفاده از قرص مسکن در این شرایط برای جلوگیری 
از درد مناسب است. در صورت آسیب پوستی شدید به عضو 
ســرمادیده، آن را با باندهای تمیز ببندید تا بعد از یک هفته، 

تاول های آن از بین بروند و پوست به تدریج بهبود یابد.
  دریازدگی

  دریازدگی در اثر عدم تطابق سلول های احساسی مغز انسان 
شــکل می گیرد که وظیفه حفظ تعادل بدن را دارند. وقتی به 
درون کشتی یا قایق می روید، به دلیل تکان های کشتی، مایع 
داخلی گوش میانی جابه جا می شوند. هنگام جابه جایی مایع 
گــوش، پیام های مختلفی از وضعیت نامتعادل فرد به مغز او 
فرستاده می شود.حالت تهوع و به هم ریختگی معده، سرخی 
بدن و تعریق، سستی و ضعف، خواب آلودگی، خشکی دهان، 
سردرد و ســرگیجه از علائم دریازدگی محسوب می شوند. 
مصرف داروهای ضد دریازدگی، اســتفاده از نوشیدنی های 
انرژی زا و میوه، پوشیدن لباس های سبک، مصرف غذاهای 
نشاسته دار، نگاه به دوردست، بستن چشم ها، پرهیز از مطالعه، 
خواب کافی و مصرف مواد شیرین، جزو راه های پیشگیری و 

درمان دریازدگی است.

بیماری های رایج در سفر کدامند؟



 گروه حوادث// مرد شیاد با تقلید صدای دختران ماجرای یک 
گروگانگیری را به خانواده ها خبر می داد و از آنها پول می گرفت.

 سرهنگ کارآگاه علی ولیپور گودرزی رئیس پلیس آگاهی پایتخت 
گفت: چندی قبل مرد جوانی به پایگاه یکم پلیس آگاهی مراجعه 
کرد و به کارآگاهان گفت: چند روز پیش فردی با شماره ناشناس به 
موبایلم زنگ زد و با تقلید صدای دخترم مدعی شد که او را گروگان 
گرفته و اگر ۵00 میلیون تومان طلا برایش ارسال نکنم دخترم را 
خواهد کشت؛ من نیز که بسیار ترســیده بودم طلاها را در مدت 
زمان کوتاهی تهیه و برایش در کرج ارســال کردم اما ساعتی بعد 
فرزندم به خانه آمد و عنوان کرد در طول روز در کلاس زبان بوده 
و به گروگان گرفته نشده است. رئیس پلیس آگاهی تهران بزرگ 
ادامه داد: بنا بر حساسیت موضوع کارآگاهان وارد عمل شدند و با 
بررســی های موشکافانه پی بردند، یک مرد جوان با تقلید صدای 
دخترانه اقدام به این اعمال مجرمانه کرده و در این زمینه سابقه دار 
است. وی با بیان اینکه متهم از چند خانواده دیگر با همین شگرد 
کلاهبرداری کرده بود، افزود: کارآگاهان در نخستین  گام با بهره گیری 
از شیوه های کشف نوین جرم و اقدامات اطلاعاتی هویت اصلی و 
مخفیگاه متهم را در کرج شناسایی کردند و پی بردند مرد جوان قصد 
دارد تا طلاهای سرقتی را بفروشد. این مقام انتظامی با بیان اینکه 
کارآگاهان پس از دریافت این اطلاعات مهم با هماهنگی های لازم 
با مرجع قضایی راهی مخفیگاه متهم شدند و او را در یک عملیات 
منسجم دســتگیر کردند، افزود: متهم پس از انتقال به پایگاه یکم 
پلیس آگاهی در تحقیقات ابتدایی به جرم خود مبنی بر کلاهبرداری 
از مالباخته و چند خانواده دیگر در شــمال تهران، با شگرد تقلید 
صدای دخترانه تحت عنوان گروگان گرفته شــدن فرزند خانواده 
اعتراف کرد. سرهنگ کارآگاه ولیپور گودرزی با اشاره به اینکه متهم 
با اجرای نقشه قبلی و دقیق این اقدام را انجام می داده و به تازگی از 
زندان آزاد شده است، خاطرنشان کرد: با صدور قرار قانونی از سوی 
مرجع قضایی متهم برای کشف جرایم احتمالی و شناسایی سایر 
شکات، در اختیار کارآگاهان پایگاه یکم پلیس آگاهی قرار گرفت.

بازداشت عامل تقلید صدای دختران
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در امتداد تاریکی

  وقتی فهمیدم برق منزل قطع شده است، نور گوشی تلفن 
را روشــن کردم اما از آن چه می دیدم حالت تهوع گرفتم. 
بویی زننده و تعفــن آور فضای پذیرایی را در بر گرفته بود 
به طوری که دیگر نمی توانستم حتی برای دقایقی در منزل 
دوام بیاورم، این درحالی بود که همه طلاهایم نیز به سرقت 

رفته بود و ...
  این ها بخشــی از اظهارات زن ۴۵ ســاله ای اســت که در پی 
سرقت طلاهایش، از همســر صیغه ای سابق خود شکایت کرده 
بود. او درباره قصه تلخ خود به مشاور و مددکار اجتماعی کلانتری 
گفــت: پدرم معمار تجربــی بود و درآمد خوبی داشــت اما من 
وقتی در کلاس دوم راهنمایی تحصیل می کردم پســر عمویم به 
خواســتگاری ام آمد. »احسان« شغل ثابتی نداشت و به تازگی با 
کمک پدرش خواربارفروشــی محلی را راه اندازی کرده بود. آن 
زمان من از زندگی مشترک و ازدواج چیزی نمی دانستم و آگاهی 
در این باره نداشتم. با وجود این پای سفره عقد نشستم و زندگی 
مشترکم را با »احسان« آغاز کردم. این زندگی در حالی ۲۵ سال 
ادامه داشــت که در این ســال ها من نتوانستم لذت مادر بودن را 
تجربه کنم، اگرچه پزشکان علت باردارنشدن مرا به همسرم ارتباط 
می دادند ولی او هیچ گاه نمی خواست این حقیقت طبیعی را بپذیرد 
تــا این که بالاخره فهمیدم او به طور پنهانی با زن دیگری ازدواج 
کرده است. این موضوع بعد از سال ها زندگی مشترک آن قدر برایم 
تلخ بود که تصمیم به طلاق گرفتم و حدود ۷ سال قبل درحالی از 
پســر عمویم جدا شدم که او منزلی را نیز به عنوان مهریه ام به من 
داد. البته همسر دوم او هم هیچ گاه باردار نشد چون همه مدارک 
پزشکی نشان می داد که »احسان« باید مورد مداوای پزشکی برای 
بارداری قرار گیرد. خلاصه من یک ســال به تنهایی زندگی کردم 
و سپس تصمیم گرفتم با فروش منزلم به منطقه دیگری نقل مکان 
کنم تا از خاطرات ۲۵ سال زندگی مشترک در آن خانه رها شوم. 
در این میان با »امیرعلی« آشنا شدم که بنگاه دار محله بود و برای 
فروش خانه ام خیلی به من کمک کرد. طولی نکشید که »امیرعلی« 
پیشــنهاد ازدواج داد و من هم که در آرزوی چشیدن طعم حس 
مادری بودم، بی درنگ پاسخ مثبت دادم و در حالی به عقد موقت 
۲0 ساله درآمدم که »امیرعلی« چهار فرزند داشت و دخترش نیز 
در دانشگاه تحصیل می کرد. او وضعیت مالی خوبی داشت و مرا 
به منزلی در منطقه الهیه برد، در همان ســال اول زندگی مشترک 
من دختر و پســری دوقلو را باردار شــدم اما این شادمانی ۳ ماه 
بیشتر طول نکشید و دوقلوها سقط شدند. با وجود این »امیرعلی« 
احســاس غم و غصه ای نداشت چرا که او صاحب ۴ فرزند بود 
و حال و روز مرا درک نمی کرد. من هم با این شــرایط به زندگی 
مشترک با او ادامه می دادم و مخارج زندگی را نیز خودم با کار در 
یک فروشگاه مواد غذایی تامین می کردم تا این که بالاخره ماجرای 
ازدواج ما بعد از گذشــت ۵ سال لو رفت و همسر »امیرعلی« در 
جریــان موضوع قرار گرفت. از آن روز به بعد تهمت های ناروا و 
پیامک های زشت هوویم شروع شد ولی او درک نمی کرد که من 
فقط برای آن که فرزندی داشته باشم با شوهر او ازدواج کرده ام. از 
سوی دیگر خودم قبلا با این ماجرا دست به گریبان بودم و خوب 
می دانســتم که هوویم در چه شرایط روحی خاصی قرار دارد. به 
همین دلیل به پیام ها و تهمت هایش پاســخ نمی دادم ولی بعد از 
این ماجرا نزد هوویم رفتم و از او خواستم همسرش را راضی کند 
تا ما از یکدیگر جدا شویم. بالاخره اسفند سال گذشته به صورت 
توافقی و با کمک هوویم از »امیرعلی« طلاق گرفتم. او هنگام ثبت 
طلاق جمله ای گفت که دیگر کاملا نفرت مرا برانگیخت. او گفت: 
زن های مفتی مانند تو به درد ازدواج دایمی نمی خورند!  این جمله 
توهین آمیز »امیرعلی« زندگی مرا دگرگون کرد و حس تنفر را در 
وجودم کاشت به طوری که تصمیم گرفتم هیچ گاه او را نبینم! بعد 
از طلاق به خانه خودم برگشتم و زندگی جدیدی را آغاز کردم اما 
چند روز قبل وقتی از سرکار به خانه بازگشتم همه جا تاریک بود، 
فکر کردم برق منزل قطع شده است اما وقتی نور چراغ قوه گوشی 
را روشن کردم ناگهان با صحنه عجیبی روبه رو شدم. پذیرایی منزل 
را بوی تعفن زننده ای فرا گرفته بود و طلاهایم نیز سرجایش نبود. 
وقتی دوربین مدار بسته منزل همسایه را بررسی کردم تازه فهمیدم 
که »امیرعلی« در حالی که بطری حاوی مایع زردرنگ را در دست 

دارد وارد خانه ام شده و ...

قصه تلخ یک زن! 
دستبندپلیسبردستانسارقتحتتعقیبقضاییدرمیناب

حوادث جهان

آتش سوزی گسترده در یک پارک صنعتی در هلند
  آتش سوزی گسترده ای در یک پارک صنعتی در هلند رخ داد 
و در این حادثه چندین ساختمان طعمه حریق شدند. خاموش 
کردن این آتش ساعت ها طول می کشد و به گفته کارشناسان، 
تاکنون گزارشی از تلفات جانی ناشی از وقوع این حادثه منتشر 
نشده است.در این گزارش آمده است که صدای انفجارهایی نیز 
شنیده شــده است. گفته می شود که این صداها ناشی از انفجار 
سیلندرهای گاز لیفتراک است.مقامات هلند تاکنون علت وقوع 

این حادثه را اعلام نکرده اند.
ماجرای تجاوز رییس فدراسیون 

به ۷ کشتی گیر هندی
 وزیر ورزش هند پس از گفتگوی ۶ ســاعته با کشــتی گیران 
معترض هندی، ضمن تاکید بر برخورد قضایی با رییس فدراسیون 
کشتی این کشــور، گفت: تحقیقات پلیس تا ۵ روز دیگر تکمیل 
خواهد شد. کشتی گیران مطرح هند پس از آنکه انوراگ کاتور وزیر 
ورزش این کشــور به آن ها قول داد موضوع اتهام تجاوز جنسی 
شاران سینگ رییس فدراسیون کشــتی هند را به نتیجه برساند، 
موقتا به تجمع اعتراضی خود پایان دادند.وزیر ورزش هند پس از 
گفتگوی ۶ ساعته با کشتی گیران معترض عنوان کرد پلیس تحقیقات 
خود را تا 1۵ ژوئن)۲۵ خرداد( تکمیل خواهد کرد. ورزشکاران نیز 
به وزیر ورزش اطمینان دادند تا اعلام نتیجه تحقیقات و اطمینان 
از پیگیری قضایی این موضوع به اعتراض خود پایان خواهند داد.
دولت هند نیز اعلام کرده انتخابات ریاست فدراسیون کشتی هند تا 
۳0 ژوئن )نهم تیر( برگزار خواهد شد.باجرانگ پونیا دارنده مدال 
هــای برنز المپیک توکیو، نقره و برنــز جهان و طلای بازی های 
آسیایی به همراه ۲ کشتی گیر تیم زنان هند )مالیک نفر سوم المپیک 
ریو و وینش فوگات دارنــده دو برنز جهان( از جمله چهره های 
مطرح کشتی هند هستند که خواستار دستگیری و مجازات رییس 
فدراســیون کشتی این کشور به جرم تجاوز به ۷ زن کشتی گیر از 
جمله یک خردسال شــده اند.باجرانگ پونیا چهره مطرح کشتی 
هند گفت: اگر تــا ژوئن اقدامی صورت نگیرد بار دیگر به تجمع 
اعتراضی ادامه می دهند.ماه گذشته پلیس به جمع تظاهرکنندگان که 
قصد داشتند به سمت پارلمان این کشور حرکت کنند، حمله کرد 
که انتشار تصاویر آن باعث انتقاد نهادهای بین المللی ورزشی شد. 
کشتی گیران نیز تهدید کردند که مدال های خود را به رودخانه گنگ 
می اندازند و اعتصاب غذا می کنند.اتحادیه جهانی کشتی و کمیته 
بین المللی المپیک نیز با محکوم کردن برخورد پلیس با کشتی گیران 
این کشور، خواســتار انجام اقدامات لازم شدند.اتحادیه جهانی 
کشــتی نیز اعلام کرد اگر انتخابات ریاست فدراسیون کشتی هند 

در مهلت ۴۵ روزه برگزار نشود، کشتی هند را تعلیق خواهد کرد.
انفجار در یک کارخانه موشک سازی در آنکارا

  انفجار در یک کارخانه موشک ســازی در آنکارا، پایتخت 
ترکیه منجر به وقوع حریق و کشــته شدن پنج تن شده است. 
مقامات ترکیه اعلام کردند که آتش ســوزیِ ناشــی از وقوع 
این انفجار، توســط نیروهای آتش نشان مهار شده است.تاکنون 
گزارشی در مورد علت وقوع این حادثه منتشر نشده است. برخی 

منابع اعلام کردند که این حادثه تعدادی زخمی نیز داشته است.

 گروه حوادث// با تلاش ماموران انتظامی 
میناب یک  پاسگاه حکمی شهرســتان 
سارق سابقه دارکه چند سال تحت تعقیب 
مراجع قضایی بود در یک عملیات ضربتی 

و مقتدرانه شناسایی و دستگیر شد. 
  فرمانده انتظامی شهرســتان میناب در تشریح 
این خبر، گفت: ماموران انتظامی پاسگاه حکمی 
شهرستان میناب در اجرای دستور مقام قضایی 
مبنی بر دستگیری متهم فراری که دارای چندین 
فقره پرونده درگیری و سرقت، تخریب و تهدید 

و ایجاد رعب و وحشــت برای شهروندان بوده، 
بلافاصله با تشکیل تیمی ضمن رصد تحرکات 
متهم، اقدامــات ویژه ای را برای دســتگیری 
وی آغاز کردند.وی افــزود: ماموران با تلاش 
شــبانه روزی و اشــراف اطلاعاتی و پلیسی، 
مخفیگاه متهم را شناسایی و با هماهنگی قضایی 
به محل مورد نظر اعزام شدند.ســرهنگ عباس 
قاسمی اظهار کرد: متهم در ابتدا در مقابل دستور 
پلیس و حکم قضایی مقاومت کرده و ضمن تمرد 
از دستور پلیس با سلاح سرد به مامورین حمله 

ور شد که در یک اقدام ضربتی دستگیر شد.
به گزارش ایســنا، فرمانده انتظامی شهرستان 
مینــاب، با بیــان این کــه این اقــدام پلیس 
رضایتمندی شهروندان ولایت را بدنبال داشت، 
استقرار نظم و امنیت در جامعه را از وظایف مهم 
و ذاتی پلیس دانسته و خاطرنشان کرد: نیروی 
انتظامی در مســیر تحقق این مهم با قاطعیت و 
 جدیت کامل با اراذل و اوباش و افرادی که قصد 
بر هــم زدن نظم و امنیت عمومی و آســایش 

شهروندان را داشته باشند برخورد خواهد کرد.

  گروه حوادث// ۲متصدی جایگاه سوخت در کرمان 
مرد جوانی را با ضربات چاقو به قتل رساندند.

  سرهنگ حمیدرضا میرحبیبی رئیس پلیس آگاهی استان 
کرمان گفت: چنــدی پیش در پی وقوع مشــاجره لفظی 
بین راننده خودروی ســواری با ۲ نفر از مسئولان یکی از 
جایگاه های عرضه سوخت در شهر کرمان متأسفانه نزاع بالا 

گرفته و راننده این خودرو به ضرب چاقوی یکی از مسئولان 
فروش بنزین مجروح و روانه بیمارســتان می شود و پس از 

گذشت چند روز در بیمارستان فوت می کند.
  وی افزود: در این راســتا در پی حضــور بموقع مأموران 
انتظامی شهرستان کرمان در صحنه جرم هر ۲ متصدی جایگاه 
سوخت دستگیر و پس از انتقال به پلیس آگاهی به درگیری 

فیزیکی با مقتول اقــرار کردند و پس از تکمیل تحقیقات با 
صدور قرار بازداشت موقت تحویل زندان شدند. رئیس پلیس 
آگاهی استان کرمان در پایان با اشاره به نقش خشم لحظه ای 
در بروز این تنش و نزاع منجر به قتل از شهروندان خواست 
با تسلط بر احساسات لحظه ای و فراگیری مهارت های کنترل 
خشم از وقوع این گونه حوادث جبران ناپذیر جلوگیری کنند.

قتل خونین مرد کرمانی در جایگاه سوخت

  گروه حوادث// مرد جوان که همراه همسرش برای 
خرید از یک مزون به این محل رفته بود، دستخوش 

حادثه ای مرگبار شد.
  همه چیز به حدی ســریع و هولناک اتفاق افتاد که هضم 
حجم فاجعه برای اهالی ســاختمان مسکونی در نیاوران 
سخت بود. ابتدا صدای مهیبی بلند شد، چیزی شبیه زلزله 
که در یک لحظه ساختمان را لرزاند.ساکنان این ساختمان 
که عصر جمعه 1۹ خرداد امســال در خانه هایشان بودند، 
سراسیمه وارد راه پله ها شدند. صدای همهمه افراد مضطرب 
از طبقه اول به گوش می رســید. یک نفــر فریاد می زد و 
می گفت کســی در آسانسور بود. شــنیدن واژه آسانسور 
و حرف هایــی مثل اینکه اهالی به هــم می گفتند »برق را 
قطع کن« کافی بود تا کســانی کــه گیج و مبهوت در حال 
تماشا بودند، متوجه شــوند که آسانسور در حال حرکت 
رو به بالا ســقوط کرده و وجه بد ماجرا این بود که برخی 
می گفتند یک نفر در آسانسور بود! دلواپسی اهالی ساختمان 
تمامی نداشت. لحظه های سختی برای آنها سپری می شد. 
هر کس احتمال می داد شــاید یکی از اعضای خانواده اش 
وارد آسانســور شده باشد. همه تلفن به دست داشتند و به 
عزیزان خود زنگ می زدند. بعد نفس راحتی می کشیدند، اما 
اضطراب از نامشخص بودن هویت کسی که داخل آسانسور 

است، ولوله ای در میان اهالی ساختمان انداخته بود.
  در همین حال زن جوانی از یک واحد آپارتمان مسکونی 

بیرون آمد و هاج و واج اهالــی را نگاه می کرد. یکی از 
واحد های مسکونی در خانه خود مزون لباس عروس و 
لباس شب داشــت و گاهی اوقات مشتریانی به خانه اش 
می آمدند و در اتــاق پرو لباس های مورد نظرشــان را 
می پوشــیدند.زنی که مضطرب و مبهوت به اهالی چشم 
دوخته بود هم یکی از مشتریان همین مزون بود. می گفت 
چند دقیقه بیشتر نیست که وارد ساختمان شده و قرار بود 
همسرش هم بعد از او به مزون بیاید تا لباس مورد نظرش را 
با کمک او پیدا کنند. او هم مثل بقیه اهالی بسیار دل نگران 
بود.امدادگران آتش نشانی برای ورود به چاله آسانسور از 
راه رسیدند و دقایقی بعد پیکر بی جان شوهر مشتری مزون 
را بیرون کشیدند. صدای شیون زن جوان ساختمان را پر 
کرده بود. اهالی باورشان نمی شد که چنین حادثه هولناکی 
در ساختمان محل زندگی شان رقم خورده باشد.بلافاصله 
رسیدگی به موضوع در دستور کار محمدحسین زارعی، 
بازپرس کشیک قتل پایتخت قرار گرفت و تیم جنایی برای 
بررسی موضوع راهی محل حادثه شدند. جسد با دستور 
بازپرس جنایی به پزشکی قانونی منتقل شد تا معاینات 
لازم برای تشــکیل پرونده قضایی انجام شــود.چنانچه 
شخصی در رابطه با تعمیر آسانسور مقصر شناخته شود به 
قصور او در مراجع قضایی رسیدگی خواهد شد.بنا بر این 
گزارش، تحقیقات در این پرونده در شــعبه دوم دادسرای 

جنایی تهران در جریان است.

  گروه حوادث// پسر جوانی که در درگیری 
خانوادگی پدرش را با تیغ موکت بری کشته 
بود پای میز محاکمه اشک پشیمانی ریخت.

  وی با حکم قضایی و به درخواست مادربزرگش  
به قصاص محکوم شــد. عصر ۲۲ آذرماه سال 
1۴01 زنی هراســان با کلانتری ورامین تماس 
 گرفت و از  کشــته شدن شــوهر ۶۵ ساله اش 

به نام مرتضی خبر داد.
  وی که بشــدت گریه می کرد گفت: شــوهرم 
در درگیری با پسرم کشــته شد. با این تماس، 
مأموران به خانه ای قدیمی در ورامین رفتند و 
جسد خونین  پیرمرد با دستور قضایی به پزشکی 

قانونی منتقل شد.
  پســر ۲۵ ساله وی به نام مانی که در گوشه ای 
ایستاده بود و گریه می کرد به اتهام قتل پدرش 
بازداشــت شد و گفت: پدرم به سمت من حمله 

کرد و برای دفاع از خودم به ناچار او را کشــتم 
اما من راضی به مرگش نبودم و تیغ موکت بری 
ناخواســته با گــردن او برخورد کــرد. وی به 
بازســازی صحنه جرم پرداخت و در شعبه دوم 
دادگاه کیفری یک استان تهران از خود دفاع کرد. 
در جلسه دادگاه خواهرهای مانی اعلام گذشت 
کردند امــا مادربزرگ وی گفت : من حاضر به 

گذشت نیستم و برای نوه ام قصاص می خواهم.
  سپس پسر جوان روبه روی قضات ایستاد و  در 
تشریح جزییات ماجرا گفت: پدرم مرد بدخلقی 
بود و ســر هر موضوعی با ما درگیر می شد. او 
قبلًا هم بارها با من و مــادر و خواهرهایم بی 

دلیل درگیر شده و دعوا راه انداخته بود،  از رفتار 
 او خسته شــده بودیم اما همیشه مراعاتش را 

می کردیم و چیزی نمی گفتیم.
  وی در حالی که ســرش را پایین انداخته بود 
ادامــه داد: آن روز من در خواب بودم که پدرم 
با لگد مرا بیدار کرد. من  شــوکه شــده بودم و 
نمی دانستم چرا پدرم  دوباره عصبانی شده است. 
او می خواست من را کتک بزند. قبلًا هم چندبار 
بــی دلیل مرا کتک زده بود. من آن روز چندبار 
درباره علت عصبانیتش ســؤال کردم اما به من 
جواب نداد. او عصبانی بود. با مشت و لگد به من 
ضربه می زد. می خواستم فرار کنم که مانع فرارم  

شد. ما با هم درگیر بودیم که تیغ موکت بری را 
که از قبل زیر مبل  قرار داشــت  برداشتم تا از 
خودم دفاع کنم. اما در آن گیر و دار ناخواســته  
تیغ موکت بری با گردن پدرم برخورد کرد و او 

روی زمین افتاد.
او قبل از رسیدن اورژانس جان سپرد.

وی در حالی که اشک می ریخت گفت: من واقعاً 
از این ماجرا پشیمان هستم و قصد کشتن پدرم 
را نداشتم. تیغ موکت بری سال های سال زیر مبل 
قرار داشــت و کسی به آن دست نمی زد. من در 
دعوا یکباره یاد تیــغ موکت بری افتادم و برای 
دفاع از خودم آن را برداشــتم. ولی هرگز فکر 

نمی کردم موجب کشته شدن پدرم شود.
در پایان جلسه قضات وارد شور شدند و با توجه 
به مدارک موجود در پرونده، پســر جوان را به 

قصاص محکوم کردند.

حادثه مرگبار در مزون لباس عروس نیاوران

خانواده،  قصاص برادر را خواستند
اشک پشیمانی بعد از قتل پدر

  گروه حــوادث// فرمانــده انتظامی 
نظارت  هرمزگان گفت: ماموران پلیس 
بر اماکن عمومی این اســتان در ادامه 
طرح های نظارتــی و کنترلی صنوف با 
کار اطلاعاتی و بهره گیری از شیوه های 
در  زنی های هدفمند  پلیسی گشــت 
انبار  یک  بندرعباس،  مختلف  محلات 
احتکار مواد غذایی را شناسایی کردند. 

  ســرتیپ دوم علی اکبر جاویدان افزود: 
ماموران با همکاری و حضور کارشناسان 

ســازمان صنعت، معدن و تجارت و جهاد 
کشاورزی اســتان ضمن هماهنگی با مقام 
قضایی به محل اعزام شدند و در بازرسی از 
انبارهای مورد نظر، 1۹ هزار و ۲00 قوطی 

کنسرو ماهی احتکار شده را کشف کردند.
به گزارش ایرنــا، وی ارزش این محموله 
احتکاری کشف شــده را 10 میلیارد ریال 
اعلام و اضافه کــرد: در این رابطه پرونده 
قضایی تشکیل و به اداره تعزیرات حکومتی 

استان ارسال شد.

  گروه حوادث// رئیس پلیس فتا اســتان یزد از شناســایی و 
دستگیری عامل کلاهبرداری از شهروندان در قالب اد کن پول 

بگیر)افزایش ممبر( خبر داد.
  ســرهنگ مرتضی ابوطالبی رئیس پلیس فتا استان یزد اظهار کرد: در پی 
 شکایت یکی از شهروندان مبنی بر مشاهده گروه تلگرامی اد بزن پول بگیر 
و کلاهبرداری از وی با این شــیوه، موضوع به صورت ویژه در دســتور کار 
کارشناسان  پلیس فتا استان قرار گرفت. این مقام انتظامی ادامه داد: با تلاش 
کارشناسان پلیس فتا هویت متهم مشخص شد و با اقدامات صورت گرفته 
محل اختفای آن در یکی از شهرهای جنوب کشور مورد شناسایی قرار گرفت 
که در یک عملیات غافلگیرانه مجرم سایبری دستگیر و جهت سیر مراحل 
قانونی تحویل مراجع قضایی گردید.این مقام مسئول بیان داشت: کاربران از 
عضویت در گروه های ناشناس و همچنین بازکردن لینک های ناشناس یا حتی 
نصب نرم افزار از منابع غیرمعتبر خودداری کنند چرا که یکی از شگردهای 
کلاهبرداران سایبری، راه اندازی گروه هایی در شبکه های اجتماعی و دعوت 
از کاربران برای افزودن مخاطب و جذب فالور است، این گروه ها که با عنوان 
»اد بزن، پول بگیر« نیز شناخته می شوند این طور به کاربران القاء می شود که 
در ازای دعوت تعداد مشخصی کاربر به گروه، مبالغی به حساب آنان واریز 
می شود.سرهنگ ابوطالبی افزود: در نهایت فرد کلاهبردار وقتی تعداد اعضاء 
گروه به حد قابل توجهی برسد کل این پکیج را به عنوان یک کانال با تعداد 
عضو بالا به عنوان یک برند به فروش می رساند، لذا شهروندان باید دانش فنی 
خود را بالا ببرند.وی از شهروندان خواست: هشدار های پلیس فتا را جدی 
 گرفتــه و در صورت اطلاع از هرگونه فعالیت مجرمانه در فضای مجازی یا 

پیام رسان های موبایلی مراتب را به پلیس فتا گزارش نمایند.

کلاهبرداری با روش اد بزن پول بگیر

انبار احتکار در بندرعباس لو رفت

گروه حوادث// فرمانده انتظامي داراب از کشف سواری بی ام و ۷3۰ خارجي 
قاچاق به ارزش 1۷۰ میلیارد ریال در این شهرستان خبر داد.

  ســرهنگ »علیرضا نوشاد« بیان کرد: کارکنان انتظامی ایست و بازرسی قلاتویه حین 
کنترل خودروهای عبوری به یک سواری بی ام و ۷۳0 مشکی رنگ مشکوک و پس از 
توقیف و بررسی های اولیه مشخص شد، پلاک الصاقی متعلق به ماشین دیگری بوده و 
خودرو به صورت غیرقانونی وارد کشــور شده است. وي با بیان اینکه راننده براي سیر 
مراحل قانونی به مرجع قضایی معرفي شد، تصریح کرد: برابر اعلام کارشناسان مربوطه 
ارزش خودرو کشف شده 1۷0 میلیارد ریال برآورد شده است. فرمانده انتظامي داراب 
با بیان اینکه قاچاق کالا و ارز ضربات جبران ناپذیری به اقتصاد کشــور و تولید داخل 
وارد می کند، از مردم خواست چنانچه با فعالیت غیر قانونی قاچاقچیان و کسانی که امنیت 
اقتصادی را به خطر می اندازد مواجهه شدند، بلافاصله از طریق مرکز فوریت های پلیسی 

110 موضوع را با مدافعان امنیت اقتصادی در میان بگذارند.

توقیف خودرو 1۷۰ میلیاردي قاچاق در داراب



درصورتاضطراربرایروشنکردنآتش
اطرافمحلراازخاروخاشاکوعلفهایخشکپاککنیم

روابطعمومیادارهکل
منابعطبیعیوآبخیزداریهرمزگان

هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :

دوشنبه 22 خرداد 1402

23 ذی القعده  1444

سال بیست و دوم شماره 4182

شهرستان

  گروه شهرســتان// رییس اداره دامپزشکی 
قشم گفت: ۳۶ میلیون قطعه پست لارو میگو 
در ۲۳۵ اســتخر پرورش میگو در این جزیره 

ذخیره سازی شد. 
  محمد صدیق ارم اظهار داشت: فصل ذخیره سازی 
پست لارو در سایت های پرورش میگو جزیره قشم 
از اسفند سال گذشــته آغاز و تا پایان تیرماه امسال 
ادامه خواهد داشــت.وی ادامــه داد: از مجموع ۱۴ 

شرکت پرورش میگو موجود در این جزیره ۹ شرکت 
فعالیت خود را آغاز و پنج شرکت باقیمانده نیز آمادگی 
فعالیت خود را به منظور ذخیره سازی از تیرماه اعلام 
کرده اند.  رییس اداره دامپزشــکی قشم توضیح داد: 
در ذخیره ســازی این دوره در مجموع ۲۳۵ استخر 
با حدود ۳۶ میلیــون قطعه لارو میگو به طور کامل 
انجام شــده که همه لاروهای یادشده بعد از کنترل و 
آزمایش های تایید سلامت در خصوص بیماری لکه 

سفید میگو و بیماری Ahpnd و منفی بودن نتایج 
با شرایط مناسب و گواهی حمل دامپزشکی، از مراکز 
تکثیر به مزارع پرورشی مربوط حمل و ذخیره سازی 
شــده اند. ارم با اشاره به اینکه در طول دوره پرورش 
این لاروها، از غذاهای مجاز میگو که با گواهی حمل 
بهداشــتی و بعد از آزمایش های مربوطه حمل و در 
محل نگهداری می شــوند، غذا دهی انجام می شود، 
گفت: میگوهای پرورشــی پس از طی کردن دوره 

پرورش برای عمل آوری و صادرات به شرکت های 
مجاز داخل شهرستان قشم و استان هرمزگان حمل و 
عملیات عمل آوری و انجماد آنها تحت نظارت های 

بهداشتی کارشناسان دامپزشکی صورت می پذیرد.
  به گزارش ایرنا، وی اظهار کرد: در نهایت با انجام 
آزمایش های مربوطه و مجاز بودن مصرف انسانی 
و صادرات، اجازه توزیع محموله های تولیدی داده 
می شود. میگو از جانوران آبزی است که جزو شاخه 

بندپایان و رده سخت پوستان است.
  میگوهــا انواع گوناگونی دارند که در آب شــور و 
شــیرین و هم در مناطق گرم و سرد یافت می شوند.
بیش از ۳۰۰ گونه از آنها در ســر تا سر جهان وجود 
دارند که میگوهای موجود در آب های خلیج فارس 
و دریای عمان از نوع گرمســیری است.میگوی ببری 
و موزی، میگوی ریز یا خنجری و میگو ســرتیز از 

میگوهای موجود در آب های قشم هستند.

ذخیرهسازی3۶میلیونپستلارومیگودراستخرهایقشم

فرماندار بندرخمیر تأکید کرد
 لزوم تسریع در تکمیل 

پروژه های راه و شهرسازی شهرستان
  امین درســاره گروه شهرســتان// فرماندارخمیر در دیدار 
افراســیاب کمالی معاون مهندسی و ســاخت راه و شهرسازی 
هرمزگان بــا وی، بر تســریع در تکمیل پروژه هــای راه و 
شهرسازی در شهرستان خمیر تأکید کرد. به گزارش خبرنگار 
دریا، میرهاشم خواستار در این دیدار به تکمیل پروژه های مهم 
از جمله جاده کهورستان -لار ، کمربندی بندر خمیر  و باند دوم 
جاده بندرخمیر - بندرعباس و دیگر پروژه ها در حوزه راه اشاره 
کرد و گفت:تکمیل هر کدام از این پروژه ها در کاهش حوادث 
جاده ای نقش مهمی بسزائی خواهد داشت.وی در ادامه با بیان 
اینکه جاده کهورستان - لار، نیاز است با سرعت بیشتری تکمیل 
شود ، افزود: روشنایی، رمپ ورودی محله های کهورستان و سه 
راهی رویدر باید به صورت اســتاندارد ایمن سازی شود چرا 
که در کاهش تصادفات جاده ای تأثیــر زیادی دارد. فرماندار 
بندرخمیرهمچنین با اشاره به جاده کمربندی بندرخمیر، گفت: 
جهت تردد آسان همشهریان و ایمن سازی جاده، ضروری است 
نیوجرسی آن سریع تر آماده و نصب شود ضمن اینکه روشنایی 
آن نیز تأمین گردد.خواستار در ادامه به باند دوم مسیر بندرعباس 
به بندرخمیر اشاره و عنوان کرد: این مسیر جز پرتردد ترین مسیر 
کشور می باشد که تکمیل آن علاوه بر ایمنی، باعث کوتاهی مسیر 

شود.
افتتاح مرکز خدمات جامع سلامت 

سیت و ماسیتی بشاگرد 
 گروه شهرســتان// با حضور رئیس دانشگاه علوم پزشکی 
و فرمانده ســپاه امام سجاد )ع( هرمزگان، مرکز خدمات جامع 
ســلامت سیت و ماسیتی بشــاگرد افتتاح شد. با حضور دکتر 
غلامعلی جاودان رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان، سردار 
اباذر سالاری فرمانده سپاه امام سجاد )ع( هرمزگان، سرهنگ 
موسی رنجبری رئیس بسیج جامعه پزشکی هرمزگان، فرماندار 
و اعضای شورای اداری شهرستان بشاگرد مرکز خدمات جامع 
سلامت روستایی سیت و ماسیتی بشــاگرد افتتاح شد.رئیس 
دانشگاه علوم پزشــکی و خدمات بهداشتی درمانی هرمزگان 
گفت: مرکز خدمات جامع ســلامت روستایی سیت و ماسیتی 
به همت دانشــگاه علوم پزشــکی هرمزگان، سپاه پاسداران و 
همکاری سایر دستگاه ها ساخت،  تجهیز افتتاح و به بهره برداری 
رسید. دکتر غلامعلی جاودان افزود: این مرکز با زیربنای ۶۰۰ 
متر شامل ساختمان ارائه خدمت با زیربنای ۳۱۰ متر، ۴ واحد 
ساختمان زیست ۵۰ متری و با اعتباری بالغ بر ۶ میلیارد و ۶۰۰ 
هزار تومان از محل اعتبارات دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان 
و قرارگاه خاتم الانبیا سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و مشارکت 
خیرین سلامت ساخت و  تجهیز شــد.دکتر جاودان بیان کرد: 
در این مرکز خدمات عمومی ســلامت شامل خدمات پزشکی 
عمومی، مامایی،  دارویی و سایر خدمات بهداشتی به مردم منطقه 
ارائه می شــود.وی اظهار کرد: بیش از ۳ هزار نفر در دهستان 
سیت و ماسیتی و روستاهای اقماری و همجوار تحت پوشش 
این مرکز هســتند و از خدمات این مرکز استفاده خواهند کرد.
دکتر جاودان تصریح کرد: مهمترین مشکل منطقه بعد مسافت 
تا مرکز سردشت و مشکلات جاده ای است که در صدد هستیم 
تا آمبولانس هوایی شرق استان با محوریت بندرجاسک برای 
انتقال بیماران اورژانســی به مراکز تخصصی و فوق تخصصی 
را فعــال کنیم. همچنین امیدواریم با رایزنی های لازم از طریق 
وزارت بهداشت و مشارکت خیرین با مساعدت فرماندار منطقه 
در تامین آمبولانس ویژه این منطقه اقدامات لازم صورت گیرد.
ســردار اباذر سالاری فرمانده ســپاه امام سجاد )ع( هرمزگان 
در آئین افتتاح و بهره برداری از مرکز خدمات جامع ســلامت 
روستایی سیت و ماسیتی بشاگرد گفت: این کار بزرگ به مدد 
دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان، همکاری دولت، سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی، خیرین عزیز و گروه های جهادی شکل گرفت 
 و ما امروز شاهد خدمت رســانی به این مردم شریف هستیم.
به گزارش فارس، وی افزود: دست همه عزیزانی که باعث شدن 
در این کار حتی قدمی، قلمی و حرکتی، و حتی تماسی که اینجا 
شــکل بگیرد و مردمی که کمک کردن که این فضا آماده شود 
می بوسم و تشکر می کنم از همه کادر درمان پزشک و پرستار 
که در این مرکز کار می کنند؛ تشــکر می کنم از همه تلاش ها 
و زحمات دکتر جاودان که از جانبازان سرافراز میهنمان هستند؛ 
از معاون بهداشتی دانشگاه و همه دست اندرکاران تقدیر و تشکر 

دارم.

خبر

  گــروه شهرســتان// مدیر امور باغبانی ســازمان 
جهادکشاورزی هرمزگان گفت: امسال از ۲۸۰۰ هکتار 
باغ انبه اســتان بالغ بر ۲۹ هزار تن انبه کال برداشت 

می شود. 
  هرمزگان را می توان به عنوان قطب تولید انبه کشور معرفی 
کرد، این استان با دارا بودن شرایط مساعد آب و هوایی برای 
رشد انبه، هر ســاله بخش قابل توجهی از نیاز بازار استان 
و کشــور به انبه را تاکید می کند. این استان در حال حاضر 
بیشترین سطح زیر کشت انبه کشور را به خود اختصاص داده 
و آنطــور که از آمارها بر می آید از هر هکتار حدود ۱۰ تن 

انبه برداشت می شود. 
  انبه تولیدی اســتان در دو بخش برداشت می شود بخش اول 
برداشت مربوط به برداشــت انبه کال و نارس است که از آن 
برای مصارف ترشــی و شوری استفاده می شود، هرمزگان در 
حال حاضــر 7 واحد صنایع تبدیلی در ایــن حوزه دارد که 
انواع ترشی و شــوری را برای مصرف داخل و خارج کشور 
تولید می کنند. مدیر امور باغبانی ســازمان جهادکشــاورزی 

هرمزگان در خصوص برداشت  انبه گفت: مرکزیت تولید انبه 
هرمزگان شهرستان میناب است اما ما در شهرستان های رودان، 
بندرعباس و جاسک هم تولید انبه داریم، میناب حدود ۱7۰۰ 
هکتار سطح زیر کشت انبه دارد که بخش قابل توجهی از تولید 
انبه را به خود اختصاص داده است. وی افزود: بیشتر انبه استان 
در حدود ۶۰ درصد به صــورت کال و نارس برای مصارف 
ترشی و شوری برداشت می شــود و پس از تبدیل به ترشی 
علاوه بر فروش در بازارهای داخلی به کشــورهای حاشیه 

خلیج فارس نیز صادر می شود. 
  شیخ زاده گفت: در هرمزگان و به ویژه میناب ارقام مختلفی 
از انبه کشت شده که مهمترین آنها سبز انبه، کلک سرخ، آل 
مهتری، چارک، مشک، هلیلی و عروس هستند و چند رقم 
نیز از جمله لانگرا و سندری و آلفونسو هم وارداتی هستند. 
به گزارش تسنیم، وی تصریح کرد: امسال از ۲8۰۰ هکتار 
از باغات انبه، حدود ۲۹ هزار تن انبه نارس و کال برداشت 
می شــود و باقی محصول نیز هنگامی که کاملا رسیده باشد 

برداشت خواهد شد. 

  گروه شهرستان// مدیر میراث فرهنگی، 
سازمان  گردشــگری  و  دستی  صنایع 
منطقه آزاد قشم از ساماندهی یکهزار و 
۳۶۰ نفر از فعالان عرصه صنایع دستی 
این جزیره و اعطای کارت مهارت به آنان 

خبر داد. 
  ایــوب زارعــی همزمان با هفتــه صنایع 
دســتی اظهار کرد: در یکســال گذشته به 
منظور ساماندهی صنایع دستی قشم هشت 
مجوز فروشــگاه و کارگاه در رشــته های 
دست ســازه های چوبی، ســفالگری سنتی، 
رودوزی های سنتی و لباس محلی، تولیدات 
چرم دســت دوز، ساخت ســازهای سنتی 
)عودســازی( و تولیــدات دریایــی صادر 
شــده اســت. وی ادامه داد: برگــزاری ۱۶ 
دوره آموزشــی صنایع دستی در رشته های 
گلابتون دوزی، دوخت البســه محلی، کیف 
دوزی بــا پارچه، برقــع دوزی، زیورآلات 
سنتی، قلاب بافی ســنتی و مهارت آموزی 
۶۴8 نفر در این دوره ها بخشــی دیگری از 
اقدامات انجام شده معاونت میراث فرهنگی، 
صنایع دستی و گردشگری سازمان منطقه آزاد 

قشم به شمار می آید.
  مدیر میــراث فرهنگی، صنایع دســتی و 
گردشگری سازمان منطقه آزاد قشم، همچنین 
به برگزاری آزمون های مهارتی در این حوزه 
اشاره کرد و افزود: آزمون رشته رودوزی های 
سنتی در روستاهای گیاهدان، مسن، زینبی، 
تـُـم گز، درکو، و شــهرهای لافت، درگهان، 

رمکان، طبل و سوزا برگزار شده است.
  زارعــی ایجــاد ۳۰ غرفه دائــم فروش 
صنایع دســتی و ســوغات محلی در پارک 

روبروی قلعــه تاریخی پرتغالی ها که باعث 
اشــتغال بیش از ۱۰۰ نفر از تولیدکنندگان 
محصولات خانگی شده اســت را از دیگر 

اقدامات این حوزه برشمرد.
  وی با اشاره به راه اندازی خانه صنایع دستی 
در بنــدر تاریخی لافت، شــهر درگهان و 
روســتاهای شــیب دراز و گورزین، اضافه 
کرد: نخستین فروشگاه دایمی صنایع دستی 
شهر قشم نیز همزمان با نخستین روز از هفته 
صنایع دســتی افتتاح می شود تا در توسعه 

کسب و کار فعالان این حوزه موثر باشد.
  مدیر میــراث فرهنگی، صنایع دســتی و 
گردشــگری ســازمان منطقه آزاد قشم با 
اشــاره به تاریخچه غنی و آداب و رســوم 
غنی جزیــره قشــم، تاکید کرد: نــام نما 
)برندسازی( صنایع دســتی قشم در راستای 
توسعه گردشگری پایدار یکی از اهداف این 
معاونت است و در این راستا آموزش تولید، 
 بســته بندی و توزیع محصــولات را آغاز

 کرده ایم.
   بیســتم خرداد )۱۰ ژوئــن( روز جهانی 
یونسکو  ســازمان  اســت،  صنایع دســتی 
صنایع دســتی را اینگونــه تعریــف می کند 
»محصولاتی که توسط هنرصنعتگران ساخته 
می شوند که یا کاملا با دست، یا به کمک ابزار 
دستی و یا حتی ابزار مکانیکی تولید می شوند 
تا زمانی که مشــارکت دستی خود هنرمند 
همچنان اساســی ترین مؤلفه محصول نهایی 
باشد. ماهیت خاص محصولات صنایع دستی 
ناشی از ویژگی های متمایز آن می باشدکه این 
کاربردی،  خصیصه های  می توانند  ویژگی ها 
فرهنگی،  خلاق،  هنری،  زیبایی شــناختی، 

تزئینی، مذهبی، نمادین به لحاظ اجتماعی و 
برجسته بودن باشند«

  آنچه در تعریف صنایع دســتی در ماده یک 
قانون حمایت از هنرمندان و اســتادکاران و 
فعالان صنایع دستی آمده است تصریح دارد 
»صنایع دســتی ایران مجموعه ای از صنایع 
هنری و سنتی است که با محوریت خلاقیت، 
ذوق و زیباشناسی با بهره گیری از مواد اولیه 
قابل دسترس تولید می شود و فرآیند ساخت 
و تولید محصول به صورت فردی یا گروهی، 
عمدتا با دست و با کمک ابزار مورد نیاز انجام 

می گیرد.«
  رشــته هایی مانند نساجی سنتی، بافته های 
داری و غیر داری، پوشــاک ســنتی، کاشی 
ســنتی، ســفال و ســرامیک، صنایع دستی 
چرمی، هنرهای ســنتی وابسته به معماری، 
صنایع دســتی فلزی، صنایع دستی چوبی و 
حصیری، صنایع دستی دریایی، صنایع دستی 
استخوان، صنایع دستی سنگی، رودوزی های 
سنتی، سازهای ســنتی، میناکاری، آبگینه، 
صنایع دســتی کاغذی، طراحی نقاشی سنتی 
و پیشه های وابســته به گروه های ۱8 گانه 
است. به همین دلیل جهانیان از دیرباز ایران 
را کشوری متنوع در هنرهای سنتی و غنی از 

هنرمندان صنایع دستی می شناسند.
  به گزارش ایرنا، در حال حاضر بیش از 7۰۰ 
نفر صنعتگر در سطح جزیره قشم در رشته های 
گلابتون دوزی، خوس دوزی، شــک بافی، 
برقع سازی، لچک سازی، ماکت سازی لنج، 
سبدبافی،  گرگوربافی،  توربافی،  عودسازی، 
گلیــم بافی و قالی ژبافی و تاکســیدرمی و 

تزیینات بر روی انواع صدف فعال هستند.

برداشت ۲9 هزار تن انبه از باغات  میناب  ساماندهی یک هزار و ۳۶۰ نفر از فعالان صنایع دستی قشم  

آگهی مناقصه عمومی
بااخذسپرده 

نوبت اول

موضوع آگهی : 

برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت این شرکت
 WWW.BAORCO.IR مراجعه نمایید. 

روابطعمومیواموربینالملل

)NUOVO PIGNONE(
خرید قطعات یدکی توربین گازی
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آگهی مناقصه عمومی
بااخذسپرده 

نوبت اول

موضوع آگهی : 

برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت این شرکت
 WWW.BAORCO.IR مراجعه نمایید. 

روابطعمومیواموربینالملل

خرید قطعات یدکی 
GENERAL  MONITOR
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روابط عمومی بنیاد مسکن انقلاب اسلامی هرمزگان

آگهی مزایده زمین بنیاد مسکن انقلاب اسلامی
 استان هرمزگان

بدینوســیله به اطلاع عموم می رساند بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان هرمزگان در نظر دارد تعدادی 
قطعه زمین را  با کاربری تجاری در طرح تفکیکی شــهرک توحید شهر سردشت شهرستان بشاگرد از 
طریق مزایده عمومی به واجدین شرایط و اهالی شهر یاد شده واگذار نماید، لذا متقاضیان می توانند جهت 
کسب اطلاعات بیشتر و ثبت نام از روز دوشنبه مورخ 1402/03/22 تا چهارشنبه مورخ 1402/04/07 
به بنیاد مسکن شهرستان بشاگرد به آدرس: شهرستان بشاگرد - شهر سردشت- میدان ولایت - جنب 

فرمانداری- بنیاد مسکن انقلاب اسلامی -  امور زمین مراجعه نمایند. 
شناسه آگهی : 1510170)توجه : هزینه چاپ آگهی بر عهده برنده مزایده می باشد (

هنر »جَهله سازی« میناب در آستانه فراموشی است
  گروه شهرســتان// معاون صنایع دستی 
و  گردشــگری  فرهنگی،  میراث  اداره کل 
صنایع دستی هرمزگان گفت: هنر چندین 
هزار ساله جهله سازی میناب به علت تعداد 
اندک فعالان، در معرض خطر فراموشی قرار 

دارد. 
  ساناز رمجی افزود: اکنون تنها چند نفر از خانواده 
رحیمی در شهرستان میناب به جهله سازی اشتغال 
دارند که در صورت از دست رفتن آنان این هنر 
فراموش خواهد شــد. وی ادامه داد: تلاش شده 
با برگزاری کارگاه های آموزشی هنر جهله سازی 
میناب را از خطر فراموشی رهاند و امید می رود 
این گونه فعالیت ها موثر باشد. به گزارش ایرنا؛ 
معاون صنایع دســتی اداره کل میراث فرهنگی، 

گردشگری و صنایع دستی هرمزگان اضافه کرد: 
همچنین میز تخصصی سفال به این استان تعلق 
دارد و جهله سازی هم بخشی از سفال گری است 
که باید برای حفــظ آن تلاش کنیم و امیدواریم 
بتوانیم برنامه های آموزشی مرتبط با این هنر را 

همچون سال های گذشته به پیش ببریم.
  کوزه سفالی که در اصطلاح محلی به آن جهله 
گفته می شــود، یکی از صنایع دســتی استان 
هرمزگان است که از این وسیله برای خنک نگه 

داشتن آب آشامیدنی استفاده می شود.
  اکنون جهله ســازی تنها در روســتای شَهوار 
میناب انجام می شود و براساس برخی اطلاعات 
 منتشره قدمت این هنر به ســه تا ۶ هزار سال

 قبل می رسد.

مفقودینوبتاول
سند خودروی نوع سواری سیستم 

پروتون ایمپیان مدل ۲۰۰۸ 
 S4PHNT 1314 شماره موتور 

شماره شاسی
 PL1CF1SNL8F ۲9171۶ 

 پلاک ۵۵۶1۶ شخصی رنگ سبز 
نام مالک سامان خودرو مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد



وعده وزیر ورزش و جوانان محقق شد
اجرایی شدن طرح مهم بیمه حوادث ورزشی 

و درمان تکمیلی انفرادی ورزش کشور 
  گروه ورزشــی// اجرایی شــدن طرح مهــم بیمه حوادث 
ورزشــی و درمان تکمیلی انفرادی ورزش کشور بیمه حوادث 
ورزشی و درمان تکمیلی انفرادی جامعه ورزش کشور به دستور 
وزیر ورزش و جوانان اجرایی شــد. به گزارش خبرنگار دریا، 
در راستای به حداقل رســاندن مطالبات جامعه ورزش و رفع 
نگرانی و دغدغه قهرمانان و پیشکسوتان و جامعه بزرگ ورزش 
کشــور و پیرو تأکیدات مقام معظم رهبــری و رییس جمهور 
مبنی بر حمایت جامع از اصحاب ورزش کشــور و در جهت 
اجرای برنامه ها و اهداف حمایتی و بیمه ای و لزوم ارائه خدمات 
موردنیاز و همچنین تأکیدات وزیر ورزش و جوانان مبنی بر به 
ثمر رساندن پوشش واقعی بیمه موردنیاز این گروه از جامعه با 
هدف پوشش همزمان بیمه شدگان در بیمه های حوادث، عمر، 
فوت، نقص عضو و تأمین هزینه هــای درمانی آنان، صندوق 
اعتباری حمایت از قهرمانان و پیشکســوتان ورزش کشور در 
راســتای وظایف ذاتی و مطابق اساســنامه خود موفق شد تا 
خدمات شایسته و بی سابقه ای را مطابق دستورات وزیر ورزش 

و جوانان به جامعه ورزش کشور ارائه کند.
منتخب مهاجرین تیم ستارگان 

بندر کلاهی را مغلوب کرد 
 گروه ورزشی // در هفته سوم مسابقات فوتبال جام ستارگان 
هرمزگان تیم منتخب مهاجرین تیم ستارگان بندرکلاهی میناب را 
شکست داد.در ادامه رقابت های گروه الف تیم منتخب مهاجرین 
با نتیجه ۲ بر 1 ســتارگان بندر کلاهی را از پیش رو برداشت.
عصمت بارکزهی و علی کریمــی گلزنان منتخب مهاجرین و 
عرفان گل محمدی نیز تک گل ستارگان بندر کلاهی را به ثمر 
رساند. اما در ادامه این رقابت ها )۲0 خرداد( از ساعت 1۶:۴۵ 
 دقیقه تیم هدف سازان جوان به مصاف مهرداد بندرعباس رفت.

به گزارش خبرگزاری صداوســیما مرکز خلیج فارس، سومین 
دوره مسابقات فوتبال جام ســتارگان هرمزگان با حضور 10 
تیم تا یکم تیرماه در ورزشگاه شهدای کارگر بندرعباس برگزار 

می شود.

برد ارزشمند شناورسازی قشم در خانه 
   گروه ورزشــی // نمایندگان هرمزگان در هفته دهم لیگ 
دسته سه فوتبال باشگاه های کشور به یک پیروزی و شکست 
دست یافتند.  تیم شــناور سازی قشم با نتیجه 1 بر صفر از سد 
مهمان خود تیم خرم کشــت افلاک عبور کــرد. دیگر نماینده 
استان تیم هرنگ جوان بســتک نیز با نتیجه 1 بر صفر مقابل 
میزبان خود تیم پرســپولیس شیراز شکست خورد.قشمی ها با 
این برتری 1۵ امتیازی و در جایگاه چهارم قرار گرفتند، هرنگ 
جوان بستک نیز با 1۳ امتیاز در جایگاه پنجم گروه سوم حضور 
دارد.به گزارش خبرگزاری صداوسیما مرکز خلیج فارس، لیگ 
دسته سه فوتبال باشگاه های کشور با حضور ۳0 تیم در ۳ گروه 

پیگیری می شود.
برگزاری نشست هم اندیشی 

روسای هیأت فوتبال سراسر کشور در کیش 
 گروه ورزشــی// نشست هم اندیشی روسای هیأت فوتبال 
سراسر کشــور، مدیران باشــگاه های فوتبال و هیئت رئیسه 
فدراســیون فوتبال ۲۳ تا ۲۶ خــرداد در جزیره کیش برگزار 
می شود. کمیته امور اســتان های فدراسیون فوتبال اعلام کرد: 
نشست هم اندیشی روسای هیات فوتبال سراسر کشور، مدیران 
باشگاه های فوتبال و هیئت رئیسه فدراسیون فوتبال با حضور 
مهدی تاج رئیس فدراســیون فوتبال در جزیره کیش برگزار 
می شود. این گردهمایی با هدف بررسی و پیگیری مسائل رشته 
فوتبال استان ها در هتل آرامیس پلاس کیش برگزار خواهد شد.

آغاز کلاس مربیگری فوتبال B آسیا در اهواز
 گروه ورزشی //  کلاس مربیگری فوتبال B آسیا در اهواز در 
حال برگزاری است. این دوره ۲0 روزه زیر نظر کمیته آموزش 
هیات فوتبال استان خوزستان از ۲0 خردادماه آغاز شده است.

به گزارش ایسنا، فریدون حردانی و حسین روانشاد مدرسان این 
دوره هستند. علیرضا جرفی و بهنام افرا نیز به ترتیب سرپرستی و 
مدیریت اجرایی این دوره را برعهده دارند.در این دوره اساتید از 
علوم و دانش روز دنیای فوتبال به صورت عملی و تئوری پرده 
برداری می کنند و با ارزیابی در این دوره، سطح دانش مربیان را 
ارتقا داده و آن ها را مورد آزمایش قرار می دهند.فواد بغلانی، 
پیمان یارعلی، رضا مرادی، محمد زرشکی، هادی فرجی فرد، 
دانیال بابادی زاده، محمود حاجی پور، دانیال بهوند، سعید سه 
برادران، علی جاسمی رضا حافظی، عقیل عبدالخانی، حسین 
قربانی بیرگانی، علی بحرانی، محمد منیعاوی بهمن شیری، غانم 
میاحی، مسعود علیزاده، علیرضا عبداله صیداوی، حسین خوش 
کلام، بهزاد زلکی بدیل، حمید کردانی مقدم، امیر سیاه دان، هادی 

حسن زاده و هادی نیسی در این دوره حضور دارند.

با هدف استفاده قایق های بادبانی در بندرعباس؛خبر

یکفرونداسکلهبتنیبهچرخهورزشهایدریاییبازگشت
  گروه ورزشــی // معاون فنی و نگهداری 
اداره کل بنــادر و دریانوردی هرمزگان از 
داکینگ و تعمیر اساسی یک فروند اسکله 
بندر  بتنی در سرســره تعمیراتی  شناور 
شهید رجایی با هدف استفاده و پهلوگیری 
قایق های بادبانی و ورزش های انفرادی خبر 

داد. 
  فریــدون پیشــدار اعلام کرد: ایــن اقدام در 

راســتای ایجاد زیرســاخت های ورزش های 
مفرح و همگانی و ارتقای فرهنگ ورزش های 
دریایی انجام شد.وی ادامه داد: اسکله یادشده 
پیش از این برای لایروبی و پهلودهی قایق های 
زباله روب و شــناورهای گشت حفاظت مورد 
اســتفاده قرار می گرفت که با تعمیرات اساسی 
در نوع ســازه، این اسکله از قابلیت پهلودهی 

قایق های بادبانی برخوردار است .

  معــاون فنــی و نگهــداری اداره کل بنادر و 
دریانوردی هرمزگان توضیــح داد: با توجه به 
عرشه آزاد حدود ۶0 سانتی متر، اسکله یادشده 
مناسب برای پهلودهی انواع قایق های انفرادی و 

بادبانی تجهیز شده است. 
  پیشدار در خصوص مشخصات فنی این اسکله 
گفت: طول این اسکله حدود 1۲ متر، عرض آن 
حدود ۲.۵ متر و ارتفاع آن نیز حدود یک متر و 

۲0 سانتی متر است.
   به گزارش ایرنا، وی با بیان اینکه این اسکله 
شــناور بعد از اتمام تعمیرات به آب اندازی و به 
منظور توسعه زیرساخت های ورزش های آبی 
در استان به بندر شهید حقانی بندرعباس منتقل 
شده است، خاطرنشان کرد: عملیات نصب این 
اسکله به پایان رســیده و به زودی بهره برداری 

آزمایشی آن آغاز خواهد شد.

7ورزشی
دوشنبه 22 خرداد 1402
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یزدیاسوجکرمان شیراززاهدانبوشهر اهواز  بندرعباس 

فروردین:
انسان کینه جویی هستید و از زمین و زمان شکایت 
دارید. این روحیه غیر از اینکه شما را به فرد منفوری 
تبدیل کند،  ســودی برایتان به دنبال ندارد. به صلاح 
شماســت که کینه توزی را کنار بگذارید و به خاطر داشته باشید که 
انسانها جایزالخطا هستند. امروز از روزهای دیگر حواستان بیشتر 
به کارهای پیش پاافتاده بند خواهد شد. تا جایی که می توانید تمرکز 
خود را حفــظ کنید و روز را بدون انجام اشــتباه بزرگی به پایان 

برسانید. خبر فرخنده ای به دست شما می رسد.
 اردیبهشت:

افکار پریشانی دارید و تمرکزتان را در زندگی از دست 
داده اید. قبل از اینکه این روحیه جلوی پیشرفت شما 
را بگیرد، چاره ای برای حل آن بیندیشید و فکرهای نگران کننده را 
کنار بگذارید.  اهل عمل نیســتید و با مشکلات روبه رو نمی شوید، 
این روحیه را کنار بگذارید و از مواجهه با مشکلات هراسی نداشته 
باشــید. اندوخته خود را برای انجام کاری سرمایه گذاری کرده اید. 
امروز خبر خوشی از این سرمایه گذاری به دستتان می رسد. از این 

اتفاق درس بگیرید. 

 خرداد:
آرامش خــود را حفظ کنید و روز را بدون نگرانی و 
استرس به پایان برسانید. موقعیت مالی جدیدی را در 
پیش رو دارید و در کنار ســودی که از این موقعیت مالی نصیبتان 
می شود، شور و نشاط زیادی را تجربه می کنید. این شرایط را به فال 
نیک بگیرید و اهل منزل را در شادی های خود سهیم نمایید. بیشتر از 
همیشه به فکر اعضای خانواده باشید و با حضور در کنار اهل منزل 
به آن ها ثابت کنید که از بودن در کنارشان لذت می برید. اتفاق های 

ناگواری را در زندگی تجربه کرده اید و دل خوشی ندارید.
تیر:

زندگــی را به خودتان ســخت نگیریــد و وقتی را 
برای تفریــح و انجام کارهای موردعلاقه تان کنار بگذارید. مصرف 
خوراکی های مضر و ناسالم را کنار بگذارید و سبک زندگی سالمی 
در پیش بگیرید. فشار کاری که تحمل می کنید کاهش پیدا خواهد 
کرد. این شرایط را به فال نیک بگیرید و با استراحت و تفریح، انرژی 
از دست رفته خود را باز یابید. یکی از دوستان که غمخوار شماست 

امروز به دیدارتان می آید. 
 مرداد:

انسان حسودی هستید و چشم دیدن پیشرفت اطرافیان را 
ندارید، قبل از اینکه این روحیه شما را به فرد چشم تنگ 
و بدخواهی تبدیل کند، حســادت را کنار بگذارید و با 
رفتار و گفتار خود به اطرافیــان ثابت نمایید که از موفقیت های آنها 
لذت می برید. روز حساسی را آغاز کرده اید و اگر حواستان را بیشتر 
از همیشه  جمع نکنید، ضرر هنگفتی را تجربه خواهید کرد. در نتیجه تا 
می توانید مواظب باشــید و روز را بدون هرگونه ضرر و زیان به پایان 
برسانید.همسرتان ثابت کرده که همیشه پشتوانه شما در حل مشکلات 

است، شما نیز پشت و پناه ایشان در رویارویی با مشکلات باشید. 
شهریور:

مدتی است که بی حوصله شــده اید و انرژی لازم را 
ندارید. این شرایط ادامه پیدا نمی کند و انرژی بیشتری 
برای انجام کارها پیدا می کنید. به لطف این شرایط، کار دشواری که 
مدتی است به فکر انجام آن هستید را به پایان برسانید. اندوخته ای 
دارید و پولی را برای ســرمایه گذاری کنار گذاشته اید، امروز زمان 
مناسبی اســت که پس از مشــورت با افراد باتجربه و متخصص، 
اندوخته خود را به جریان بیاندازید و سرمایه تان را چند برابر کنید.با 

اعضای خانواده برای بهتر کردن اوضاع منزل همکاری کنید. 
مهر:

مدتی است که آرزو کرده اید فرصتی را برای استراحت 
پیدا کنید و لحظاتی را در تنهایی سپری نمایید. امروز 
آرزوی شما برآورده می شود و فرصتی را برای تنهایی و خلوت پیدا 
خواهید کرد.  شرایط  برای معامله و تجارت مساعد نیست. به صلاح  
شماســت که هرگونه کار مالی را به آینده موکول کنید.  مدتی است 
که سری به بزرگترهای فامیل نزده اید و از حال و احوال  آنها بی خبر 

هستید، امروز فرصتی دست می دهد تا دیداری با فامیل تازه کنید. 
آبان:

امید خــود به زندگی را از دســت ندهید و به خاطر 
داشته باشید که پایان شب سیه، سفید است. سفری در 
پیش دارید و در این ســفر نه تنها به شما خوش نمی گذرد، بلکه با 
نگرانی های زیادی روبه رو خواهید شــد. دائم به کار دیگران سرک 
می کشــید و انسان فضولی هستید، قبل از اینکه ادامه این رفتار کار 
دســتتان بدهد و اطرافیان از شما دوری بگیرند، فکری به حال این 

رفتار بردارید. 
  آذر:

همسر یا عشــق  زندگیتان اهمیتی به شما نمی دهد و 
مدتی است که با رفتار و گفتار خود به شما ثابت کرده 
که از هر فرصتی برای نادیده  گرفتن شما بهره می گیرد، اجازه ندهید 
این وضعیت ادامه پیدا کند و در اولین فرصت با همســر یا عشــق 
 زندگیتان صحبت کنید و دلیل این رفتار را از ایشــان جویا شوید. 
عازم سفر هستید، اما نگرانید که در این سفر به شما خوش نگذرد. 

دی:
امروز فرد بسیار بانفوذی که ارتباطات گسترده ای دارد 
با شما آشــنا خواهد شد، این آشنایی را به فال نیک 
بگیرید و در آینده برای حل مشکلات روی آشنایی با 
این فرد حساب باز کنید. احتمال ضرر شما در کارهای مالی بسیار 
است. در این شرایط بهتر است دور معامله و عقدقراردادهای تجاری 
مهم را خط بکشید و هرگونه سرمایه گذاری را به آینده موکول کنید. 

  بهمن:
فرصتــی برای ورزش و تحرک پیدا می کنید، به لطف 
این فرصت، انرژی بیشــتری پیدا کنید و با ورزش، 
سلامت خود را تضمین نمایید. پولی به کسی قرض داده اید. امروز 
این پول بازپرداخت می شود. به صلاح شماست که تمامی این پول 
را خرج نکنید و قســمتی از آن را برای آینده کنار بگذارید. دامنه 
رابطه های  خود با افراد سرشناس و مهم را گسترش دهید. امروز از 
صبح که از خواب بلند شده اید احساس می کنید انرژی لازم را ندارید 
و کسل هستید، اجازه ندهید این احساس روز شما را خراب کند.  

 اسفند:
کارهای زیادی در پیش رو دارید، اما امروز زمان خوبی 
برای سخت کار کردن نیست و بهتر است به جای اینکه 
خودتان را غرق کار کنید، کمی به خودتان اســتراحت 
بدهید و زودتر از همیشــه کارها را تعطیل نمایید. قرار اســت برای 
خرید بیرون بروید، اما مواظب باشــید خرید های امروز، خرج های 
زیادی روی دستتان نگذارد و بیشتر از همیشه ولخرجی نکنید. عادت 
ناپسندی دارید. این عادت نه تنها جلوی پیشرفت شما را گرفته، بلکه 
در نزد دوســتان و اطرافیان نیز به فرد کم ارزشی تبدیل شده اید. برای 
ترک این عادت ناپسند از دوستان و اطرافیان کمک بگیرید.  کارها را 

سر موقع انجام دهید و همیشه به فکر شکار فرصت ها باشید.
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طالع بینی

آکادمی باشگاه فولاد در مسیر جدید؛ نهَ به قهرمان پروری کاذب
  گروه ورزشــی//  به نظر می رسد با معرفی 
مدیریت جدید آکادمی فولاد خوزستان، خون 
تــازه ای در کالبد تیم های پایه فولاد تزریق 

شده است. 
  باشــگاه فولاد خوزستان پس از موفقیت های 
چشــمگیر در رده های پایه، دست به تغییر در 
مدیریت آکادمی باشــگاه زد و اگرچه برخی آن 
را پس از موفقیت تیم هــای پایه در لیگ های 
کشــوری تعجب برانگیز می دانستند اما مطمئنا 
باشگاه به دنبال تحقق اهداف دیگری در آکادمی 
خود بوده است. سجاد مهدی پور که سال ها در 
هیات فوتبال خوزستان مشغول به فعالیت بوده 
و نیز با زیرساخت ها و شــیوه فعالیت آکادمی 
و تیم های پایه به خوبی آشــنا است، عهده دار 
مسئولیت آکادمی باشگاه فولاد شد. به گزارش 
ایسنا، با روی کار آمدن مهدی پور نیز سیاست 
در این آکادمی تغییر کرده است و این باشگاه با 
رویکردی جدید با فرســتادن استعدادیاب ها به 
سطح اســتان، قصد شناسایی نخبه های فوتبال 
و پرورش آن هــا را دارد، به امیــد این که در 
ســال های آینده تیم بزرگسالان فولاد و حتی 
دیگر نمایندگان اســتان در لیــگ برتر مملو از 
استعدادهای خوزستانی باشند، همان چیزی که 

از مهد فوتبال ایران انتظار می رود.

  ســجاد مهدی پور مدیرآکادمی باشگاه فولاد 
نیزاظهارکرد: توجه بــه آکادمی فوتبال و تولید 
بازیکن از اهم برنامه های این باشگاه بوده و هدف 
اصلی این اســت که در رده های مختلف ســنی 
بازیکن پــرورش و به تیم های ملی تقدیم کنیم. 
وی خاطرنشان کرد: علاوه بر این که تیم های پایه 
این باشــگاه جزو سه تیم اول کشور هستند، در 
تیم های ملی نونهالان، نوجوانان، جوانان و امید 
نیز بازیکن داریم و این نشان دهنده بازیکن سازی 
باشگاه فولاد اســت.مدیرآکادمی باشگاه فولاد 
تاکید کرد: هدف اصلــی تیم های پایه، توجه به 
کشف اســتعدادها و کمک به ســاختار فوتبال 
خوزستان است، نه قهرمان پروری کاذب. البته به 
دست آوردن قهرمانی نیز می تواند کمک خوبی 

برای فعالیت های یک باشگاه باشد.
  وی با اشــاره به این که نظرات و پیشــنهادات 
پیشکسوتان و مربیان خوزستانی زمینه ساز پیشرفت 
این باشگاه خواهد بود، افزود: همواره پیشکسوتان 

و مربیان خوزستانی در مقوله بازیکن سازی
 و معرفی آن ها به تیم های ملی نقش  

ارزنده ای ایفا کرده اند، چرا که آن ها با دیدن
 بازی های خوب هر یک از فوتبالیست های

 جوان در هر گوشه ای از استان 
و کشور آن را به باشگاه فولاد معرفی کرده اند.

بنیاد مسکن انقلاب اسلامی
اطلاعیه مناقصه عمومی یک مرحله ای استان هرمزگان

بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان هرمزگان درنظر دارد اجرای آسفالت  طرح هادی روستاهای بارانی، بلاکستون، راهدار- پشته آبدان- نزک و فیض اباد- تمبو بالا -رکن آباد و کنار اسماعیل- 
زیگدف -  شهید مردان-کمدارک و سگن - گلستان - گاش - سرگلم- ریگو  شهرستان  رودان- میناب  - جاسک  - سیریک- بشاگرد  - بندرعباس  را از طریق برگزاری مناقصه به پیمانکاران 

واجد شرایط واگذار نماید. داوطلبان شرکت درمناقصه می توانند جهت دریافت اسناد مناقصه به سامانه ستاد به آدرس www.setadiran.ir مراجعه نمایند .
1- آدرس دســتگاه مناقصه گذار: بندرعباس، میدان فرودگاه، اداره کل بنیاد مســکن هرمزگان، امورقراردادها تلفن 2-33670580 داخلی 233 - 234  کد پســتی: 79196-19839  
2-  دســتگاه نظارت : حوزه معاونت عمران روستایی بنیاد مســکن هرمزگان  3- نوع تضمین شرکت درمناقصه : الف ( ضمانت نامه بانکی   ب( فیش واریزی به حساب با شماره بانکی 
IR 410100004062036807685079 بانک مرکزی به نام بنیاد مسکن هرمزگان با شناسه ملی 14006476085  4-  مبلغ برآورد اولیه و تضمین شرکت درمناقصه : به شرح جدول 

ذیل .  5- تاریخ دریافت اسناد مناقصه : از تاریخ 1402/03/20 لغایت 1402/03/24  6-  آخرین مهلت تسلیم پیشنهادات : تا ساعت 08:00 روز  یک شنبه تاریخ 1402/04/04   
7- محل تحویل پاکت پیشنهادات : بندرعباس، میدان فرودگاه، ساختمان اداره کل بنیاد مسکن، طبقه همکف، دبیرخانه.   8-  تاریخ و ساعت و مکان بازگشایی پاکت ها : ساعت 9 صبح  روز  
یک شنبه تاریخ 1402/04/04 در محل سالن جلسات بنیاد مسکن هرمزگان.   9-  رعایت قانون حداکثر استفاده از توان فنی و مهندسی کشور الزامی است.  10-  بنیاد مسکن در رد یا قبول 

هر یک از پیشنهادات رسیده مختار میباشد.  11- هزینه درج آگهی بعهده برنده مناقصه می باشد.  12-  حد نصاب تعداد شرکت کنندگان در مناقصه 1 نفر می باشد.  
13-  ارائه کد بورس و شماره شبا با تایید بانک مربوطه الزامی است.  14- سایر جزئیات وشرایط دراسناد مناقصه درج شده است.

ردیف
1
2
3
4
5
6
7
8
9

نام پروژه
اجرای آسفالت  طرح هادی روستاهای   بارانی، بلاکستون،راهدار   از توابع شهرستان رودان    
اجرای آسفالت  طرح هادی روستاهای   پشته آبدان   از توابع شهرستان رودان    
اجرای آسفالت  طرح هادی روستاهای   نزک و فیض اباد  از توابع شهرستان رودان    

اجرای آسفالت  طرح هادی روستاهای تمبو بالا  از توابع شهرستان میناب    
اجرای آسفالت  طرح هادی روستاهای رکن آباد و کنار اسماعیل  از توابع شهرستان میناب    
اجرای آسفالت  طرح هادی روستاهای   زیگدف  از توابع شهرستان جاسک    
اجرای آسفالت  طرح هادی روستاهای   شهید مردان از توابع شهرستان سیریک    
اجرای آسفالت  طرح هادی روستاهای  کمدارک و سگن از توابع شهرستان بشاگرد     
توابع شهرستان بندرعباس    اجرای آسفالت  طرح هادی روستاهای  گلستان- گاش-سرگلم - ریگو از 

سپرده شرکت 
در مناقصه )ریال(

2,969,000,000
738,960,000
757,850,000
568,185,000
915,770,000
443,870,000
393,250,000
676,990,000
449,633,000

مبلغ اولیه برآورد )ریال(
59,367,019,396
14,779,141,397
15,156,930,127
11,363,698,142
18,315,391,202
8,877,336,479
7,864,915,033
13,539,709,591
8,992,649,120

نوع اعتبار
قیر / نقد 
قیر / نقد 
قیر / نقد 
قیر / نقد 
قیر / نقد 
قیر / نقد 
قیر / نقد 
قیر / نقد 
قیر / نقد 

محل اعتبار
قیر و منابع ملی و استانی

قیر و منابع ملی 
قیر و منابع استانی 
قیر و منابع استانی 
قیر و منابع استانی 
قیر و منابع استانی

قیر و منابع استانی و  داخلی
قیر و منابع استانی   

قیر و داخلی 

شهرستان محل اجرا
رودان 
رودان 
رودان 
میناب 
میناب 

جاسک 
سیریک 
بشاگرد 

بندرعباس 

شناسه آگهی: 1509927 روابط عمومی بنیاد مسکن انقلاب اسلامی هرمزگان

 حصر وراثت 
احتراما به استحضار می رساند خواهان حامد مرادی فرزند یونس با هویت کامل به 
این شورا مراجعه نموده و اشعار داشتند شادروان مهناز پاک دل فرزند حسین به تاریخ 

1402/3/7 به رحمت ایزدی پیوسته و وراث وی در زمان فوت عبارتند از 
1- سکینه اشکنی پور فرزند غریب متولد  1354/12/1 به ش ش 257 مادر مرحوم 

2- حسین پاک دل فرزند علی متولد 1353/11/1 به  ش ش 241 پدر مرحوم 
3- حامد مرادی فرزند یونس متولد 1371/12/4 به ش ش 4700036311 همسر مرحوم 4- مهدیس مرادی 

فرزند حامد متولد 1398/7/23 به ش ش 4700252995 فرزند مرحوم و دیگر وراثی ندارد. 
لطفا ضمن درج در روزنامه نتیجه را به این شورا ارسال فرمایید. 

شورایحلاختلافشعبهسومشهرستانپارسیان
حامدکامران

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

 مناقصه عمومی 
دهیاری روستای کشار بالا ) از توابع شهرستان بندرخمیر( 
در نظر دارد نسبت به اجرای آسفالت معابر به متراژ حدود 
12000 مترمربع با برآورد اولیه 33.600.000.000 ریال 
از طریق مناقصه عمومی و به صورت مشــارکتی با بنیاد 

مسکن اقدام نماید. 
لذا متقاضیان می تواننــد ظرف مدت 5 روز پس از تاریخ 
نوبت اول چاپ آگهی با مراجعه به دهیاری روستای کشار 
بالا واقع در شهرســتان بندرخمیر جهت دریافت اسناد 

مناقصه اقدام نمایند. 
1- دهیاری در رد یا قبول پیشنهادات مختار می باشد. 

 2- مبلــغ پروژه تــا ســقف 33.600.000.000 ریال 
می باشد. 

3- در صورت به حد نصاب نرســیدن متقاضیان در چاپ 
آگهی اول، آگهی دوم از طریــق روزنامه به اطلاع عموم 

رسانده خواهد شد. 

مفقودی
مجوز کسب شماره 71۶7  اعتبار 14۰۰/11/۲۰ بنام فرید دیانت 

فعالیت صنفی فروشندگان پوشاک بانوان )نت ( واقع در
 منطقه آزاد قشم، شهر درگهان، مجتمع تجاری، طبقه همکف

 لاین 1 ورودی جنوبی پلاک 14۵- ۲19  مفقود گردیده 
و از درجه اعتبار ساقط می باشد



امام محمد تقی )ع(: ناشکری نعمت ، چون گناهی نابخشودنی است
)روضه بحار ج 2 ص 364  (

ثواب انتشار حدیث روز تقدیم به : روزنامه منطقه جنوب کشور
بنیانگذار روزنامه دریا

زنده یاد حاج ایوب دبیری نژاد

آئین نامه اخلاق حرفه ای روزنامه دریا
روزنامه نگار موظف است ضمن دفاع از آزادی خبر و تفسیر و 
انتقاد، اسرار حرفه ای خود را حفظ کند و از افشای اطلاعات و 
اخباری که به صورت محرمانه به دست می آورد به جز مواردی 

که با حکم دادگاه مشخص می شود، خودداری کند.

نمایندگي استانها:
جنوب سیستان و  بلوچستان  شهریار سروش 09158453646         
کرمان  آرزو توکلی چترودی            034-91019101     
کهگیلویه و بویراحمد  علیزاده             09173413270  
یزد    علیرضا حائری زاده                 09334053156          
فارس عزیزاله قهرمانی                     09171140997   
خوزستان  حسن سیلاوی                 09362706723
بوشهر    مهران سلطانی نژاد             09211487009

سرویس شهرستانها : الناز مطهری نژاد
سرویس جنوب کشور: امین زارعی

سرویس اجتماعی و حوادث: علی زارعی

دوشنبه 22 خرداد 1402
23 ذی القعده  1444
سال بیست و دوم شماره 4182

روزنامه  سیاسی ، اجتماعی، فرهنگی، ورزشی  
گستره توزیع : منطقه جنوب کشور

مدیر مسئول و صاحب امتیاز : یعقوب دبیری نژاد 

 بوشهر، خوزستان، سیستان و بلوچستان، 
فارس،کرمان،کهگیلویه و بویر احمد، هرمزگان، یزد

تلفن : 32243734-32246384 -32222793 
 32222635    نمابر:32246600

دفتر : بندرعباس - بلوار امام خمینی )ره( -  سه راه دلگشا 
برج نیلوفر - ورودی غربی-طبقه پنجم - واحد 23

daryanews_bnd@yahoo.com : پست الکترونیکی

چاپ مهدوی کرمان تلفن: 32134838 - 034

سردبیر : سمیه هاشمی پور 
دارای ضریب کیفی 64/20 و رتبه دوم
 در میان روزنامه های منطقه ای کشور

daryanews.official : اینستاگرام

  گروه خبر // رهبر معظم انقلاب اســلامی صبح 
دیروز پس از بازدید 1.۵ ســاعته از نمایشــگاه 
در عرصه های کشاورزی،  دستاوردهای هسته ای 
پزشکی و ســلامت، صنعت، محیط زیست، آب و 
ســاخت نیروگاه؛ در جمع شماری از دانشمندان 
و مسئولان صنعت  کارشناســان  افتخارآفرین، 
هسته ای، این صنعت را کلید پیشرفت ایران در 
بخش های مختلف خواندنــد و با تأکید بر تلاش 
همه جانبه برای ملموس شدن تأثیر پیشرفت های 
هســته ای در زندگی مردم، گفتند: بومی شدن 
ناکامی  صنعت بسیار مهم هسته ای نشان دهنده 
غرب و تحقیر غرب گرایانی است که درصدد تحقیر 

ملت و تضعیف روحیه کار و امید در کشور بودند.
   به گــزارش پایگاه اطلاع رســانی دفتر مقام معظم 
رهبری؛ حضرت آیت الله خامنه ای با تشکر صمیمانه از 
دانشمندان، مسئولان و فعالان صنعت هسته ای، نمایشگاه 
مورد بازدید را عالی، خشــنودکننده و بشارت بخش 
خواندند و گفتنــد: باید مردم را با ابعــاد گوناگون و 
تأثیرات این پیشرفت ها در زندگی ملت آشنا کرد. ایشان 
در تبیین اهمیت ۳گانه صنعت هسته ای، این صنعت را 
به لحاظ پیشــرفت و بروز توانایی هــا، »آبروبخش« 
کشور دانستند و با اشاره به تأثیر اساسی دستاوردهای 
هسته ای در بهترشــدن زندگی مردم، افزودند: صنعت 
هسته ای از لحاظ وزن سیاسی و جایگاه جهانی ایران، 
موجب آبروی ملی اســت؛ ضمن اینکه در نقطه مقابل 
تلاش های دشــمنان برای بی آینده نشان دادن کشور و 
مأیوس کردن جوانان، روحیه امید و اعتماد به نفس ملی 
را در جامعه زنده می کند و به مردم و به خصوص جوانان 
نشان می دهد که می توان در میدان های بزرگ وارد شد 

و آن ها را به تسخیر درآورد.
  رهبر انقلاب با استناد به اهمیت راهبردی و در عین حال 
»عینی و ملموس« صنعت هسته ای، آن را از مولفه های 
اساسی قدرت و اعتبار ایران برشمردند و گفتند: هرکس 
ایران، جمهوری اســلامی و قوت و پیشرفت کشور را 
دوست دارد، باید برای فعالیت های علمی، تحقیقاتی و 

صنعتی هسته ای اعتبار و اهمیت قائل باشد.
  بخش بعدی ســخنان رهبری بر ریشــه یابی تمرکز 

دشمنان بر موضوع انرژی هسته ای ایران متمرکز بود.
ایشــان ادعای غرب درباره »ترس از تولید ســلاح  
هســته ای در ایران« را دروغ خواندند و افزودند: خود 
آن ها می دانند که ما دنبال ســلاح هســته ای نیستیم؛ 
همانگونه که جامعه اطلاعاتــی آمریکا چندین بار از 
جمله در ماه های اخیــر به این واقعیت اذعان کرده که 
هیچ نشــانه ای از حرکت ایران به سمت ساخت سلاح 

هسته ای وجود ندارد.
 حضرت آیت الله خامنه ای تولید ســلاح کشتارجمعی 
)چه هسته ای و چه شیمیایی( را مخالف اسلام خواندند 

و افزودند: اگر این مبنای اسلامی نبود و ما اراده تولید 
سلاح هسته ای داشــتیم، این کار را انجام داده بودیم و 
دشمنان هم می دانند که نمی توانستند جلوی ما را بگیرند.

رهبر انقلاب »مخالفت با پیشرفت ملت ایران« را علت 
حقیقی گیر دادن دشمنان به صنعت هسته ای دانستند و 
گفتند: این صنعت، کلید پیشرفت چشمگیر کشور و ملت 
در بخش های مختلف است؛ ضمن اینکه دشمنان از الگو 
گرفتن دیگر ملت ها از راه و فکر پیشرفت آفرین ملت 

ایران هراس دارند.
  حضرت آیت الله خامنه ای چالش هســته ای ۲0 ساله 
دشــمنان با جمهوری اســلامی را باعث روشن شدن 
حقایق متعدد دانســتند که بروز توانایی و اســتعداد 
خارق العاده جوانان ایرانی در دل تهدیدات و تحریم های 

بی وقفه مهمترین آنهاست.
  »آشکار شدن منطق غیرانسانی و زورگویانه مخالفان 
پیشرفت ایران«، دومین حقیقتی بود که رهبر انقلاب با 
اشــاره به آن گفتند: آن ها فراتر از قراردادهای پادمانی 
توقعات قلدرمآبانه زیادی دارند؛ اگر آنها دنبال تهدید 
ملت ایران نیســتند، چرا با امن شدن تأسیسات ایران 
مخالفند؟ ضرورت بی اعتمادی به طرف های هسته ای، 
سومین حقیقت آشکارشده در چالش ۲0 ساله هسته ای 
غرب با ایران بود که حضرت آیت الله خامنه ای درباره 
آن گفتند: طرف های هسته ای و آژانس در این سال ها 
وعده های زیادی دادند که عملی نشــد و ما فهمیدیم 
به چه کســانی و کجاها باید اعتماد بکنیم یا نکنیم که 
درک این موضوع برای یک ملت بســیار مهم اســت؛ 
همچنانکه بابت بی توجهی به این مسئله، خیلی جاها 

ضربه خورده ایم.
  تأثیر مشــهود پیشرفت های هســته ای در شکست 
تاریخی غرب گرایان برای تحقیر ملت، واقعیت دیگری 
بود که رهبری با دانشــمندان، کارشناسان و مسئولان 
صنعت هسته ای مطرح کردند.ایشان گفتند: سلطه گران 
از دو روش ملت ها را عقب نگه می دارند و به استضعاف 
می کشند؛ روش اول، تسلط مستقیم بر ملت ها و استعمار 

آنهاست و روش دوم که خطرناک تر است، القای روحیه 
بی عرضگی و »ما نمی توانیم« در ملت هاست.

  حضرت آیت الله خامنه ای با اشــاره به اعمال هر دو 
روش در دوران قبــل از انقلاب، افزودند: آن زمان در 
جلســه ای در دیداری تصادفی با یکی از مســئولان 
رژیم گذشته به کارهای آنها انتقاد کردم؛ آن مسئول در 
حالیکه »چپاول منابع نفتی ایران، تسلط بر بازار ایران 
و دخالت های حداکثری غرب در سیاســت های ایران 
را نادیده می گرفت«، بــا افتخار گفت: این حرف های 
بیهوده را نزنید؛ اروپایی ها الان نوکر ما هستند و برای 

ما اجناس مختلف تولید می کنند و ما استفاده می کنیم.
حضرت آیت الله خامنــه ای افزودند: علاوه بر این نگاه 
حقیرانه و غرب زده مسئولان رژیم گذشته، به جوانان ما 
هم باورانده بودند که  »ایرانی بی عرضه و ناتوان است« 
و بــه قول یکی از نخســت وزیران آن دوران، حداکثر 

استعدادش تولید آفتابه گِلی و سفالی است.
  رهبر انقلاب در جمع بندی این بخش از سخنان شان، 
پیشرفت های هســته ای و جلوه گر شدن روحیه کار و 
امید و نشاط را شکست آشکار غرب گرایان خواندند 
و افزودنــد: آن روزگار، غرب گرایــان ملت را تحقیر 
می کردند و امروز، ملت با دستاوردها و پیشرفت هایش 

آن ها را تحقیر می کند.
  حضرت آیت الله خامنه ای امکانات هسته ای ایران را 
بیش از صد برابر سال 8۲ یعنی آغاز چالش هسته ای 
برشمردند و گفتند: آن ها برای متوقف کردن این روند از 
جنایت و ترور هم کمک گرفتند اما نتوانستند و صنعت 
هسته ای اکنون با تلاش جوانان ملت در این کشور بومی 

شده و دیگر قابل سلب شدن نیست.
  رهبر انقلاب در ادامه به یک نکته حاشــیه ای اما مهم 
یعنی ایجاد تقابل بین علم و دین در قضیه رنســانس 
و انقلاب صنعتیِ غرب اشــاره کردند و گفتند: یکی از 
مهمترین خطوط رنســانس این بود که برای پیشرفت 
علمی باید دین و معنویت کنار گذاشته شود، در حالی 
که امروز یعنی حدود ۵00 ســال پس از آن حادثه، در 

جمهوری اسلامی، مهمترین کارهای علمی در رقابت 
با دنیای غرب در حال انجام اســت، آن هم در حالی که 
علم و معنویت به گونه ای به هم آمیخته شده که پیشران 
اصلی پیشرفت های علمی، جوانان و نیروهای مؤمن و 

نمازشب خوان همچون شهریاری و فخری زاده هستند.
  حضرت آیــت الله خامنه ای در ادامه چند توصیه مهم 
خطاب به مسئولان و دست اندرکاران صنعت هسته ای 
بیان کردند.ایشــان با تأکید بر ضرورت سرریز دانش 
هسته ای در بخش های مختلف زندگی همچون سلامت،  
صنعت،  کشاورزی، محیط زیست و آب شیرین کُن، گفتند: 
خوشبختانه این کار در حال انجام است و من نیز تأکید 
و اصرار دارم که زندگی مردم، از پیشــرفت های علمی 

صنعت هسته ای برخوردار شود.
  رهبر انقلاب، مســئولان انرژی اتمی را به آگاه کردن 
مردم از آثار مفید صنعت هســته ای سفارش کردند و 
افزودند: اطلاع مردم از صنعت هسته ای محدود به مسئله 
انرژی و تولید برق اســت در حالی که اگر از منافع آن 
در همه بخش های زندگی خود مطلع شوند، قدر آنچه 
را که می گفتند حق مسلم ما است بهتر می دانند. البته در 
این زمینه صداوسیما و بخش های دیگر هم نقش دارند.
ایشان با تأکید بر »توسعه تجاری سازی محصولات و 
خدمات هسته ای« و »افزایش همکاری های علمی با 
کشورهای همسو و غیرمعارض به منظور استفاده هر چه 
بیشــتر از امکانات و پیشرفت های دنیا«، در توصیه ای 
دیگر گفتنــد: موضوع تولید ۲0 هــزار مگاوات برق 
هسته ای را که چند سال قبل اعلام کردیم، جدی بگیرید 
و این هدف گذاری را به صورت برنامه ریزی شده دنبال 
کنید.حضرت آیت الله خامنه ای در این زمینه کار بر روی 
ایجاد نیروگاههای بــا ظرفیت پایین و رایج در دنیا را 
ضروری دانستند و گفتند: کشور در بخش های مختلف 

به اینگونه نیروگاه ها نیاز دارد.
  رهبر انقلاب با توصیه مؤکد مســئولان انرژی اتمی 
به »تکریم، حفظ و صیانت از نیروی انســانی« گفتند: 
در حال حاضر تعداد دانشجویان مشغول به تحصیل در 

رشته هسته ای بسیار کم است که حداقل باید 10 برابر 
شود و ضمن جبران مشکلات و سختی های خاص این 
رشته، از دانشمندان موجود حداکثر استفاده، و حفاظت 

از آنها جدی گرفته شود.
  حضرت آیت الله خامنه ای در این زمینه افزودند: البته 
دقت در جذب و ارزیابی نیروی انسانی هم مهم است 
چرا که دشــمن در حال تلاش برای نفوذ و خرابکاری 
است که در برخی بخش ها از این ناحیه ضربه خوردیم 
بنابراین باید در ارزشــیابی نیروی انسانی هم حداکثر 

مراقبت انجام شود.
  ایشــان در توصیه بعدی، »حفــظ ارتباط، تعامل و 
همکاری با آژانس البته در چارچوب مقررات پادمانی« 
را ضروری خواندنــد و افزودند:  توصیه من از ابتدا به 
مسئولان مختلف صنعت هسته ای همین بوده است. البته 

زیر بار چیزی بیشتر از مقررات پادمانی نروید.
  رهبر انقلاب با تأکید بر اینکه ســازمان انرژی اتمی 
زیر بار ادعاهای خلاف واقع و خواسته های زورگویانه 
طرف های مقابل نرود،  افزودند: آنچه را موظف به انجام 
آن هستید انجام دهید اما با ایستادگی بر مواضع خود، نه 
درخواست های زورگویانه را قبول کنید نه ادعاهای گاه 
و بیگاه و خلاف واقع را که مثلاً  فلان وقت فلان کار را 
کرده اید.ایشان در این زمینه افزودند: البته در خصوص 
تعهداتی که اســفند ماه سال گذشــته انجام شد، طبق 
گزارش جدیدی که مشــاهده کردم، آژانس به تعهدات 
خود عمل نکرده اســت. »پرهیــز از تخطی از قانون 
مجلس در خصوص هسته ای« توصیه دیگری بود که 
رهبــر انقلاب در این خصوص گفتند: بر خلاف تصور 
اشتباه برخی افراد، مصوبه مجلس، قانونی خوب و به نفع 
کشور و صنعت هسته ای است که باید به آن عمل شود 

و در دادن دسترسی ها و اطلاعات از آن تخطی نشود.
  توصیه و تأکیــد پایانی رهبر انقلاب در این دیدار به 
مسئولان سازمان انرژی اتمی، »حفظ زیرساخت های 

موجود صنعت هسته ای« بود.
  ایشان در این زمینه گفتند: در طول سالهای قبل، مدیران 
و مسئولان و فعالان صنعت هسته ای، زیرساخت های 
مهمی ایجاد کرده اند که در توافقات مراقب باشــید این 

زیرساخت ها دست نخورد.
  در این دیدار آقای اسلامی رئیس سازمان انرژی اتمی 
در سخنانی، تداوم پویایی و اقتدار صنعت هسته ای را 
دستور کار ثابت این ســازمان خواند و گفت: سرعت 
بخشیدن به پیشــرفت ها و تأثیرگذاری دستاوردهای 
این صنعت در اقتصاد کشــور و زندگی مردم، در عین 
مهار هیاهوی بیگانگان و جلوگیری از محدودســازی 
صنعت هسته ای، جزو برنامه های سازمان انرژی اتمی 
است و دانشــمندان ما با وجود تهدیدهای بدخواهان 
به تلاش های مستمر خود برای پیشرفت صنعت ادامه 

می دهند.

  گروه خبر // روند کاهش قیمت ها در بازار خودرو ادامه یافت تا 
جایی که قیمت برخی خودروها به قیمت کارخانه نزدیک شد.

   رونــد کاهش قیمت خودرو که از حدود دو ماه پیش آغاز شــده 
بود تداوم یافت. بررسی تغییرات قیمت خودروها در بازار آزاد نشان 
می دهد قیمت ها در این بازار به طور میانگین حدود ۲ درصد کاهش 
داشــته است. البته کاهش قیمت برای برخی خودروها به بیش از ۶ 

درصد هم رسیده است.
 بازگشت قیمت پژوهای پرطرفدار به بهمن پارسال

  هفته پیش بود کــه در ادامه روند نزولی قیمت ها در بازار خودرو، 
قیمت دو محصول پرطرفدار ایران خودرو یعنی پژو ۲0۶ و پژو پارس 
)معمولی( کانال قیمتی ۵00 میلیونی را از دست داد و به کانال ۴00 
میلیونی سقوط کرد. شنبه با تداوم کاهش قیمت ها در بازار خودرو، 
قیمت این دو محصول پرطرفدار با کاهش تقریبا 10 میلیونی، به حدود 
۴80 میلیون تومان سقوط کرد. بررسی تاریخچه قیمت این دو خودرو 

نشان می دهد این قیمت اولین بار در بهمن 1۴01 به ثبت رسید.
  دیگر پژوی محبوب ایران خودرو شــدیدترین کاهش قیمت را در 
میان تمام محصولات این شرکت تجربه کرد. قیمت انواع پژو ۲0۷ با 
کاهش 1۵ تا ۴0 میلیونی مواجه شد که نشان دهنده ۲.۵ تا ۵ درصد 

افت قیمت در این محصولات تنها طی یک روز است.
 بر همین اســاس قیمت ۲0۷ دنده ای با حــدود 1۵ میلیون تومان 
کاهش به حدود ۵80 میلیون تومان افت کرد. همچنین ۲0۷ دنده ای 
پانوراما با کاهش ۳0 میلیونی به حدود ۶۵0 میلیون رســید. ۲0۷ 
اتومات هم با کاهش حدود ۴0 میلیونی به حدود ۷۹۵ میلیون تومان 

رسید و مقاومت 800 میلیونی را از دست داد.
  کاهش قیمت در دیگر محصولات ایران خودرو هم تســری یافت 
تا جایی که قیمت رانا پلاس سقف آهنی و پانوراما با کاهشی تقریبا 
1۵ میلیونی به حدود ۴۶0 و ۵۳۵ میلیون تومان برسد. همچنین تارا 
دستی و اتومات نیز به ترتیب با 1۵ و 10 میلیون تومان کاهش قیمت 
به ۶۵0 و ۷۹0 میلیون تومان رســید. همچنین قیمت دنا پلاس، دنا 
پلاس توربو و دناپلاس توربــو اتومات هم به ترتیب با ۶، 8 و ۲0 

میلیون کاهش به ۶۳0، ۷۴۵ و 8۴0 میلیون تومان کاهش یافت.
  افت ۲ درصدی قیمت محصولات سایپا

  محصولات ســایپا هم از کاهش قیمت بی نصیب نماندند. بررسی 
قیمت ها در بازار خودرو نشان می دهد قیمت انواع ساینا S بین ۲ تا 
1۲ میلیون کاهش یافت و ساینا S معمولی و اتومات به ترتیب با ۵ 
و 1۲ میلیون کاهش به ۳۳۵ و ۴1۳ میلیون تومان رسیدند. همچنین 
انواع کوییک با کاهشی بین ۳ تا 10 میلیونی مواجه شدند به طوری 
کــه کوییک R و کوییک S به ترتیب با 8 و 10 میلیون کاهش، ۳۲۴ 
و ۳۴0 میلیون تومان معامله شدند. همچنین شاهین دیگر محصول 
پرطرفدار سایپا نیز با کاهش 1۲ میلیونی به ۵۴۷ میلیون تومان رسید.

نکته جالب در محصولات ســایپا، نزدیک شــدن قیمت بازار آزاد 
و کارخانه در انواع وانت بــود. به عنوان مثال قیمت وانت زامیاد با 
کاهش نزدیک به ۲0 میلیونی به ۵۲0 میلیون رسید در حالی که قیمت 
کارخانه این محصول ۴8۵ میلیون است که نشانگر تفاوت حدود ۷ 

درصدی قیمت کارخانه و بازار آزاد است.
  این اختلاف در برخی محصولات به مراتب کمتر شده و عملا قیمت 
کارخانه و بازار آزاد یکی شده اســت. وانت زامیاد گازسوز، وانت 

زامیاد دیزل دو نمونه از محصولاتی هســتند که با کاهش حدود 10 
میلیون تومانی در روز جاری به ترتیب به ۵۴۵ و ۶۲۵ میلیون رسیدند 

و عملا با قیمت کارخانه برابر شدند.
 رکوردشکنی محصولات مدیران خودرو در کاهش قیمت

  کاهش قیمت ها در میان محصولات مونتاژی چشمگیر بود. در این 
بین مدیران خودرو با ثبت بیشترین کاهش نسبی قیمت، رکورددار شد 
به طوری که آریزو ۵ با ۷۵ میلیون کاهش، یک میلیارد و 8۵ میلیون 
تومان قیمت خورد که نشان دهنده کاهش حدود ۶.۵ درصدی طی 
تنها یک روز است. همچنین X۲۲ خودروی محبوب این شرکت هم 
امروز بین ۲۵ تا ۴۵ میلیون تومان کاهش داشــت. در جریان افت 
قیمت بازار خودرو قیمــت X۲۲ دنده ای، اتومات و پرو اتومات به 
ترتیب با ۳۵، ۴۵ و ۲۵ میلیون کاهش به ۷۴0، 8۳۵ و ۹۴0 میلیون 

تومان سقوط کرد.
  نکتــه قابل توجه درباره قیمت محصولات مدیران خودرو، نزدیک 
شدن بسیار زیاد قیمت کارخانه و بازار آزاد در تمام محصولات به جز 
انواع X۲۲ است. مقایسه قیمت کارخانه و بازار آزاد در محصولاتی 
نظیر آریزو ۵، انواع تیگو ۷ و تیگو 8 و X۵۵ نشان می دهد اختلاف 
قیمت کارخانه و بازار آزاد در تمامی این محصولات به کمتر از 10 

درصد رسیده است.
 قیمت بازار آزاد محصولات کرمان موتور به کارخانه رسید

  یکسان شدن قیمت بازار آزاد و کارخانه بیش از همه در محصولات 
کرمان موتور مشاهده شد. با کاهش قیمتی که روز شنبه محصولات 
این شرکت تجربه کرد، قیمت بازار آزاد و کارخانه در این خودروها 
عملا یکسان شــد.در همین رابطه قیمت جک J۴، جک S۵، کی ام 
سی T8 و کی ام سی J۷ به قیمت کارخانه یعنی ۷8۵، یک میلیارد و 

۵۴۵، یک میلیارد و ۶۵0 و یک میلیارد و ۷۵0 رسیدند.دو محصول 
دیگر این شرکت یعنی جک S۳ و کی ام سی K۷ هم به ترتیب با 10 و 
1۵ میلیون کاهش به یک میلیارد و ۶۵ و یک میلیارد و ۹۳۵ میلیون 
رسیدند که نسبت به قیمت کارخانه )به ترتیب ۹۵۵ و یک میلیارد و 

8۵0 میلیون( اختلاف چندانی ندارند.
  محصولات بهمن موتور یک گام تا تک نرخی شدن

به گزارش همشــهری آنلاین، کاهش قیمت ها در بــازار خودرو، 
محصولات بهمن موتور را هم به ســمت تک نرخی شدن و یکسان 
شدن قیمت کارخانه و بازار آزاد نزدیک کرد. در همین رابطه، رسپکت 
محصول جدید و پرســرو صدای بهمن با ۳0 میلیون کاهش به یک 
میلیارد و ۲۶0 میلیون تومان رسید که در مقایسه با قیمت یک میلیارد 
و 8۳ میلیونی کارخانه، اختلافی حدودا 1۵ درصدی دارد. همچنین 
وانت کارا نــوع تک کابین و دو کابین به ترتیب با کاهش 10 و 1۵ 
میلیونی به ۴۹۵ و ۵۲0 میلیون رســیدند که نسبت به قیمت ۴۵0 و 

۴۷0 میلیونی کارخانه، اختلافی حدودا 10 درصدی دارد.
  البته در محصولات پرطرفدارتر این شرکت یعنی فیدلیتی و دیگنیتی، 
با وجود کاهش قیمت، همچنان اختلاف معناداری بین قیمت کارخانه 
و بازار آزاد وجود دارد. در همین رابطه قیمت فیدلیتی ۵ نفره و ۷ نفره 
بــا کاهش ۴0 میلیونی به یک میلیارد و ۷10 و یک میلیارد و ۷۵0 
میلیون رسیدند که نسبت به قیمت یک میلیارد و 1۶۴ میلیونی و یک 
میلیارد و 1۹0 میلیونــی کارخانه، اختلافی نزدیک به ۵0 درصدی 
دارند. همچنین دیگنیتی پرایم و دیگنیتی پرستیژ هم به ترتیب با ۳۵ و 
۵۵ میلیون کاهش به یک میلیارد و 8۵0 و دو میلیارد و 1۲۵ میلیون 
رسیدند که نسبت به قیمت یک میلیارد و ۳۳0 و یک میلیارد و ۶11 

میلیونی کارخانه، اختلافی نزدیک به ۴0 درصدی دارند.

  گروه خبر// نماینده ولی فقیه در 
هرمزگان از سواحل مکران به عنوان 
بهترین مناطق برای توسعه ملی یاد 
کرد و گفت: از مســؤولان وزارت 
نفت می خواهم کــه به پروژه های 
هدف گذاری شــده در این منطقه 

توجه ویژه داشته باشند. 
  حجت الاســلام و المسلمین محمد 
عبــادی زاده نماینــده ولــی فقیه در 
هرمــزگان و امام جمعه بندرعباس در 
دیدار با اعضای کمیته فرهنگی وزارت 
نفت، از هرمزگان به عنوان اســتانی با 
ظرفیت برای توسعه ملی کشور در حال 
و آینده یاد کرد و بیان داشت: مجموعه 
شــرکت های مختلف در حوزه نفت 
و گاز هــم در بخــش دولتی و هم در 
بخش خصوصی در خدمت به توسعه و 
پیشرفت کشور هستند و همچون ستاره 
ای بر کرانه خلیج فارس می درخشند 
و این وضعیت نویدبخش آینده خوبی 
اســت.وی با بیان این کــه هرمزگان 
در آینده اقتصاد کشــور هر چه بیشتر 
خواهد درخشــید، از تمرکز و عنایت 
رهبر معظم انقلاب اسلامی در سواحل 
مکران قدردانی و تأکید کرد: ما استانی 

بــا دو دریای خلیج فــارس و دریای 
عمان هستیم و این ظرفیت را متمایز با 
دیگر استان ها ساخته است و میزبانی 
هرمزگان از پروژه هــای بزرگ ملی 
از جمله خط گوره - جاســک نقشی 
راهبردی برای کشــورمان دارد و این 
ظرفیت ها در خدمت به کشور قرار دارد.
نماینده ولی فقیه در هرمزگان ادامه داد: 
اقتصاد دریامحور به معنای استفاده هر 
چه بهتر و بیشتر از ظرفیت های ساحلی 
کشورمان و توانمندی های خدادادی در 
این زمینه است که به درستی مورد توجه 
رهبر معظم انقلاب اسلامی قرار گرفته و 
ایشان بر ضرورت توجه به این ظرفیت 
در اقتصاد کشــورمان تأکیــد دارند و 
بخشی از این ظرفیت ها مرتبط با حوزه 
نفت و انرژی اســت. حجت الاسلام 
عبادی زاده، توسعه صادرات غیرنفتی 
را نیز از دیگــر اولویت های موردنظر 
کشور برشمرد و بهترین ظرفیت برای 
توســعه زیرســاخت هــای لازم در 
ســواحل مکران خواند و از مسؤولان 
تصمیم گیر در این زمینه خواست تا در 
بارگزاری پروژه های مختلف در کشور، 
بر مسأله توسعه صادرات غیرنفتی در 

بخش های مختلف بخصوص در زمینه 
پالایشگاهی، پتروشیمی و ... سواحل 
مکران را مورد توجه قرار دهند و پروژه 
هــای در حال احداث در این منطقه را 

شتاب دهند. 
  نماینــده ولی فقیــه در هرمزگان از 
مســؤولان بخش فرهنگــی وزارت 
نفت نیز خواست تا در حوزه فرهنگی 
وزارت نفت، فعالیت ها را بیشتر کنند. 
شــبکه فرهنگی بزرگی که دارند را در 
حوزه جهاد تبیین کــه مهم ترین نیاز 
کشور اســت، فعال تر کنند تا بتوان با 
بهره گیری از این ظرفیت در کنار دیگر 
ظرفیت ها، اذهان جامعــه را در برابر 
بمباران دروغ های دشــمنان بر علیه 

ایران اسلامی، صیانت کرد.
  به گزارش  فارس، حجت الاســلام 
عبادی زاده از ظرفیت اربعین و مکتب 
امام حسین )ع( به عنوان یک سرمایه 
ارزشــمند فرهنگی یاد کــرد و آن را 
فرصتی جهانی خوانــد که می توان از 
آن در جهت شناســاندن اهداف امام 
حسین )ع( از قیام و فرهنگ اهل بیت 

)علیهاالسلام( بهره برد.

اتفاق مهم در بازار خودرو؛ جدیدترین قیمت خودروهای داخلی و مونتاژی ؛

قیمتبازاروکارخانهبرخیخودروهایکیشد

  گروه خبر // سرپرست اداره کل امور مالیاتی استان 
هرمزگان در مصاحبه با رادیو خلیج فارس دستورالعمل 
و مزایای اســتفاد از تبصره ماده 1۰۰ را برای صاحبان 

مشاغل در استان، تشریح نمود. 
  به گزارش خبرنگار دریا، جعفر احســانی مهر، سرپرست 
اداره کل امور مالیاتی استان هرمزگان در مصاحبه با برنامه 
زنده رادیویی پایش اظهار داشت: کلیه صاحبان مشاغلی که 
مجموع فروش کالا و ارائه خدمات آن ها در ســال 1۴01 

حداکثر مبلــغ ۶۷.۲00.000.000 ریال بوده و فرم مالیات 
مقطوع بــرای آنها در درگاه خدمات الکترونیک ســازمان 
بارگذاری شده است، مشمول استفاده از مزایای تبصره ماده 
100 بوده و از نگهداری اســناد و مــدارک موضوع قانون 
مالیات های مستقیم و ارائه اظهار نامه مالیاتی عملکرد مذکور 

معاف می باشند.
   جعفر احسانی مهرخاطرنشان کرد: اصناف و کسبه ای که برای 
عملکرد سال1۴01مشمول تبصره ماده 100 قانون مالیات های 
مســتقیم می باشند مالیات آنها به صورت مقطوع تعیین و در 
درگاه خدمات الکترونیکی سازمان بارگذاری خواهد شد. وی 
اضافه کرد: این دسته از صاحبان مشاغل از تسلیم اظهارنامه 
مالیاتــی و ارائه اســناد و مدارک برای ســال مذکور معاف 
می باشند؛ لیکن در صورت تســلیم اظهارنامه، سازمان امور 
مالیاتی نســبت به رسیدگی اظهارنامه آنها برابر مقررات ماده 
۹۷ قانون مالیات های مستقیم اقدام خواهد کرد. وی درپایان 
تاکیدکرد: صاحبان مشــاغل تاپایان خردادماه فرصت دارند 
جهت ارائه اظهارنامه مالیاتی و یا تکمیل فرم تبصره ماده 100 

به منظور بهره مندی از مزایای آن، اقدام نمایند.

دستورالعمل و مزایای استفاد از تبصره ماده 100
 برای صاحبان مشاغل در هرمزگان تشریح شد

نماینده ولی فقیه در هرمزگان:

سواحل مکران بهترین مناطق برای توسعه ملی است 

رهبر انقلاب در دیدار دانشمندان، کارشناسان 
و مسئولان صنعت هسته ای تصریح کردند

صنعتهستهای
کلیدپیشرفتایران
دربخشهایمختلف


